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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: وزیر امور خارجه در خصوص ســفر های منطقه ای خود و اخطارها به 
برخی سران درباره همکاری احتمالی با رژیم صهیونیستی اظهار داشت: در این سفرها 
ما مواضع قطعی جمهوری اسلامی ایران را نسبت به مسائل منطقه و نسبت به دفاع از 
خودش و دفاع از محور مقاومت به صراحت ارائه دادیم و اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در عزم خودش جدّی است و این مسیری را که در حمایت از مردم فلسطین و در مقابله 
با رژیم صهیونی در پیش گرفته، با جدیت ادامه خواهد داد و اینکه این فرازونشیب ها 
هم در طول تقریباچهار دهه  گذشــته زیاد بــوده و این طور نیســت که در عــزم و اراده  
جمهوری اسلامی ایران کمترین خدشــه ای وارد کند. همین طور توانایی ایران برای 
دفاع از خــودش و توانایی ایــران برای زدن ضربه  متقابل به کســانی کــه قصد تهاجم 
به ایران را داشته باشــند، برای همه  این ها تشریح شد و اینکه بهتر است کسی سعی 
نکند اراده  ملت ایران را و اراده  جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از خودش را محک 
بزند. این پیامی بود که به همه  این کشــورها داده شــد؛ در کنار پیام، ضرورت کاهش 
تنش و ایجاد روابط خوب همسایگی. ســید عباس عراقچی گفت: ما به آن ها گفتیم 
همان طوری که جمهوری اسلامی ایران مرد جنگ اســت، در رابطه با همسایگانش 
هم مرد صلح است. ما خواهان تنش نیستیم؛ ما تهدیدی برای همسایگان خودمان 
در منطقه  خلیج فارس و فراتر از آن به حســاب نمی آییم. حساب رژیم صهیونیستی 
جداست، حساب قدرت های خارج از منطقه جدا است، ولی در سیاست همسایگی 
که از دولت گذشته  شهید رئیسی شروع شد، ما کاملاً جدی هستیم و لذا یک دیپلماسی 
کاملاً همه جانبه ای را ما در این سفرها پیش بردیم که فکر می کنم نتایج خودش را هم 

نشان داد. وی افزود: من فکر می کنم که ما ثابت کردیم که هیچ حد و مرزی در عزم ما 
برای دفاع از خودمان وجود ندارد؛ این را، هم در جنگ هشت ساله با رژیم صدام ثابت 
کردیم، هــم در مقابله با دشــمنی های آمریکا در طول ســال های گذشــته. در مقابله 
با تحریم های آمریکا و در هــر حادثه ای که پیــش آمده، ما ثابت کردیــم که هیچ حد و 
مرزی برای دفاع از مردم خودمان قائل نیستیم. از وجب به وجب که هیچ، از سانت به 
ک و وطن خودمان دفاع خواهیم کرد؛ از آرمان های جمهوری اسلامی  سانت این خا
دفاع خواهیم کرد و پای همه  این آرمان ها ایستاده ایم؛ این را فکر می کنم که همه  دنیا 
دیده؛ نمونه  اخیرش هم عملیات وعده  صادق ۱ و ۲ که با قاطعیت اجرا شد و جمهوری 
اســلامی ایران و مــردم ایــران قدرتمندانــه پای همــه  تبعاتش هــم ایســتادند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی در مورد تاثیر عملیات وعده  صادق ۱ و وعده  صادق ۲ در تقویت 
توان دیپلماتیک کشور بیان کرد: اصولاً دیپلماسی متّکی است به مؤلّفه های قدرت 
داخلی. البتّه خود دیپلماسی هم می تواند تولید قدرت کند، ولی پیشبرد دیپلماسی 
بستگی دارد به اینکه این دیپلماسی متّکی به کدام یک از مؤلّفه های قدرت در داخل 
کشور است. دیپلمات ها پشتشان گرم اســت به اصطلاح به قدرت داخلی؛ البتّه این 
قدرت داخلــی، هم می تواند قــدرت نظامی باشــد، هم قــدرت اقتصادی باشــد، هم 
قدرت سیاسی باشد، هم قدرت گفتمانی باشد؛ گفتمان هایی که جمهوری اسلامی 
تولید کرده یکی از مؤلّفه های قدرت او است؛ البتّه به اضافه  صنایع دفاعی خودش و 
تسلیحات دفاعی خودش؛ همه  این ها اســت که یک دیپلمات را قوی می فرستد در 
صحنه و به دیپلماسی به اصطلاح قدرت می دهد که بتواند اهداف خودش را جلو ببرد. 

آرمــان ملــی: روز گذشــته بــود کــه 
خبرهــا پیرامون درگیری اشــرار مســلح 
بــا گشــت انتظامــی پلیــس در گوهرکوه 
اخبــار  صــدر  بــه  تفتــان  شهرســتان 
رســانه ها رفــت تــا طــی ســاعاتی ابعــاد 
مختلف این حمله تروریستی مشخص 
گــردد.  چنانکــه مرکــز اطــلاع رســانی 
فرماندهی انتظامی کشــور دربــاره  این 
حمله ناجوانمردانه به عواملِ دو واحدِ 
گشــت انتظامــی در تفتــان اطلاعیه ای 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
»ســاعاتی قبــل و در پــیِ تماس هــای 
تلفنیِ مردمی با مرکز فوریت های ۱۱۰، دو 
واحد گشت انتظامی برای ارائه خدمت 
به شــهروندان در محل هــایِ مورد نظر 
حاضــر می شــوند. ایــن دو واحــد، در 
مسیر برگشــت به پاســگاه انتظامی، در 
کمین جنایتکارانِ تروریســت قرارگرفته 
و طــیِ ایــن درگیــری ۱۰ نفــر از کارکنــان 
انتظامــی و ســربازان وظیفــه پاســگاه 
انتظامــی گوهرکــوه شهرســتان تفتــان 
را به شــهادت رســاندند.«  اتفاقــی که با 
کنش هــای بســیاری همــراه شــد. از  وا

کنش   ســوی دیگر وزیر کشــور نیــز در وا
بــه حادثــه تروریســتی در تفتــان کــه به 
شــهادت تعدادی از نیروهای پاســگاه 
انتظامــی منجــر شــد، ســریعا هیأتــی را 
مامــور بررســی ابعــاد ایــن حادثــه کرد. 
دکتــر اســکندر مومنــی بــه ایــن هیــأت 
کــه متشــکل از فرماندهــان انتظامــی و 
مقامــات وزارت کشــور اســت، دســتور 
ع وقت با حضور در منطقه  داد در اســر
جزئیات ایــن حادثه را بررســی و گزرش 

کنند.  
در متــن ایــن پیــام آمــده اســت: 
کنــون کــه رژیــم کودک کــش و جعلــی  ا
صهیونیســم، در سراشــیبی اضمحلال 
قرار گرفته، تروریست های مزدور و اجیر 
شــده، همزمــان بــا تعــدی آن رژیــم بــه 
برخی از نقــاط میهن عزیزمان، دســت 
بــه جنایــت زده و تعــدادی از حافظان 
امنیــت کــه ســتون امنیــت کشــورند را 
ناجوانمردانــه در حــوزه شهرســتان 
تفتان به شــهادت رســاندند. اینجانب 

ضمــن محکــوم کــردن ایــن جنایــت و 
گرامیداشــت یــاد شــهدا و تســلیت بــه 
خانــواده محترمشــان، از دادســتان 
محترم مرکز استان غیرتمند سیستان  و 
بلوچستان می خواهم با تعیین بازپرس 
ویژه و با جلب همــکاری مردم خونگرم 
منطقــه و نیروهــای انتظامــی، نظامــی 
و اطلاعاتــی، نســبت بــه شناســایی، 
دستگیری و مجازات آمرین، مباشرین 
و معاونیــن ایــن جنایــت، بــا جدیــت و 
قاطعیت اقدام و نتیجه به دادســتانی 

کل کشور گزارش شود. 
 اسامی ۱۰ شهید نیروی مرزبانی

در پی حمله تروریستی به نیروهای 
مرزبانی کشــور در شهرستان تفتان، ۱۰ 
نیــروی مرزبانی به شــهادت رســیدند.  
صفحــه وزارت کشــور در پیامرســان 
ایکس نوشت: در پی شهادت ۱۰ نفر از 
نیروهای مرزبانی در محــور مواصلاتی 
تفتــان،  وزیــر  شهرســتان  گوهرکــوه 
کشــور تیمــی متشــکل از فرماندهــان 

انتظامــی و مقامــات وزارت کشــور را 
ســریعاً مأمور بررســی ابعاد این حادثه 
کــرد. مرکــز اطــلاع رســانی فرماندهــی 
انتظامی کشور اسامی شهدای حادثه 
تفتان را به شــرح زیر اعلام کرد: شــهید 
؛  ســرباز علیرضا علــی زاده متولد شــیراز
شهید سرباز مهدی پریشانی فروشانی 
؛ شــهید ســرباز  متولــد خمینــی شــهر
صالــح نوربخــش حبیب آبــادی متولد 
اصفهــان؛ شــهید ســرباز پویــا صالحی 
یلمه علی آبادی متولد مبارکه؛ شــهید 
کادر ستوان سوم ایمان درویشی دارای 
دو فرزنــد متولــد کلالــه؛ شــهید کادر 
اســتواردوم علیرضا آقاجانی امیرهنده 
متولــد لاهیجان ؛ شــهید کادر ســتوان 
ســوم مهــدی خموشــی علی آبــادی 
دارای دو فرزند متولد مشــهد؛ شــهید 
کادر ســروان نعمت اله نــوری دارای  ۴ 
فرزند و متولد زابل؛ شــهید کادر استوار 
ع باغبیــدی دارای ۲  یکــم هــادی زار
فرزند متولد یزد؛ شهید کادر گروهبان 
یکم پویا رحمــت طلب ضیابری متولد 

رشت.

ادامه یادداشت
...  براســاس گزارش هــای موجــود حــدود ۶۰ هواپیمــای فــوق 
مدرن رژیم صهیونیســتی به حریم هوایی ایران تجــاوز کرده اند که 
با پاســخ کوبنده پدافند هوایی ایران مواجه شــد و از آنجــا که ایران 
از قبل تحرکات رژیم صهیونیســتی را رصــد می کرد با آمادگی کامل، ســامانه 
کنش نشان دادند فلذا  دفاع هوایی ایران در مقابل تجاوز این هواپیماها وا
هواپیماهای اسرائیلی که قصد بمباران تاسیسات هسته ای و نفتی ایران را 
داشتند، نتوانستند به اهداف خودشان برسند و بمب های خودشان را در 
برخی پادگان های ایران در اطراف تهران و چند استان مرزی پرتاب کردند که 
تاثیر چندانی نداشته و این نشانه آمادگی دفاع هوایی ایران و سامانه های 
کامی رژیم صهیونیستی در دسترسی  پیشرفته پدافندی ایران و همچنین نا
به اهداف خود اســت. طبیعتــا این تجاوز بی پاســخ نخواهد مانــد و ایران از 
همین ظرفیت خود اســتفاده خواهد کرد و در زمان و مکان مناسب، پاسخ 
کوبنده ای به رژیم صهیونیستی خواهد داد. این اقدام، یک نمایش مضحک 
از ســوی بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی برای بازسازی 
کام ماند و با شکست بزرگی  حیثیت ارتش رژیم صهیونیستی بود که آنهم نا
مواجه شد. طبیعتا ایران ثابت کرد که از توان دفاعی هوایی بالایی برخوردار 
است و این شکست اسرائیل نشان می دهد که این رژیم، هم در عرصه های 
میدانی و هــم در عرصــه جنــگ هوایی بســیار ناتوان و آســیب پذیر اســت. 
جمهوری اسلامی ایران در درجه اول از تمام ظرفیت دیپلماسی خود و سپس 
از ظرفیت بازدارندگی خود برای پاسخ به رژیم صهیونیستی استفاده خواهد 
کرد. طبیعتا آمریکایی ها با رژیم صهیونیستی هماهنگ کرده بودند اما در واقع 
آمریکایی ها الان به دلیل انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی نیستند که 
به نفع رژیم صهیونیستی ورود پیدا کنند و به همین دلیل پیام هایی از سوی 
آمریکا به ایران ارســال شده که خویشتنداری نشــان دهند و ایران هم تمام 
جنبه های مربوطه را درنظر خواهد گرفت و در زمان مناسب پاسخ کوبنده ای 
به رژیم صهیونیســتی خواهد داد. اما محــور مقاومت با تمام تــوان خود در 

مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی خواهد کرد. 

سیدحسن خمینی: 
امیدواریم ریشه اسرائیل به نابودی کشیده شود

آرمان ملی: یادگار امام)ره( در ابتدای درس تفسیر قرآن در حرم امام راحل، 
با اشاره به شهادت سیدهاشم صفی الدین در حمله جنگنده های اسرائیل 
به بیروت، اظهار کرد: شهید سرافراز حزب ا... سیدهاشم صفی الدین از بزرگان 
حزب ا... بود و عمر بســیار مبارکــی در دفــاع از آرمان های فلســطین و مردم 
لبنان و دفاع از مســتضعفان و محرومان طی کرد. خداوند خــون آن بزرگوار 
را در جوشــش دائمی قرار دهد تا ان شــاءا... ریشه صهیونیســت ها و جریان 
منحوسی که به نام اســرائیل در منطقه ما شــکل گرفته، به نابودی کشیده 
شود. حجت الاسلام و المســلمین سیدحســن خمینی گفت: همچنین از 
برادر شهید دکتر علی حیدری که در حرم امام راحل مدفون شد یاد می کنم. 
شــهیدی که از ۲۵ ســال پیــش در جنوبی ترین روســتاهای لبنان مشــغول 
خدمت شده بود همانجا ازدواج کرد و به نوعی در خدمت محرومیت زدایی 
مناطق مظلوم و محروم جنوب لبنان بود. بعضی از افراد زندگی غبطه آوری 

دارند و انسان به خلوص آنان غبطه می خورد. 

 ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرده اســت کــه آنها با 
گر تمــام ظرفیت آنها  تمام ظرفیت خــود به ایــران حمله کرده انــد. ا
برای حمله به ایــران عملیاتی بوده کــه آنها اخیرا علیه ایــران انجام 
کنون باید فاتحه این رژیم را خواند. درحالی که ایران  داده اند که از ا
در وعده صادق ۲ تنها بخش کوچکی از امکانات خود را وارد میدان 
کرد و صدمات جبران ناپذیری را به حیثبت اسرائیل وارد کرد به گفته 
مســئولین ما آن اقدام در عملیات علیه اســرائیل توســط ایران تنها 
تظاهر به )تک( بود و تنها ما خواستیم بگوییم که می توانیم بزنیم و 
البته زدیم اما اینکه اسرائیل اعلام کرده با تمام توان وارد عمل شده 
و سنتکام را هم در کنار خود داشته اما در این حد توانسته به ایران 
ضربه بزند، نشــان دهنده آن اســت که توان ارتش اســرائیل در برابر 
ایران بسیار کم است. این رژیم مرگ و حیاتش به ایجاد امنیت برای 
شهروندانش بســتگ دارد. بعد از عملیات وعده صادق ۲ اسرائیل 
کز تولیــد نفــت و پالایشــگاه ها را  کــز هســته ای، مرا اعــلام کرد کــه مرا
خواهــد زد و بعد از حرکــت دیپلماتیک خوبی که عراقچــی وزیر امور 
خارجــه در منطقــه انجــام داد عمــلا رژیــم صهیونیســتی از آنچه در 
دستور کار خود داشت کوتاه آمد و عملیات محدودی را انجام داد و 
این در معنای شکست آنها و برتری و بازدارندگی جمهوری اسلامی 
ایــران در عرصه نظامــی و دیپلماتیک اســت کــه آنها نتوانســتند به 
اقدامــی کــه در نظــر داشــتند در مــورد ایــران دســت بزننــد. بــه نظر 
می رســد اســرائیل در تمــام محاســبات خــود بــرای این عملیــات با 
شکســت روبه رو شــده و خود را با این اقدام دچار بحران درونی کرد 
چرا که ایران این حق را دارد که به اقدام صهیونیست ها پاسخ دهد 
چرا کــه از امــروز صهیونیســت ها باید بــه پناهــگاه بروند تــا زمانی که 
ایران در برابر این اقدام اسرائیل دست به وعده صادق ۳ در صورت 
تصمیم در این ارتباط بزند. صهیونیست ها البته خواهند کوشید در 
جنگ روایت ها این اقدام خود را بسیار بزرگ نشان دهد و برای خود 
از این اقدام کوچک دستاوردی داخلی بسازد در حالی که در ایران 
خ ارز در  عملا خبری نشد بلکه بعد از این عملیات شــاهد کاهش نر
ایران و کاهش نرخ ســکه و حتی رشــد بورس و شــاخص های اصلی 
این بــازار بودیم. در کجای جهان یک اقــدام نظامی انجام می دهد 
کنش مثبت  کنش مثبت به آن انجام می دهد؟ همین وا و بورس وا
نشان دهنده آن اســت که صهیونیســت ها در جنگ روانی علاوه بر 
جنگ اخیر نیــز ظرف از ایــران و دســتگاه اطلاعاتــی و امنیتی ایران 
باختند و ضربه دیگــری را دریافت کردند و از این بــه بعد نمی توانند 
خللی با توســل به جنگ روانی شــرایط بــدی را در اقتصــاد ایران به 
وجود آورند. ایــران در این حملــه در چند جبهه بــدون اینکه گلوله 
کنون  ای شــلیک کند بــه پیروزی های خوبی دســت یافته اســت و ا
زمان آن اســت کــه از ایــن دســتاوردها به نفــع امنیت در کشــورمان 

استفاده کنیم.

 شماره 
1955

یاد  د  اشتسخــن روز

اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در تجاوز به کشورمان 
و حجــم وعــده داده شــده ای کــه صهیونیســت ها در 

گاندای رسانه ای خود مطرح می کردند. پروپا

قدرت پدافند ایران 

عملیــات تجاوزکارانــه اخیــر هواپیماهــای رژیــم 
صهیونیستی به حریم هوایی ایران یک شکست بزرگ 
تاریخی در حوزه نیروی هوایی این رژیم تلقی می شود.

اسرائیل و شکست بزرگ هوایی

شکست ارتش پوشالی اسرائیل

 محمدعلی سبحانی
دیپلمات و سفیر سابق

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 حسین کنعانی مقدم
کارشناس روابط بین الملل

همین صفحه

صفحه2

آرمان ملی:  همزمان با حمله اســرائیل به برخی نقاط، 
حتی پیش از اعلام دقیق مناطق مورد حمله و یا میزان 
کنش خود را نسبت به این  خســارات، بازار طلا و دلار وا

رخــداد نشــان داد. روند کاهشــی در ایــن بازار نشــان از 
آرامش دارد. در ســوی دیگر بســیاری از تحلیلگران این 
حمله را محدود و از سر اجبار به حمله موشکی ایران..

10 نیروی  فراجا  در تفتان شهید شدند

حمله تروریستی در سیستان 

»آرمان ملی« به بررسی بازارهای مالی پس از حمله  اسرائیل به ایران می پردازد

ریزش قیمت دلار و سکه

نیروهای سیاسی از افتراق دوری کنند

صفحه 3

کمیت و مردم باشد وفاق اصلی باید بین حا

اقدام از دولت؛ حمایت از مردم

صفحه 4

اقتدار پدافند هوایی ایران

صفحه 2

سیدعباس عراقچی: 
حدومرزی برای دفاع از خودمان نداریم

 کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای

حمله اسرائیل را محکوم کردند

سیدحسن خمینی: 

 امیدواریم 
 اسرائیل
  به نابودی 
کشیده شود

همین صفحه

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

   ایران باید تصمیم بگیرد
  تنش کنونی  به چه سمتی 

خواهد رفت

       محمدجواد ظریف: وفاق را ادامه گفت وگوی تمدن های آقای خاتمی می دانم

یکشنبه 
1403  .08    .06
23     ربیع الثانی     1446

27    اکتبر   2024
قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

وزیر امور خارجه: 
ایران همان طوری که مرد جنگ است، در رابطه با همسایگانش هم مرد صلح است 

دستور مقامات امنیتی درباره بررسی ابعاد حمله تروریستی 

    صفحه 6



سیاست 2a r m a n m e l i . i r
سال هفتم

 شماره   1955   

کـوتـــاه یکشنبه 
1403 .08 .06

23  ربیع الثانی     1446/    27   اکتبر  2024

 اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در تجاوز به کشورمان و 
گاندای  حجم وعده داده شده ای که صهیونیست ها در پروپا
ح می کردند ضعیف تر از آن بود که انتظار  رسانه ای خود مطر
می رفت و صهیونیست ها با این اقدام خود نشان دادند که 
جرات حمله در حجم بزرگ تر را به ایران ندارند و صرفا با 
این اقدام خواستند نشان دهند که می توانند حمله کنند. 
نکته مهم تر اما موفقیت سامانه های پدافندی ایران برای 
خنثی کردن بخش های مهمی از اقدامات صهیونیست ها 
بود که در نوع خود بسیار مهم و ارزشمند به حساب می آید. 
در حقیقت اقدام اخیر صهیونیست ها در شبه حمله به 
ایران نوعی تقاضا بود برای اینکه ایران به اقدامات آنها پاسخ 
ندهد. یعنی با این شبه حمله فرصت را به نحوی ایجاد کرده 
بودند که ایران نخواهد پاسخ دهد و مثلا درگیری مستقیم 
گسترده بین ایران و رژیم صهیونیستی ایجاد نشود. البته 
ایران هم بالاخره در نظر دارد که با اقداماتی که تا پیش از 
این صورت داده و قدرت خود را به نمایش گذاشته است 
درسی به صهیونیست ها بدهد. با این حال ایران تا کنون ۲ 
حمله موشکی و پهپادی در قبال اسرائیل انجام داده که یکی 
مقداری سبک تر و دیگری به مراتب سنگین تر بوده است. 
البته درست است که در عملیات های وعده صادق یک و دو 
ایران هدف های مدنظر خود را منهدم کرد؛ اما همان طور که 
گفته شد این عملیات ها محدود بود و گستردگی نداشت. 
بنابراین عملیات وعده صادق یک و دو در حقیقت اقدامی 
در جهت پاسخ به شیطنت های رژیم فاسد صهیونیستی و 
انتقام شهدای مقاومت انجام شد. چرا که آنها فکر می کردند 
ایران خویشتنداری می کند یا برای جلوگیری از جنگ یک 
رفتار صبورانه دارد و سعه صدر استراتژیک را رعایت می کند 
اما ایران با وجود صبر استراتژیک خود عملیات را انجام داد تا 
ارزیابی صهیونیست ها از صبر دائمی ایران غلط از آب درآید. 
عملیات وعده صادق دو نسبت به وعده صادق یک حمله 
گسترده ای بود که ایران می خواست عملیات گسترده  تری 
انجام دهد اما در عین حال این عملیات نشان داد که ایران 
گیر را آغاز کند و صرفا می خواست هم  نمی خواهد جنگی فرا
پاسخ محکم و سختی به صهیونیست ها داده شود و هم آنها را 
سرجای خود بنشاند. البته باید اطلاعات بیشتری از مسئولان 
کنون طبیعتا انتظار این  کشور و مسئولان مربوطه برسد و ا
است که صاحبان تصمیم در ایران با یک دقت بیشتر و به دور 
از احساسات تصمیم مناسبی بگیرند که وعده ای که دولت 
همیشه می گفت مخالف توسعه جنگ است اما آمادگی برای 
همه کار دارد این اراده به شکلی محقق شود. به نظر می آید 
که باید منتظر بود و دید که مسئولان کشور چه تصمیمی 
می گیرند و شرایط چگونه و به چه سمتی پیش می رود. از سوی 
دیگر باید اذعان داشت که اقدام صهیونیست ها در حمله 
به ایران بیشتر جنبه نمایشی داشت و در مقایسه با حمله 
موشکی و پهپادی ایران حجم ضرباتی که اسرائیل خورد یک 
اقدام ضعیف به حساب می آید ضمن اینکه آنها دیدند که 
توان پدافند ایران هم بسیار بالاست و آنچه که اتفاق افتاده 

امیدواری می رود که به یک جنگ گسترده تبدیل نشود. 

  اقدام ضعیف صهیونیست ها، قدرت پدافند ایران
سخــن روز

ابلاغ سه قانون توسط پزشکیان 
 ۱۲3 اصل  اجرای  در  رئیس جمهور 
ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
نامعتبر  احکام  و  قوانین  فهرست  »قانون 
وز  که در جلسه علنی ر در حوزه بیمه« را 
شورای  مجلس   ۱۴03 مهر  سوم  سه شنبه 
 ۱۴03 مهر   ۱۱ تاریخ  در  و  تصویب  اسلامی 
جهت  رسیده،  نگهبان  شورای  تایید  به 
وزارت  اسلامی،  شورای  مجلس  به  اجرا 
ریاست  نهاد  و  دارایی  و  اقتصادی  امور 
 ) جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور
بر  همچنین  پزشکیان  مسعود  کرد.  ابلاغ 
و  قوانین  فهرست  »قانون  اساس  همین 
« را که در جلسه  احکام نامعتبر در حوزه کار
 ۱۴03 شهریور  هفتم  سه شنبه  وز  ر علنی 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
۴ مهر ۱۴03 به تایید شورای نگهبان رسیده، 
اسلامی،  شورای  مجلس  به  اجرا  جهت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
کشور و نهاد ریاست  اداری و استخدامی 
 ) جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور
 ۱۲3 بر اساس اصل  کرد. پزشکیان  ابلاغ 
ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
»قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در 
حوزه حمل و نقل« را نیز که در جلسه علنی 
۱۴03 مجلس  وز سه شنبه هفتم شهریور  ر
شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۱ مهر 
۱۴03 به تایید شورای نگهبان رسیده، جهت 
اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و 
شهرسازی و نهاد ریاست جمهوری )معاونت 

( ابلاغ کرد.  حقوقی رئیس جمهور

  امنیت ایران
 خدشه دار نمی شود

تسلیت  با  پیامی  در  مهاجرانی  فاطمه 
شهادت ۱0 تن از کارکنان انتظامی و سربازان 
پیامی  در  تفتان،  شهرستان  در  وظیفه 
این  تروریست ها  ک  ناپا »دستان  نوشت: 
کارکنان انتظامی و سربازان  ۱0 تن از   ، بار
وظیفه پاسگاه انتظامی گوهرکوه شهرستان 
تفتان را به شهادت رساند. ارتکاب جنایات 
تروریستی علیه امنیت و اقتدار این مرزوبوم 
گرچه خود  از سوی دشمنان تازگی ندارد 
با این  ایران اسلامی  که امنیت  می دانند 
اقدامات خدشه دار نخواهد شد. اینجانب 
شهادت این سربازان رشید و جان برکف را 
به مردم شریف ایران و خانواده معزز آنان 
گفته و برای آنان علو درجات را از  تسلیت 

خدای بزرگ خواستارم. 

موظف به دفاع تجاوز هستیم
وزارت امور خارجه ایران اقدام تجاوزکارانه 
ژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی  ر
در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به 
ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور علیه 
کمیت ملی کشورها،  تمامیت سرزمینی و حا
محکوم  وجه  شدیدترین  به  و  دانسته 
می کند. همان طور که بارها توسط مراجع 
کید  صلاحیت دار جمهوری اسلامی ایران تا
شده است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای 
ع، که در ماده ۵۱  بر حق ذاتی دفاع مشرو
منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، 
خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال 
جمهوری  می داند.  خارجی  تجاوزکارانه 
کید بر استفاده از همه  اسلامی ایران با تا
توانمندی های مادی و معنوی ملت ایران 
برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود، و 
نیز با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و 
امنیت منطقه ای، مسئولیت فردی و جمعی 
همه کشورهای منطقه برای حراست از صلح 
و ثبات منطقه را خاطرنشان می کند و از همه 
کشورهای صلح دوست در منطقه و سایر 
کشورها که با درک شرایط خطیر موجود از 
اسرائیل  اشغالگر  ژیم  ر تجاوزکارانه  اقدام 
ابراز انزجار نموده و آن را محکوم کرده اند، 

قدردانی می کند. 

کنش رضایی   وا
به حمله اسرائیل

کاربری خود  محسن رضایی در حساب 
به  کنش  وا در  ایکس  اجتماعی  در شبکه 
ژیم اسرائیل نوشت: »تعدی  اقدام اخیر ر
آنکه  از  بیش  ایران  به  صهیونیستی  ژیم  ر
قدرت نمایی باشد، حکایت از ترس و فرار 

آن ها داشت .«

 دفاع از حزب ا... و حماس
دفاع  معارف  و  علوم  پژوهشگاه  رئیس 
مقدس ادامه داد: شهید عباس نیلفروشان 
وقتی از سردار سلامی ماموریت را دریافت 
کرد، گفت که می روم بیروت و جسدم را به 
این  گفت  و  گرداند  خواهند  باز  اصفهان 
آخرین ماموریت من است. او در سطوح 
احمد  حاج  کنار  در  آبادان  در  کتیکی  تا
کاظمی و حاج حسین خرازی جنگیده بود. 
در سطح عملیاتی به عنوان معاون نیروی 
زمینی سپاه پاسداران و معاون عملیات کل 
سپاه مجاهدت کرد و در سطوح راهبردی 
با  جنگ  همان  که  صهیونیست ها  با  نبرد 
غربی ها به رهبری آمریکایی هاست رشادت 

نشان داد.

  محمدعلی سبحانی
 دیپلمات و سفیر سابق

خبــــر
 سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 

  حمله به ایران از توان
 رژیم صهیونیستی خارج است

آرمان ملی: سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به 
اقتدار پدافند هوایی کشور در مواجهه با اقدام تنش زای 
رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: آنچه که بامداد شنبه ما 
ک مقدس جمهوری  در حملات رژیم صهیونیستی به خا
کی از التهاب آفرینی  اسلامی ایران شاهد بودیم، در واقع حا
و جنگ افروزی در منطقه بود. قدرت های بزرگ همواره 
خواهان التهاب در خاورمیانه بوده و هستند. تلاش رژیم 
صهیونیستی برای حملات هوایی به ایران بیشتر ارزیابی 
توان مقابله هوایی جمهوری اسلامی ایران بود. جواد 
هروی گفت: در واقع اسرائیل تلاش می کند که ایران را به 
یک اقدام متقابل نظامی وادار کند که مطمئنا روند پرتنشی 
را به دنبال خواهد داشت و عملا نوعی تحریک برای یک 
کتیکی محض است. قصد اسرائیل از حمله اصلا  اشتباه تا
زدن مناطق ما نبود و می داند که در این حد نیست. اقتدار 
کی از این است که حمله به  پدافند هوایی کشور ما حا
ج است. رژیم  ایران از توان نظامی رژیم صهیونیستی خار
صهیونیستی در تلاش است تا با وارد کردن ایران به التهابات 
خاورمیانه شرایط را به نفع خود تغییر دهد. سخنگوی 
حزب اعتدال و توسعه در ادامه تصریح کرد: حتی رژیم 
صهیونیستی در تلاش است تا برای انتخابات روزهای آینده 
آمریکا نیز امتیاز کسب کند، بنابراین گسترش جنگ به نفع 
هیچکس در خاورمیانه نیست، مگر رژیم صهیونیستی. 
جنگ برای کشور ما منشأ تحول، رشد و توسعه نیست. 
این اسرائیل است که قصد دارد با خروج ایران از ثبات 
اقتصادی و اجتماعی ما را وارد یک مهلکه نظامی کرده تا از 
پیشرفت و توسعه باز بمانیم. وی در ادامه اظهار کرد: انتظار 
مردم از دولت چهاردهم این است که به جای اینکه آتش 
جنگ را شعله ور کنند، اقدام بایسته ای برای خواباندن 
جنگ در منطقه انجام دهند. دولت چهاردهم وعده داده 
بود که به عنوان پرچمدار صلح در خاورمیانه در راستای 
توسعه منطقه ای اقدام خواهد کرد. بر این اساس دولت 
چهاردهم باید به دنبال ثبات اقتصادی در ایران باشد. 
نباید در چاله ای که رژیم صهیونیستی کنده است، افتاد. 
کید کرد: دولت چهاردهم باید قدرت دیپلماسی خود  وی تا
را در اینجا به منصه ظهور بگذارد و نشان دهد توان مقابله 
دیپلماتیک با التهاب آفرینی و جنگ افروزی های اسرائیل 
را دارد. اینجا یک محک برای دولت چهاردهم است که 
خود را در فضای متشنج امروز که اسرائیل خواهان جنگ 
افروزی است، نشان دهد. وی خاطرنشان کرد که اسرائیل 
ک داخلی در  با این قبیل اقدامات به دنبال تامین خورا

بین مردم خود است. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: 
اسرائیل اقدام نظامی خود علیه 
کرد اما به قول  ایران را عملیاتی 
ضرب المثل معروف فیل، موش 
زایید! صهیونیست ها که به شدت 
از عملیات وعده صادق ۲ آسیب 
دیده بودند، بعد از حمله ایران 
خواهند  پاسخ  که  کردند  اعلام 
کنون به کمک  داد. از آن زمان تا
کردند  تلاش  خود  رسانه های 
جنگ روانی گسترده ای را به راه 
انداخته که پاسخ به تهران چنین 
آخرین  و چنان خواهد بود. در 
رجزخوانی وزیر دفاع و رئیس ستاد 
مشترک ارتش اسرائیل اعلام کردند 
که بعد از حمله اسرائیل دنیا به 
برد  خواهد  پی  اسرائیل  قدرت 
اما حمله صورت گرفت و پدافند 
در  قدرتمندانه  ایران  هوایی 
برابر آن ایستاد به طوری که شب 
برخی  و  تهران  آسمان  گذشته 
کشور صحنه مقابله  نقاط دیگر 
پدافند هوایی ایران با موشک های 
و  شواهد  اساس  بود.  اسرائیلی 
مطابق آنچه که در فضای مجازی 
از  بسیاری  است،  رویت  قابل 
موشک های ارسال شده توسط 
پدافند ایران سرنگون شدند که 
نشان دهنده قدرت برتر پدافند 
ایران است. قرارگاه پدافند هوایی 
در  اطلاعیه ای  صدور  با  کشور 
ارتباط با وقایع جمعه شب نوشت: 
ایران  شریف  ملت  استحضار  به 
هشدارهای  باوجود  می رساند، 
قبلی مسئولان جمهوری اسلامی 
غیرقانونی  و  جنایتکار  رژیم  به 
از  پرهیز  بر  مبنی  صهیونیستی 
هرگونه اقدام ماجراجویانه، این 
تنش زا،  اقدامی  در  جعلی  رژیم 
در  نظامی  کز  مرا از  نقاطی 
و  خوزستان  تهران،  استان های 
داده  قرار  هجوم  مورد  را  ایلام 
مقابله  و  رهگیری  ضمن  که 
یکپارچه  سامانه  توسط  موفق 
این  با  کشور  هوایی  پدافند 
آسیب های  تجاوزکارانه،  اقدام 
محدودی به برخی از نقاط وارد 
شده که ابعاد این حادثه در دست 
ارتش  همچنین  است.  بررسی 
اعلام کرد که در حملات اسرائیل 
بیانیه  در  شدند.  شهید  نفر  دو 
اسلامی  جمهوری  ارتش  آمده: 
ایران در راستای دفاع از حریم 
جلوگیری  و  زمین  ایران  امنیت 
از آسیب به ملت و منافع ایران 
دو تن از رزمندگان خود را حین 

مقابله باپرتابه های رژیم جنایتکار 
ارتش  نمود.  فدا  صهیونیستی 
اعلام  ایران  اسلامی  جمهوری 
کرد سرگرد جهان دیده و استوار 
شاهرخی فر در حمله رژیم اسرائیل 
به شهادت رسیده اند. وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران 
رژیم  تجاوزکارانه  اقدام  پی  در 
صادر  بیانیه ای  صهیونیستی، 
آمده است:  بیانیه  این  در  کرد. 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه 
چند  علیه  صهیونیستی  رژیم 
مرکز نظامی در ایران را به عنوان 
نقض آشکار حقوق بین الملل و 
به  متحد،  ملل  سازمان  منشور 
توسل  یا  تهدید  منع  اصل  ویژه 
به زور علیه تمامیت سرزمینی و 
کشورها، دانسته  کمیت ملی  حا
محکوم  وجه  شدیدترین  به  و 
می کند. همان طور که بارها توسط 
جمهوری  صلاحیت دار  مراجع 
کید شده است،  اسلامی ایران تا
جمهوری اسلامی ایران با ابتنای 
برحق ذاتی دفاع مشروع، که در 
نیز  متحد  ملل  منشور   ۵۱ ماده 
منعکس شده است، خود را محق 
و موظف به دفاع در برابر اعمال 
می داند.  خارجی  تجاوزکارانه 
کید  جمهوری اسلامی ایران با تا
بر استفاده از همه توانمندی های 
مادی و معنوی ملت ایران برای 
حیاتی  منافع  و  امنیت  از  دفاع 
خود و نیز با وقوف به وظایف خود 
در قبال صلح و امنیت منطقه ای، 
همه  جمعی  و  فردی  مسئولیت 
کشورهای منطقه برای حراست از 
صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان 
می کند و از همه کشورهای صلح  
دوست در منطقه و سایر کشورها 
که با درک شرایط خطیر موجود 
از اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر 
اسرائیل ابراز انزجار نموده و آن 
قدردانی  کرده اند،  محکوم  را 
اسلامی  جمهوری  می کند. 
مسئولیت  یادآوری  با  ایران 

تک تک دولت های عضو سازمان 
عضو  دولت های  متحد،  ملل 
کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
دولت های  و  نسل کشی  جنایت 
چهارگانه  کنوانسیون های  عضو 
و  عاجل  اقدام  برای   ،۱۹۴۹ ژنو 
جمعی در برابر نقض های فاحش 
ملل  منشور  و  بین الملل  حقوق 
متحد، کنوانسیون منع نسل کشی 
و حقوق بشردوستانه بین المللی 
که همزمان به مثابه نقض جدی 
صلح و امنیت بین المللی به شمار 
می آیند، بر ضرورت تحرک فوری و 
عاجل جامعه جهانی برای توقف 
علیه  تجاوز  و  جنگ  نسل کشی، 
غزه و لبنان و مهار جنگ  افروزی 
کید می نماید.  رژیم صهیونیستی تا

 رفتن به پناهگاه
که  است  این  جالب  نکته 
رسانه ها در زمان حمله اسرائیل 
به ایران از انتقال سران این رژیم 
و شهروندانش به پناهگاه ها خبر 
دادند و اینگونه که مشخص است 
سران اسرائیل چه موشکی شلیک 
کنند و چه موشک به سمت آنها 
پناه  زمین  زیر  به  شود،  شلیک 
ایران نه صدای  اما در  می برند 
آژیر خطری شنیده شد و نه اینکه 
و  راه داد  به خود  کسی هراسی 
نکته جالب اینکه بعد از شنیده 
کنش  وا و  انفجار  صدای  شدن 
پدافند ایران بسیاری از مردم به 
پشت بام ها رفتند تا صحنه مقابله 
موشک های  با  ایران  پدافند 
مهاجم را مشاهده کنند. همزمان 
کز نظامی  خبرهایی از بمباران مرا
سوریه منتشر شد و حتی برخی 
انفجار  صدای  شدن  شنیده  از 
در عراق خبردادند. بعد از این 
در  مختلف  کشورهای  عملیات 
منطقه خصوصا کشورهای عربی 
یکی پس از دیگری اقدام اسرائیل 

علیه ایران را محکوم کردند.
 محکومیت گسترده

و  منطقه  کشورهای  کثر  ا
کشورهای اسلامی حرکت اسراییل 

کردند. عربستان این  را محکوم 
حملات تجاوزکارانه را محکوم کرد. 
وزارت خارجه عربستان سعودی 
در این ارتباط اعلام کرد: ما حمله 
نظامی به ایران را محکوم می کنیم. 
کمیت ایران  این حمله، نقض حا
و در تضاد با قوانین و عرف های 
بین المللی است. وزارت خارجه 
به  »اسرائیل«  حمله  هم  اردن 
ایران نقض قوانین بین المللی و 
دانست.  ایران  کمیت  حا نقض 
این  در  سوریه  خارجه  وزارت 
کرد: سوریه ضمن  کید  ارتباط تا
اعلام  ایران  با  همبستگی  اعلام 
می کند هر تجاوز و حمله ای به 
بشود،  ایران  اسلامی  جمهوری 
کنار آن می ایستد. وزارت خارجه 
کویت حمله  گفت: دولت  کویت 
اسرائیل را به جمهوری اسلامی 
ایران محکوم و مخالفتش را با این 
حمله اعلام می کند. وزارت خارجه 
قطر  دولت  کرد:  اعلام  هم  قطر 
حمله »اسرائیل« را به جمهوری 
اسلامی ایران به شدت محکوم 
می کند و این اقدام را نقض آشکار 
کمیت ایران و اصول قوانین  حا
بین المللی می داند. وزارت خارجه 
مالزی در محکومیت این حمله 
آورده است: »این حملات، نقض 
آشکار قوانین بین المللی بود و 
را  منطقه ای  ثبات  شدت  به 
تضعیف می کند.« وزارت خارجه 
کشور  کرد: این  عمان نیز اعلام 
به  صهیونیستی  رژیم  تجاوز 
ایران  اسلامی  جمهوری  ک  خا
می کند.  محکوم  شدت  به  را 
کستان  پا خارجه  امور  وزارت 
هم تجاوز رژیم »اسرائیل« علیه 
به  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
شدت محکوم کرد. وزارت خارجه 
کید کرد:  لبنان در این ارتباط تا
مناطق  به  »اسرائیل«  حمله 
اسلامی  جمهوری  در  مختلفی 
این  می کنیم.  محکوم  را  ایران 
کمیت ایران و  حملات نقض حا
ک برای امنیت  تهدیدی خطرنا
و صلح منطقه ای و جهانی است. 
اعلام  مصرهم  خارجه  وزارت 
صهیونیستی  رژیم  تجاوز  کرد: 
به ایران را محکوم می کنیم و با 
ک  نگرانی شدید تشدید خطرنا
و سریع در خاورمیانه که آخرین 
آن حمله اسرائیل به ایران بود 
امور  وزارت  می کنیم.  دنبال  را 
خواستار  نیز  فرانسه  خارجه 

خویشتنداری دو طرف شد. 

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات هوایی اسرائیل علیه ایران 

دفاع جانانه از آسمان ایران
کام گذاشت      پدافند ایران تجاوز اسرائیل را نا

هوشیاری و اقتدار 
پدافند هوایی کشور 

اشاره  با  سیاسی  فعال  یک    
کشور  هوایی  پدافند  اقتدار  به 
تنش زای  اقدام  با  مواجهه  در 
صهیونیستی،  رژیم  شنبه  بامداد 
این  است  مهم  آنچه  کرد:  بیان 
خیلی  اسرائیل  کنون  تا که  بوده 
مدعی بود که حمله گسترده ای را 
انجام خواهد داد اما در واقعیت 
نتوانست اقدام خاصی انجام دهد. 
این نشان دهنده اقتدار پدافند 
کنون صرفا  کشور است. تا هوایی 
کی از خسارت جزئی  گزارش ها حا
است. رژیم صهیونیستی نتوانست 
به ادعاهای خود عمل کند. محمد 
هاشمی گفت: پدافند هوایی کشور 
رژیم  برابر  در  مقتدرانه  توانست 
کند. باید  صهیونیستی ایستادگی 
از اقتدار و آمادگی پدافند هوایی 
کشور که توانست مقتدرانه در برابر 
اقدام تنش زای رژیم صهیونیستی 
به  دستیابی  از  را  آنها  و  بایستد 
اهداف خود مایوس سازد، تشکر 
کنیم. دستگاه های نظامی و امنیتی 
کاملا  ایران  اسلامی  جمهوری 
هوشیار و بیدار بوده و قطعا در برابر 
ک  هرگونه تجاوزی مقتدرانه از خا

کشور دفاع خواهند کرد. 

 الگوهای تهدید 
افزایش یافته است

اقدام اسرائیل حرکتی 
برای اعاده حیثیت بود

 رئیس سازمان پدافند غیر عامل 
با برشمردن انواع تهدیدات امنیت 
حملات  گر  ا شد:  یادآور  سایبری 
کنیم  را بررسی  سایبری در جهان 
که  هستیم  ترکیبی  حملات  شاهد 
هدف  را  خدمات  تامین  زنجیره 
تمرکز  بنابراین  می دهند؛  قرار 
کارکرد  تداوم  تضمین  بر  باید  ما 
باشد.  حیاتی   زیرساخت های 

سردار جلالی با اشاره به پیامدمحور 
راهبرد  و  سایبری  حملات  بودن 
کید کرد: در  بزرگنمایی اثرات آن، تا
هدف  فیزیکی،  سایبری-  حملات 
اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین 
دلیل زنجیره خاص خدمات مانند 
قرار  حملات  هدف  انرژی  حوزه 
می گیرد تا زندگی مردم را مختل کند. 
از همین رو بزرگنمایی اثر حملات، 
می تواند منجر به ایجاد جو روانی 
خاص در جامعه شود. وی تصریح 
کرد: الگوهای تهدید و حملات مبتنی 
بر هوش مصنوعی در حال افزایش 
هستند و به این دلیل، شناسایی 
و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها و 

اپلیکیشن ها بسیار مهم است. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
اشاره به اقتدار پدافند هوایی کشور 
در مقابله با اقدام تنش زای رژیم 
صهیونیستی، بیان کرد: از قبل نیز 
فاقد  حمله  این  که  بود  مشخص 
شاخص های عملیاتی خواهد بود و 
کتیکی برای اعاده  صرفا یک حرکت تا
به عبارت  بود.  رژیم  این  حیثیت 
دیگر حمله کوچک با سر و صدای 
بزرگ بود. رژیم صهیونیستی این 
کنشی که  استراتژی را پیش گرفت. وا
پدافند هوایی ما داشت نیز نشان 
داد که خوشبختانه ما از آمادگی لازم 
برخوردار هستیم. محمدعلی وکیلی 
ساخته  که  هم  روایتی  اظهارکرد: 
می شود باید مطابق واقعیت باشد. 
این رژیم توانایی رویارویی مستقیم 

با جمهوری اسلامی ایران را ندارد. 

»آرمان ملی« از لزوم وفاق و همدلی گزارش می دهد

 نیروهای سیاسی از افتراق دوری کنند
  آرمان ملی- مرتضی خبازیان زاده: در 
کتبر ۲0۲۴ می گذرد،  طول یک سالی که از هفتم ا
تا امروز منطقه شرایط بسیار خاص و پرتنشی 
کنون به نقطه خاصی رسیده  گذرانده و ا را 
است. در طول این یک سال، مواجهه محور 
مقاومت با رژیم اشغالگر قدس به نهایت رسید. 
اتفاق هایی برای نخستین بار رخ داد که نشان 
دهنده سطح منازعه است. عبور پهپادهای 
حزب ا... از لایه های دفاعی رژیم صهیونیستی 
و رسیدن به نواحی مرکزی آن به تنهایی برای 
اسرائیل  آسیب پذیری  میزان  دادن  نشان 
کفایت می کند. تردیدی نیست که این همه 
موجب کاستن از فشار روی مردم غزه بوده 
گر چه فشار هنوز برقرار است اما بیش از  است. ا
هرکس این رژیم صهیونیستی است که دریافته 

سیاست غلبه کامل بر غزه ممکن نیست. 
 تاثیری بیشتر از تصور

که در یک سال  در بین همه اتفاق هایی 
وعده  حمله  دو  بی تردید  افتاد،  گذشته 
صادق ۱ و ۲ درخشندگی خاصی دارد. برای 
اولین بار بود که رژیم اشغالگر قدس در طول 
موجودیتش در معرض چنین تهدیدی قرار 
می گرفت. بعد از عملیات وعده صادق۱ برخی 
خرده گرفتند که تعدادی از پرتابه های ایران 
رهگیری شده است. هیچ تردیدی نیست که 
فرماندهان تصمیم گیر برای انتخاب پرتابه ها، 
انتخاب  و  فکر  موضوع  جنبه های  تمام  به 
پرتابه ها بر اساس موقعیت و هدفی بود که 
تعیین کرده بودند. عملیات وعده صادق ۲ 
داستان را به سطحی دیگر برد. تصاویری که 
از پرتابه های ایران در فضای مجازی منتشر 
شد، هر بیننده ای را در حیرت فرو می برد. رگبار 
موشک های دوربرد از سامانه های دفاعی عبور 
کرده و به هدف می نشستند. بعد از آن بود که 

کابینه جنگ رژیم صهیونیستی سخن از تلافی 
به میان آورد. همان روزها و در اوج تنش، رهبر 
انقلاب در خطبه های نماز جمعه استراتژی 
کشور را ترسیم کرد، نه عجله ای در کار است و 
نه تعللی. معنای دیگر این حرف این بود که 
در کمال دقت و آرامش تصمیم گیری خواهد 
شد. از سوی دیگر اسرائیل تمام توان تبلیغاتی 
خود را به میان آورد تا افکار عمومی جهان را در 
اختیار بگیرد و شاید بتوان گفت در بین برخی ها 
در منطقه حتی نگرانی هم پدید آورده بود که از 

دست این رژیم چه کاری ساخته خواهد بود؟
 دستِ بسته رژیم صهیونیستی

این احتمال وجود دارد که تبلیغات اسرائیل 
توانسته باشد بخشی از افکار عمومی منطقه 
را تحت تاثیر قرار دهد اما صرف نظر از آن، 
آمریکا هم در طول این مدت تلاش می کرد که 
بتواند روی تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی 
که  تاثیر بگذارد اما حقیقت ماجرا این بود 
افراد کابینه رژیم صهیونیستی بهتر از هر کس 
با محدودیت ها در اتخاذ تصمیم دست به 
گر چه ممکن است آرزوهای دور  گریبان بودند. ا
و دراز داشته باشند اما واقعیت های میدانی به 
آنها اجازه نمی داد که هر کاری را انجام دهند. 
ایران کشوری است بسیار بزرگ، با جمعیتی 
که در حوزه وسیعی از منطقه تاثیرگذار است. 
اینها غیر از نیروی نظامی کشور است. توان 
اثرگذاری ایران به مولفه های متعددی وابسته 
است که تقریبا در اغلب موارد برای دشمن 
صهیونیستی غیر قابل چشم پوشی است. در 
مجموع رژیم صهیونیستی دست به تحرکی 
زد و چند نقطه از کشور را مورد حمله قرار داد. 
این حمله چنان بوده است که با فضای شکل 
گرفته در روزهای قبل تفاوت آشکار دارد. به 
عبارت دیگر رژیم صهیونیستی چنان طرحی را 

پیاده کرده تا ایران را به عدم پاسخ ترغیب کند. 
با این حال ایران نشان داده که در تصمیم گیری 
حتی به نزدیک ترین دوستانش هم اتکا ندارد 
و این از جمله برجستگی های غیر قابل انکار 
گر چه این  است؛ استقلال در تصمیم گیری. ا
استقلال به معنای نادیده گرفتن واقعیت های 
موجود نیست و بخشی از واقعیت های موجود 
به منافع کشورهای دوست برمی گردد با این 
حال ایران نشان داده که منافع خود را بر هر 
منفعتی ارجح می داند. نکته جالب دیگر عدم 
التهاب در سطح جامعه است. در حالی که قبلا 
گر تنشی به سطح جامعه کشیده می شد، به  ا
واسطه برخی نگرانی ها، شهروندان به پمپ 
بنزین ها رجوع می کردند، این بار کوچک ترین 

نگرانی ایجاد نشد. 
 اطمینان به مسئولان نظامی و سیاسی

در مجموع این احتمال وجود دارد که ایران 
بخواهد با مدیریت سطح تنش تمرکز خود 
کردن اوضاع در غزه و لبنان  را بر روی بهتر 
گر چنین باشد، نیروهای سیاسی  قرار دهد. ا
داخلی باید با توجه به موقعیت راهبردی ایران 
در محور مقاومت از هرگونه فشار بر مسئولان 
تصمیم گیر خودداری کنند. درست است که 
ک ایران را نمی توان بدون  حمله به داخل خا
پاسخ گذاشت اما لازم است در چنین مواردی 
کشور این فرصت را داد  به مسئولان ارشد 
گروه های  تا بهترین تصمیم را بگیرند. همه 
به  حساس  شرایط  این  در  باید  سیاسی 
مسئولان اطمینان داشته باشند. بی شک 
مسئولان ارشد نظامی و سیاسی برای دادن 
موثرترین پاسخ، برآوردها و مطالعاتی خواهند 
داشت. به نتیجه رسیدن آن برای پاسخ، باید 
مورد وفاق همه گروه های سیاسی قرار گیرد که 

امروز، زمان جداسری و افتراق نیست. 



ح انتخاب شهردار توسط مردم  وزیر کشور از طر
غبارروبی کرد

رویای شهردار مردمی محقق می شود؟
سال هاست که موضوع انتخاب شهردار با رای مستقیم مردم 
از سوی مسئولان مختلف مطرح می شود. از لایحه بی سرانجام 
ح ها و پیشنهادات مجلس در  مدیریت واحد شهری تا طر
ادوار مختلف. در این سال ها پژوهش و مطالعات زیادی هم 
درخصوص شیوه انتخاب شهردار انجام شده است و تهران با 
شهرهای بزرگ دنیا که بیشتر آنها شهرداران شان با رای مستقیم 
مردم انتخاب می شود مقایسه شده اما حاصل کار این بوده که 
همچنان شهرداران توسط شوراها انتخاب می شوند و تلاش 
شهردار  مستقیم  انتخاب  برای  قوانین  تغییر  برای  مجلس 
توسط مردم بی سرانجام مانده است. یکی از معترضان این 
حرکت ، شورایی ها بودند، زیرا جامعه شورایی معتقد است یکی 
گر این  از مهم ترین حقوق شوراها، انتخاب شهردار است که ا
مسئولیت هم از شوراها گرفته شود، عملا شوراها را بی خاصیت 
می کند. به نوشته خبرآنلاین، به تازگی اسکندر مؤمنی در آئین 
تکریم و معارفه استاندار خوزستان با بیان اینکه مبنا است که با 
کمک نمایندگان، تثبیت مدیریت شهرداری افزایش یابد، گفته 
است: الان می بینیم که شهردارانی را که شورای شهر انتخاب 
می کنند بلافاصله جابه جایش می کنند و ما شرایطی را داریم 
که در شهرهایی طی چهار سال، چهار شهردار تغییر داده حال 
سرپرست ها... بماند. این درحالی است که کمترین زمانی را که 
متخصصان برای تثبیت مدیریت کسی که بتواند شهر را اداره کند، 
میانگین چهار سال تعیین کردند، بنا داریم با کمک نمایندگان 
مجلس، شهرداران به طور مستقیم توسط مردم انتخاب شوند 
کردن بعد از تثبیت به سادگی نباشد تا شاهد  و یا اینکه جابه جا
نباشیم که شهرداران به سادگی جابه جا شوند؛ این در حالی است 
که خود اعضای شورای شهر او را انتخاب کرده اند، این با هیچ 
که ثبات در کار یکی  علم و اصول مدیریتی هماهنگ نیست چرا
از زمینه های پیشرفت است. سخنان وزیر کشور دوباره این طرح 
قدیمی را غبارروبی کرد. هرچند که او در سخنانش اشاره کرده که 

شیوه برکناری شهرداران باید دشوارتر شود. 
مهم ترین وظیفه شورای شهر

دیدگاه های متفاوتی در خصوص انتخاب شهردار توسط 
ح است. جعفر تشکری هاشمی؛ رئیس کمیسیون  مردم مطر
عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران از موافقان انتخاب 
شهردار توسط مردم است. او می گوید: بسیاری از شهرهای بزرگ 
دنیا انتخاب شهردار توسط مردم است و باید انتخاب مستقیم 
شهردار توسط مردم را از مجلس بخواهیم. درست است که 
شورای شهر نمایندگان مردم هستند و می توانیم بگوییم انتخاب 
شهردار توسط آنها به نوعی )با واسطه( انتخاب مردم است، ولی 
اینکه شهرداران مستقیم توسط مردم انتخاب شوند، می تواند 
 ، گی های برجسته ای داشته باشد. در آن صورت، مردم شهر ویژ
حق تصمیم و حق انتخاب خواهند داشت و احساس می کنند 
گر شهرداری آمد، کسی است که خودشان انتخاب کرده اند و  ا
خودشان او را شایسته تر از دیگران دیده اند. تشکری هاشمی 
کید کرد: با انتخاب شهردار توسط مردم هم شهرداران از  تا
پشتوانه قوی مردمی برخوردار می شوند و هم آن شهردار با 
شناختی که از خواسته های مردم و خاستگاه مردم دارد، نقش 
اثربخش تری خواهد داشت. او درخصوص اینکه مخالفت های 
جدی انتخاب شهردار توسط مردم از سوی جامعه شورایی است 
گر این اختیار هم از شوراها گرفته شود، شوراها بی اثر  و معتقدند ا
می شوند هم می گوید: اینکه گفته شده مهم ترین وظیفه شورای 
شهر انتخاب شهردار است، این مربوط به یکی دو روز اول کار 
شورا می شود. پس چهار سال دیگر را شورا قرار است چه کار کند؟ 
گر منظور این است که مهم ترین مأموریت شهرداری و شورای  ا
گر شهردار  شهر همین دو روز است که تعبیری غیرمنطقی است. ا
منتخب مردم باشد، در مقابل همه  مردم شهر مسئول است و 
بعد شورا هم به وظیفه قانونی خودش که نظارت است، به طور 

دقیق ورود خواهد کرد. 
نظرسنجی ها چه می گویند؟

نظرسنجی های شهرداری در این سال ها هم نشان می دهد که 
مردم موافق این هستند که شهردار منتخب مستقیم خودشان 
باشد تا با واسطه توسط شوراها برگزیده شود، در نظرسنجی که 
شهرداری تهران از شهروندان تهرانی در مرداد ۱۴00 انجام داد 
و در زمستان ۱۴00 با عنوان »مسائل شهر و انتخاب شهردار از 
نگاه شهروندان و صاحبنظران« منتشر شده نشان می دهد که 
معیارهای انتخاب شهردار توسط مردم با شوراها تفاوت زیادی 
دارد و تهرانی ها به شهرداری با چهره سیاسی علاقه ای نداشتند. 
درهفته پایانی مردادماه ۱۴00 چند روزی مانده به انتخاب شهردار 
فعلی تهران، دو نظرسنجی تلفنی در سطح شهر تهران به انجام 
گی های شهردار مطلوب و  رسید که هدف آن دست یابی به ویژ
مهم ترین مسائل و مشکلات شهر تهران از دیدگاه شهروندان 
تهرانی بود. دو گروه به این نظرسنجی پاسخ دادند؛ نخست، 
۱۲00 نفر از شهروندان تهرانی که به صورت تصادفی انتخاب 
شدند و دیگر، ۷0 تن از صاحبنظران، برخی پژوهشگران و مدیران 
شهری که انتخاب آنان هدفمند بود. در نظرسنجی عمومی، 
اندکی بیش از نیمی از پاسخگویان مرد بودند. میانگین سنی 
آنان ۴6.۷ سال بود و حدود ۷۹ درصدشان متأهل، ۴۴ درصد 
شاغل، 3۵.3 درصد خانه دار و ۱3.3 درصد بازنشسته بودند. 
همچنین، ۴3 درصد دارای تحصیلات دانشگاهی و 3۱.3 درصد 
دیپلمه بودند. علاوه بر این، حدود نیمی از پاسخگویان متولد 
تهران بودند و میانگین سکونت آنان در تهران 3۷ سال به دست 
آمد. در نظرسنجی صاحبنظران، حدود ۸۷ درصد از پاسخگویان 
مرد بودند. میانگین سنی آنان ۴۴.3 سال بود و حدود ۸۷ درصد 
نیز متأهل بودند. نسبت شاغلان در بین این گروه ۹۷ درصد به 
دست آمد که ناشی از هدفمندبودن انتخاب افراد است. حدود 
6۲ درصد آنان مسئولیت مدیریتی و 3۸ درصد کارکنان متخصص 
بودند و تحصیلات ۹۷ درصدشان کارشناسی ارشد و دکتری بود. 
نخستین نکته ای که در این نظرسنجی جلب توجه می کرد، 
بی اطلاعی شهروندان از مرجع انتخاب شهردار و شهردار تهران 
است. حدود ۵3 درصد نمی دانستند چه نهادی شهردار تهران را 
انتخاب می کند. در این زمینه، فقط دو پنجم پاسخگویان درست 
پاسخ داده بودند. همچنین، فقط 3۵ درصد می دانستند که 
شهردار وقت تهران چه کسی است و ۵۹.۵ درصد شهردار تهران 
را نمی شناختند. همین نکته نشان می داد که ارتباط شهرداری 
با مردم چندان قوی و سیستماتیک نیست. یافته های این 
گی  نظرسنجی نشان می داد که تهرانی ها بیشتر از بین ۹ ویژ
مطرح شده برای شهردار تهران فقط با ویژگی چهره سیاسی بودن 

شهردار بیش ترین مخالفت را داشتند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: دولت مسعود پزشکیان 
گر آن را در مقام  با گفتمان خاصی روی کار آمد که شاید ا
مقایسه با سایر دولت ها قرار دهیم به هیچیک از دولت های 
پس از انقلاب شبیه نباشد. گفتمان وفاق ملی که شاید 
ح کند و بر پایه  فقط از خود پزشکیان بر می آمد آن را مطر
این گفتمان افراد از جریانات مختلف را گرد یگدیگر جمع 
کند. البته این نوع رویکرد صرفا میان جریانات سیاسی نبود 
بلکه وفاق ملی پزشکیان مورد استقبال سایر قوا و نهادها 
گرفت تا شاهد نوعی همگرایی و وحدت میان  نیز قرار 
سایر دستگاه ها همراه با دولت باشیم. اما شاید مهم ترین 
وجهه وفاق ملی دولت پزشکیان مواجهه آن با مردم باشد. 
جایی که رئیس جمهور چه در زمان انتخابات و چه پس از آن 
با طرح مسائل مورد بحث و مطالبه مردم از قبیل فیلترینگ، 
مسائل اقتصادی و معیشتی و نگرانی های درباره لایحه 
عفاف و حجاب تلاش کرد خود را به مردم نزدیک کند و به 
عبارتی نشان دهد که در کنار مردم است و حرف هایش طرح 
درد مردم و مطالبه حل مشکلات آنها است. اما اینکه جامعه 
تا چه میزان با پزشکیان، دولتمردانش و اقداماتش همراهی 
می کند تابع مسائل مختلفی است. از جمله اینکه دولت تا 
چه میزان در مسیر آنچه گفته و وعده داده عمل کرده و چه 
گام های موفقی در راستای حل آن وعده ها برداشته است. 
به طور مشخص در حوزه فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
پزشکیان در زمان انتخابات مسائل مختلفی را در خصوص 
ح می کرد. در زمان  لزوم رفع هر چه زودتر فیلترینگ مطر
کنون نیز چه خود او و چه دولتمردان  تشکیل دولت تا
کید داشته اند، اما اینکه این عملکردها  دیگر بر این نکته تا
و اقدامات در این مساله تا چه میزان موفقیت آمیز بوده 
خود جای تامل دارد. یا در حوزه قانون عفاف و حجاب که 
رئیس جمهور چندین بار شعار داده مشخص نیست چه 
رویکردی از سوی دولت اتخاذ خواهد شد. آیا در ابلاغ قانون 
همه جوانب را در نظر گرفته و دیدگاه عموم مردم را در یاد 
خواهد داشت یا برای عبور از موضوع آن را به سرعت ابلاغ 
خواهد کرد؟ آنچه مسلم است مسعود پزشکیان از حدود 
گر  که ا و اختیارات رئیس جمهور با خبر است و می داند 
وعده ای داده، در هر حوزه ای که بوده، باید بدان عمل کند، 
وگرنه جامعه با هیچ دولت یا رئیس جمهوری عقد اخوت 
نبسته  و همانطور که در زمان انتخابات با حمایت های 
بی شائبه و بی دریغ او را روی کار آوردند می توانند انتقادات 
بی پروای خود را روانه دولت و رئیس جمهور کنند. هر چند 
که پزشکیان و مردانش خود بهتر به این معنا واقف هستند و 
با عملکردهای به موقع موجبات ایجاد نارضایتی در جامعه 

را فراهم نمی کنند.
 

   مواجهه با تندروها

اما مساله مهم نوع مواجهه مخالفان با دولت است. 
گر پزشکیان  و دولتمردانش می خواهند در امور مختلف  ا
موفقیت حاصل کنند باید موضع خود را با مخالفان و به ویژه 
تندروها روشن کنند. اینکه همه بیایند زیر پرچم وفاق و با 
کمک یکدیگر کارها پیش می بریم نمی شود. چرا که برخی 
کامی آن هستند و نهایت  اساسا به دنبال زمین زدن دولت و نا
تلاش خود را در این مسیر انجام می دهند. لذا دولت هر 
چه زودتر با اینها مرزبندی داشته باشد هم جامعه متوجه 
مواضع دولت در قبال تندروها خواهد شد و هم اینکه دیگر 
شاهد ضربات برخی دلواپسان به دولت در لباس وفاق 
ملی نخواهیم بود. نمونه این رویکرد را می توان تحرکات 
کنارگذاشتن  دلواپسان جبهه پایداری در جهت حذف و 
دکتر محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور 

دید که حتی به واسطه آن رئیس جمهور را تهدید به شکایت 
به دستگاه قضائی و دادگاهی نمودن کرده اند. لذا به نظر 
می رسد پزشکیان باید سفت و محکم در مقابل این تحرکات 

تندروها بایستد و اعلام موضع کند.

    ضربه به اقتصاد ایران 
شامگاه جمعه بود که معاون راهبردی رئیس جمهور در 
داخلی  مختلف  مسائل  خصوص  در  کلاب هاوس  پلتفرم 
معاونت  حضور  خصوص  در  و  کرد  صحبت  بین المللی  و 
رئیس جمهور اظهار داشت: معاونت راهبردی گذشته ای 
دارد به عنوان مرکز بررسی های استراتژیک، در حد مشاوره به 
؛ این مرکز در دولت های مختلف فراز و فرودهای  رئیس جمهور
زیادی داشته، در دولت قبلی تقریبا به سمت تعطیلی رفت؛ در 
یک کلمه ما باید حلقه وصل جامعه مدنی و نخبگان با دولت 
باشیم، با این فرض که ما راه حل ها را نداریم و مسائل را هم 
، موزانه  خوب نمی دانیم، از بحران آب می تواند تا بحران ارز
در سیاست خارجی. محمدجواد ظریف گفت: در معاونت 
راهبردی هیچ منفعت صنفی نداریم که کشور به چه سمتی 
برود، فقط می خواهیم مشکلات کشور حل شود. ما خودمان 
را درگیر موضوعات روزمره سیاست خارجی نمی کنیم. نظراتم را 
ارائه می کنم ولی وظیفه اصلی ما این نیست. ما پروژه ای داریم 
به نام »ایران آینده« که بررسی می کنیم ایران در آینده با چه 
مشکلاتی مواجه خواهد بود. وی افزود: الان می توانیم نگاه 
تهدیدمحور را به نگاه فرصت محور تبدیل بکنیم و همسایه ها 
را هم جذب کنیم و وضعیت اقتصادی کشور را بهبود ببخشیم. 
خ دهد می توانیم همه  گر چنین تغییر پارادایمی ر معتقدم ا
کردن  مسائل را به عنوان فرصت ببینیم، بدون فراموش 
تهدیدها، اقتصاد زمینه بالندگی پیدا می کند و امکان پیشرفت 
فراهم می شود. رئیس مرکز بررسی های ریاست جمهوری بیان 
کرد: با تغییر پارادایم که زمینه های آن را می بینیم امیدوارم که 
ایران در پنج سال آینده شرایط بسیار بهتری داشته باشد. 
آنچه باعث شد در دو سال اول بعد از برجام اقتصاد وضعیت 
بهتری پیدا کند، امید به آینده بود. در دنیا با این نگاه با ایران 
برخورد شد و آن شرایط پیش آمد. بدترین ضربه به اقتصاد 
ایران تزریق ناامیدی است، کاری که برخی دستگاه های 
کمیتی می کنند، به خصوص وقتی که دولتی بر سرکار آمده  حا

که با نظرات آنها هماهنگ نیست.

   3 مولفه اصلی دولت

ظریف اظهارکرد: ما در معاونت راهبردی فکر می کنیم که 
دولت دکتر پزشکیان 3 مولفه اصلی دارد: وفاق، عدالت و 
که مفهوم  توسعه گرایی. این دولت، دولت توسعه گراست 
کادمیک مشخصی دارد عدالت هم بخش بسیار  عملیاتی و آ
که در صحبت های آقای پزشکیان بوده و از  مهمی است 
مبانی انقلاب اسلامی است و وفاق هم هست. ما در معاونت 
گفت وگو می کنیم.  راهبردی در مورد این مولفه ها داریم 
شخصا »وفاق« را به معنی گفت وگو می دانم؛ آن را ادامه بحث 
گفت وگوی تمدن های آقای خاتمی می دانم. در گفت وگوی 
تمدن ها، کلیدواژه گفت وگو است، نه تمدن. در گفت وگو قرار 
است بشنویم، باید آمادگی داشته باشید قانع بشوید، نه اینکه 
از باورهایتان دست بکشید، اینکه بفهمید چرا ۵0 درصد مردم 
در انتخابات شرکت نکردند، اینها نیاز به شنیدن دارد. باید 
حرف مردم را بشنویم، نه آنهایی که همیشه با آنها حشر و نشر 
داریم، شاید به نتایج متفاوتی برسیم. بعید می دانم آنچه چند 
نفر در مجلس در مورد بنده یا مسائل دیگر می گویند نظر کل 
اصولگراها در کشور باشد. وی ادامه داد: در خصوص مسائل 
مختلف قضایی و اجتماعی، دکتر پزشکیان تلاش های فراوانی 
کرده اند. ما در معاونت راهبردی گلایه های مردم را به ایشان 
می رسانیم، ایشان هم روش های مختلفی دارند برای شنیدن 
گلایه ها. شما دیده اید که از برخی احکام جلوگیری شده است، 
مثلا در مورد دانشجویان و اساتید کارهای خوبی شکل گرفته 
است. حرکت آقای دکتر پزشکیان یک حرکت اصلاحی است. در 
انتخابات ما انقلاب نشد، یک حرکت اصلاح گرانه شکل گرفته 
و باید توجه کنیم که این حرکت اصلاح گرانه طول می کشد. زود 
از اصلاحات ناامید نشویم. در ۸3 و ۸۴ بحث عبور از خاتمی 
مطرح شد و حالا حسرت پیشرفت های اقتصادی آن دوران را 
می خوریم. معاون راهبردی رئیس جمهور در خصوص فشارها 
برای برکناری خودش تصریح کرد: آقای پزشکیان به من گفتند 
که ما مشورت کردیم و شما به کارت برگردد و همه اختیارات 
معاون راهبردی کارت را انجام بده، روزی که به من بگویند 
به تو نیازی نداریم و به دانشگاه برو، روز خوشحالی من است! 
تا آن روز من این کاری که رئیس جمهور به من دادند را انجام 
می دهم. قصد استعفا ندارم. آقای رئیس جمهور هم با کمال 
بزرگواری ایستاده اند و مشغول پیگیری هستند و من خیلی آن 

را درگیر این مسائل نمی کنم.
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»آرمان ملی« مواجهه وفاق ملی میان دولت و جامعه را بررسی می کند

اقدام از دولت؛ حمایت از مردم
   محمدجواد ظریف: وفاق را ادامه گفت وگوی تمدن های آقای خاتمی می دانم

کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( روز جمعه با صدور 
کره شمالی و میانمار  ایران،  نام  که  کرد  بیانیه ای اعلام 
کارگروه باقی مانده است.  همچنان در لیست سیاه این 
این کارگروه همچنین اعلام کرده که نام سنگال را لیست 
کستری خود حذف کرده است. کارگروه ویژه اقدام مالی  خا
که سازمانی بین دولتی برای مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
، آنگولا، ساحل عاج و لبنان را به  تروریسم است، نام الجزایر

کستری خود اضافه کرده است. لیست خا

 باید حل شود

که  FATF باقی ماند  در حالی ایران در لیست سیاه   
محمدجواد ظریف، رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
وضعیت  از  باید  ایران  اینکه  بیان  با  ریاست جمهوری 
ج شود، گفت: باید تحریم ها برداشته،  استثنایی بودن خار
FATF  حل شود و البته بدون این ها هم می شود. ما امروز 

به عنوان یک قدرت منطقه ای سرپا هستیم، ولی با حل 
مسائل، کارمان را تسهیل می کنیم، باید زنجیره ها را از پای 
مردم باز کنیم، وقتی زنجیره ها از پای مردم باز شود خواهید 

دید چه شکوفایی اقتصادی در پی خواهد آورد.
 

کید پزشکیان   تا

مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم هم بارها بر لزوم 
کید کرده است. مجید انصاری  خروج ایران از         FATF  تا
معاون حقوقی رئیس جمهور هفته قبل اظهارکرد: دستور 
آقای رئیس جمهور بررسی این موضوع از ابعاد مختلف بوده 
و این مساله توسط وزیر اقتصاد و سایر دست اندرکاران در 
دولت در حال بررسی و انجام است و در نتیجه امیدواریم 
زمینه برای رفع موانع پیش روی این مساله فراهم شود. به هر 

حال ما از حدود چند سال پیش با تصویب دو لایحه از لوایح 
چهارگانه مرتبط با FATF در مجلس وقت، روند همکاری 
با این گروه ویژه اقدام مالی را آغاز کردیم و پیرو تصویب آن 
ح بود،  دو لایحه، به دو کنوانسیونی که در این رابطه مطر
پیوستیم. با این همه دو لایحه دیگر یعنی لوایح پیوستن 
کان بلاتکلیف است  ایران به دو کنوانسیون پالرمو و CFT کما
و در واقع همان طور که مستحضرید پس از تصویب این دو 
لایحه در مجلس وقت، این مصوبات به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رفت و باتوجه به اینکه مجمع در این رابطه 
به نتیجه مشخصی نرسید و بازه زمانی یک ساله ای که بنابر 
آیین نامه داخلی مجمع تشخیص مصلحت نظام در این 
رابطه درنظرگرفته شده نیز طی شد، بررسی مصوبات مربوط 

با این لوایح از دستورکار مجمع خارج شد.

 روایت وزیر از موانع

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد ۱۵ مهر نوشت:  با توجه 
به تلاش های مکرر دشمنان کشور برای ایجاد محدودیت 
مالی برای ایران که یکی از اضلاع اثرگذار در تحریم ایران است، 
گزارشی از وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای عادی سازی 
پرونده ایران در  FATF به رئیس جمهور ارائه کردم. این 
اقدامات با آنچه که در رسانه ها گفته می شود متفاوت است. 
ایشان مقرر کردند؛ اقدامات لازم جهت رفع محدودیت ها 
گروه اقدام ویژه مالی ) FATF( در  و تعلیق اقدام تقابلی 
چارچوب منافع ملی کشور پیگیری شده و همزمان نسبت 
به رفع دغدغه ها و نگرانی  های داخلی در این خصوص از 
طریق همکاری نهادهای اقتصادی با شورای عالی امنیت 
ملی اقدام شود. با همکاری و  وفاق محدودیت های مالی 

علیه ایران را کاهش خواهیم داد.

 ماجرا چیست؟

گروه ویژه اقدام مالی  )FATF(، یک سازمان بین دولتی 
که با پولشویی و تامین مالی تروریسم مبارزه می کند، چهار 
، آنگولا، ساحل عاج و لبنان را به فهرست به  کشور الجزایر
کستری خود اضافه کرده است. این فهرست  اصطلاح خا
که تحت نظارت بیشتر  شامل حوزه های قضائی است 
سازمان قرار دارند. این تصمیم در جریان جلسات عمومی 
کتبر در پاریس فرانسه برگزار شد،  FATF که از ۲۱ تا ۲۵ ا

اتخاذ گردید. 
در همین حال، عضویت روسیه در FATF همچنان 
معلق مانده، نکته مثبت این است که سنگال از لیست 
کنون شامل  کستری ا کستری حذف شد. فهرست خا خا
بلغارستان،  آنگولا،   ، الجزایر است:  قضائی  حوزه   ۲۴
بورکینافاسو، ویتنام، ونزوئلا، هائیتی، جمهوری دموکراتیک 
لبنان، مالی،  کنیا، ساحل عاج،  کامرون،  کنگو، یمن، 
کو، نامیبیا. نیجریه، سودان جنوبی،  موزامبیک، مونا
آفریقای جنوبی.  و  کرواسی  فیلیپین،  تانزانیا،  سوریه، 
FATF همچنین لیست سیاه خود را حفظ کرد که شامل 

FATF یک قرارداد  کره شمالی، ایران و میانمار است. 
گروه ویژه اقدام  نیست، یک سازمان بین دولتی است. »
مالی« در سال ۱۹۸۹ به ابتکار کشورهای عضو گروه »جی ۷« 
تشکیل شد تا بررسی هایی درباره وضعیت قوانین مبارزه با 
پول شویی در بازارهای مختلف مالی را در سرتاسر جهان 
انجام دهد و نتیجه آن را در جلسات هر چهار ماه یک بار 
خود به اطلاع کشورهای عضو برساند تا این کشورها بتوانند 
ریسک سرمایه گذاری در بازارهای مالی هدف را بررسی و در 
مورد سرمایه گذارانی که به کشورهای مشکوک می روند، 

احتیاط کنند.

FATF ابقای ایران در لیست سیاه

ظریف: باید از حالت استثنایی خارج شویم

نتایج یک نظرسنجی
مردم ایران از سیاست خارجی و 
محور مقاومت حمایت می کنند

ایرانی ها سیاست خارجی کشور را چگونه 
ارزیابی می کنند؟ این مساله ای است که یک 
موسسه نظرسنجی بین المللی تلاش کرده است 
با نظرسنجی از داخل ایران جواب آن را پیدا کند، 
و نتایجش کمی با انتظارات متفاوت بوده است. 
نتایج آخرین نظرسنجی افکار عمومی که توسط 
استاتیس  انجام شده دیدگاه های کلی در مورد 
این که مردم ایران در دوران تشدید تنش های 
خاورمیانه چه نگاهی به سیاست خارجی، 
نفوذ منطقه ای و روابط دیپلماتیک ایران دارند 
گزارش می گوید  را استخراج کرده است. این 
کثرا معتقدند که رویه سیاست خارجی  ایرانیان ا
کشور مسئول مشکلات اقتصادی شهروندان 
عادی است، بیش از سه چهارم پاسخ دهندگان 
به نظرسنجی )۷۸ درصد( گفتند که سیاست 
خارجی کشور تا حد زیادی یا تا حدی عامل 
مشکلات اقتصادی آن است، در حالی که تقریبا 
دوسوم )63 درصد( معتقدند سیاست خارجی 
کشور رفاه شهروندان عادی را ارتقا نمی دهد. 
وبگاه »موسسه خاورمیانه« که این نظرسنجی 
را منتشر کرده در ادامه آورده است، در جبهه 
کثریت ایرانی ها )6۱ درصد( موافق  دیپلماتیک، ا
توافق هسته ای هستند و معتقدند ایران باید 
برای حل مناقشه بر سر فعالیت های هسته ای 
کره کند. این نظرسنجی همچنین  با غرب مذا
کی از حمایت 6۸ درصدی از عادی سازی  حا
روابط با غرب است. بر اساس این نظرسنجی، 
کثر ایرانیان از حضور نظامی ایران در خاورمیانه  ا
حمایت می کنند و 6۱ درصد از آنها از سیاست 
حمایت نظامی از »محور مقاومت« »جبهه 
مقاومت« را حمایت می کنند. شرکت کنندگان 
گفته اند که موافق حمایت مالی ایران از جبهه 
مقاومت هستند. پاسخ دهندگان به شدت با 
این ایده موافق هستند که حضور نظامی ایران 
در خاورمیانه منجر به امنیت بیشتر مردم کشور 
می شود. 66 درصد از پاسخ دهندگان گفتند که 
حمایت ایران از جبهه مقاومت باعث می شود 
مردم در داخل کشور امنیت بیشتری داشته 

باشند. 
    حمایت از توافق هسته ای 

از ایده دستیابی به  کثر پاسخ دهندگان  ا
توافق با قدرت های غربی در مورد فعالیت های 
هسته ای ایران حمایت می کنند. تنها ۲0 درصد 
از ایرانیان می گویند ایران نباید چنین توافقی 
کند، در حالی که درصد قابل توجهی  را امضا 
که از این موضوع  یعنی ۱۹ درصد می گویند 
پاسخی  می دهند  ترجیح  یا  ندارند  اطلاعی 
ندهند! توافق موقت بین ایران و غرب در مورد 
برنامه هسته ای ایران تقریبا ۱۱ سال پیش در 
۲۴ نوامبر ۲0۱3 امضا شد. در آن زمان  IPOS، در 
یک نظرسنجی همین سوال را مطرح کرد. این 
نظرسنجی نشان داد که 6۵ درصد از ایرانیان از 
این توافق حمایت کردند، ۱۱ درصد مخالف و ۹ 
درصد از توافق مشروط به شرایطی که به نفع 
منافع ملی ایران باشد، حمایت کردند. به رغم 
تمام بالا و پایین های این پرونده در یکدهه 
گذشته، افکارعمومی در مورد توافق هسته ای 

تقریبا بدون تغییر باقی مانده است. 
    رتبه محبوبیت پزشکیان

گرچه مسعود پزشکیان تنها یکماه قبل  ا
رئیس  به عنوان  نظرسنجی  این  اجرای  از 
از  3۹ درصد  تنها  اما  انتخاب شد،  جمهور 
به عنوان  را  او  عملکرد  پاسخ دهندگان 
رئیس جمهور تایید کردند و 3۵ درصد گفته اند 
که از عملکرد او راضی نیستند. ایرانی ها هنوز 
درباره ریاست جمهوری پزشکیان اختلاف نظر 
دارند، زیرا بیش از یک چهارم پاسخ دهندگان 
که نظری درباره  گزارش دادند  ۲6 درصد(  (
پاسخ دادن  از  یا  ندارند  رئیس جمهور 
که  سالی   ۱0 طول  در  کرده اند.  خودداری 
جمهوری  ریاست  از  رضایت  استاسیس 
پاسخگویی  عدم  است،  سنجیده  را  ایران 
۲6درصد از پاسخگویان به سوال در مورد 
، بزرگترین میزان عدم  عملکرد رئیس جمهور
پاسخگویی بوده است. در سه نظرسنجی اخیر 
که Stasis انجام داده و رضایت از رئیس جمهور 
کرده است، سهم  ابراهیم رئیسی را ارزیابی 
از  یا  نداشته اند  نظری  که  پاسخ دهندگانی 
پاسخ دادن خودداری کرده اند کمتر از ۱0درصد 
بوده است. رتبه محبوبیت آقای پزشکیان از 
محبوبیت رئیس جمهور رئیسی که استاسیس 
برای اولین بار در ژوئن ۲0۲۲ )۱0 ماه پس از روی 

کار آمدن او( سنجید بهتر است

 امنیت ایران 
خدشه دار نمی شود 

تسلیت  با  پیامی  در  مهاجرانی  فاطمه 
شهادت ۱0 تن از کارکنان انتظامی و سربازان 
وظیفه در شهرستان تفتان، در پیامی نوشت: 
، ۱0 تن  ک تروریست ها این بار »دستان ناپا
از کارکنان انتظامی و سربازان وظیفه پاسگاه 
به  را  تفتان  شهرستان  گوهرکوه  انتظامی 
شهادت رساند. ارتکاب جنایات تروریستی 
علیه امنیت و اقتدار این مرزوبوم از سوی 
دشمنان تازگی ندارد گرچه خود می دانند که 
امنیت ایران اسلامی با این اقدامات خدشه 
این  شهادت  اینجانب  شد.  نخواهد  دار 
سربازان رشید و جان برکف را به مردم شریف 
ایران و خانواده معزز آنان تسلیت گفته و برای 

آنان علو درجات را از خدای بزرگ خواستارم. 
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آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت در کشور
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گزارش اخیر 
خود به بررسی آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت در کشور 
پرداخته است. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
هرچند وقت یک بار گزارشی از ضریب نفوذ اینترنت ثابت، سیار 
و تلفن همراه در کشور منتشر می کند و در گزارشی که اخیرا 
توسط این سازمان منتشر شده، وضعیت اینترنت ثابت و سیار 
و وضعیت شبکه ارتباطی کشور مورد بررسی واقع شده است. 

براساس این گزارش، نفوذ اینترنت پهن باند ثابت از۱۲/۹  
درصد در بهار سال ۱۴0۲ به۱۲/۹۲  درصد در بهار سال جاری 
رسیده است. همچنین ضریب نفوذ پهن باند سیار با رشد 
قابل توجهی روبه رو بوده است. درواقع ضریب نفوذ پهن باند 
سیار در بهار سال گذشته )۱۴0۲( از ۱۲۴/0۲ به  ۱3۲/۵6در بهار 
سال ۱۴03 رسیده است که حکایت از رشد 6/۸۹ درصدی در 
این حوزه دارد.  در بخش دیگری از این گزارش به تعداد خانوار 
تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است که طبق آمار 
ارائه شده در سه ماه نخست سال جاری هشت میلیون و 6۹ 
و هزار و ۵6۵ خانوار تحت پوشش این فناوری قرار گرفته اند.

همچنین تعداد شهرهای دارای پوشش شبکه فیبرنوری تا 
پایان سه ماه اول سال ۱۴03 به این صورت است ۴3۲ شهر تا 
پایانی بازه زمانی گفته شده دارای پوشش فیبرنوری هستند 
که به تفکیک ۱۷0 شهر دارای پوشش بالای 60 درصد، ۵۲ شهر 
دارای پوشش 30 تا 60 درصد و ۲۱0 شهر دارای پوشش زیر 30 

درصد هستند. 
 در بخش دیگری از این گزارش به وضعیت شکایت ثبت 
شده در حوزه ثابت و سیار در سامانه ۱۹۵ هم پرداخته شده 
است که ۷۵ درصد شکایت ها متعلق به حوزه ثابت بوده و ۲۵ 

درصد شکایت ها به حوزه سیار تعلق دارد. 

پرداخت وام مشاغل خانگی الزامی شد
با ابلاغ بانک مرکزی، بانک ها ملزم شدند مبلغ ۵000 میلیارد 
تومان تسهیلات مشاغل خانگی را با قید فوریت به متقاضیان 
دریافت تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کنند. به گزارش 
کارآفرینی خانگی یکی از  ایسنا، توجه به مشاغل خانگی و 
زیرمجموعه های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به شمار می رود 
که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می دهند. از نگاه 
کارشناسان ایجاد خوداشتغالی بین اعضای خانواده، عدم 
نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش هزینه های بهره برداری 
گی ها و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است. بر  از ویژ
اساس گزارش ها کسب و کارهای خانگی به راهکاری مهم برای 
ایجاد اشتغال و کسب درآمد در سراسر جهان تبدیل شده 
است و شرایط و قابلیت انجام این نوع کسب وکار در خانه یا 
محیط های غیر رسمی مزیت های بسیاری برای علاقه مندان و 
صاحبان این دسته کسب و کارها داشته است.  مشاغل خانگی 
به لحاظ ایجاد شغل و نوآوری در تولید و عرضه کالا و خدمات 
نیز از تنوع بالایی برخوردار است و این مساله باعث شده تا روز 
به روز به تعداد علاقه مندان این مدل از کسب و کار افزوده و 
استقبال جویندگان کار از مشاغل خانگی به دلیل محدود 

بودن فرصت های شغلی و سرمایه گذاری بیشتر شود. 

پول ۹0 درصد گندمکاران تسویه شد
 وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت بیش از ۹0 درصد پول 

گندم کاران خبرداد و گفت: درصد کم باقیمانده ظرف چند روز 
آینده تسویه می شود. غلامرضا نوری قزلجه در نشست شورای 
معاونین هفته اول آبان ماه، پرداخت این میزان مطالبات 
کشاورزان را حاصل تعامل دولت و سایر قوای  باقیمانده 
کمیت دانست و افزود: در چند روز آینده همه مطالبات  حا

کشاورزان تسویه خواهد شد. 
وزیر جهاد کشاورزی تنظیم بازار کالاهای اساسی از نظر 
فراوانی و تامین نیاز عمده  بازار را تعهد وزارت جهاد کشاورزی 
عنوان کرد و اظهار داشت: در کنار مسائل فنی توسعه  کشاورزی 
و توجه به تولید از موضوع تنظیم بازار غافل نخواهیم شد. وی 
غ تصریح  با دریافت گزارش جوجه ریزی مهرماه و تثبیت بازار مر
کرد: تداوم این پایداری در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز ضروری است. نوری قزلجه تمهیدات تامین میوه 
شب عید را از دیگر وظایف وزارت جهادکشاورزی در ماه های 
پیش رو اعلام کرد و گفت: بر اساس گزارش سازمان متولی، 
ذخیره سازی میوه شب عید از روند مطلوبی برخوردار است 
و امیدواریم در پایان سال شاهد بازار متعادل میوه شب عید 

باشیم. 

 آغاز عرضه خودروهای وارداتی 
در سامانه یکپارچه 

دادستان عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: دستورهای لازم 
به منظور عرضه چندهزار دستگاه دیگر از خودروهای وارداتی 
صادر و سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بازگشایی 

و ارائه خودرو به متقاضیان آغاز شد. 
علی صالحی در مهرماه سال جاری به همراه جمعی از 
مقام های قضائی و مدیران استانی از محل گمرک غرب تهران 
بازدید کرد و با توجه به ملاحظه رسوب چند هزار دستگاه 
خودرو وارداتی، جلسه ای همزمان با بازدید برگزار و علل عدم 
ترخیص خودروهای موصوف بررسی شد.  براساس این گزارش، 
با شناسایی مشکلات موجود، در همان جلسه دستورات لازم 
به منظور حل مشکل قیمت گذاری ۱۵۵0 دستگاه خودرو و 
عرضه آنها صادر شد.  همچنین دستور حل مشکل ترخیص 
۲۲00 دستگاه خودروی دیگر و در مجموع 3۷۵0 دستگاه 
خودروهای موصوف، در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی صادر شد. دادستان تهران علت رسوب و عمده 
مشکلات عدم عرضه خودروها را، موانع موجود در تخصیص 
، عدم ارزش گذاری و لزوم هماهنگی بین دستگاهی اعلام  ارز
کرد و افزود: با توجه به ملی و فرادستگاهی بودن موضوع، 
جلسات دیگری با حضور مسئولان ارشد در این دادستانی 
برگزار و مصوبات لازم با زمان بندی معین و مسئول اقدام 
تدوین و ابلاغ شد.  صالحی اظهار داشت: در نهایت علاوه بر 
خودروهای موضوع بازدید، دستورهای لازم به منظور عرضه 
چندهزار دستگاه دیگر از خودروهای وارداتی نیز صادر و 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بازگشایی و ارائه 

خودرو به متقاضیان آغاز شد. 

اخبار

اُفت قیمت ها در بازار اجاره
ک  املا مشاوران  اتحادیه  نایب رئیس 
تهران گفت: مطابق آمارهای رسمی منتشره، 
پایین بودن قدرت خرید مردم سبب شده تا 
ساختمان های نوساز از اولویت خرید افراد 
کنون بیش ترین تقاضا برای  ج شود و ا خار
واحدهای پنج تا ۲0 سال ساخت است.  داود 
بیگی نژاد در گفت وگو با ایرنا افزود: افزایش نقطه 
خ اجاره بها در مرداد ماه امسال  به نقطه نر
گذشته( ۴۷. 3  )نسبت به مرداد ماه سال 
درصد به ثبت رسید. وی بیان داشت: در 
مهرماه آرامشی در بازار اجاره بهای پایتخت 
شاهد بودیم و فایل های پیشنهادی از سوی 
ک افزایش یافت؛ همین  مالکان به مشاوران املا
پیشنهادی  قیمت های  کاهش  به  موضوع 
موجران و افزایش قدرت چانه زنی مستاجران 
منجر شد.  این مقام صنفی همچنین از رکود 
کم بر بازار خرید و فروش مسکن  سنگین حا
خبر داد و اظهار داشت: این مساله ناشی از بالا 
بودن قیمت ها و همچنین عدم همراهی لازم از 
سوی بانک هاست و باید گفت رقم قراردادهای 
منعقده با احتیاجات هم خوانی ندارد. وی 
کنون، آمارهای  ادامه داد: از ابتدای امسال تا
ماهانه قراردادهای خرید و فروش منعقده در 
پایتخت از چهار هزار قرارداد فراتر نرفته است.  
بیگی نژاد خاطرنشان کرد: بیش ترین تعداد 
قراردادهای منعقد شده خرید و فروش تهران 
به ترتیب در مناطق ۵، ۱0، ۲ و ۴ بوده و مطابق 
آمارها ساختمان های نوساز از اولویت خرید 
برای  ج شده و بیش ترین تقاضا  مردم خار
واحدهای پنج تا ۲0 سال ساخت بوده است.  
وی اضافه کرد: به این ترتیب، به دلیل نبود 
قدرت اقتصادی لازم نزد مردم، هزینه ای که 
باید، در سبد سازندگان برای تولید مسکن قرار 
ک  نمی گیرد. نایب رئیس اتحادیه مشاوران املا
تهران اظهار داشت: نکته قابل توجه اینکه، در 
شهرهای نوار ساحلی شمالی کشور که همواره 
از بازار ملک در پایتخت تاثیر می گیرند، شاهد 
کنون  ا و  هستیم  قیمت ها  شدن  متفاوت 
تعداد فایل های زیر قیمت )حتی تا ۴0 درصد 

زیر قیمت های گذشته( خودنمایی می کند. 

بازار سبزپوش شد
پس از حدود دو هفته التهابات سیاسی 
که با نوسانات کاهشی بازار سرمایه در ایران 
همراه شده بود دیروز  و بعد از آنکه اعلام شد 
حمله رژیم صهیونیستی با پاسخ پدافندی 
ایران بی اثر شده است، بورس ایران سبزپوش 
و در دقایق ابتدایی دیروز شاخص کل ۹۲۷۲ 
واحد رشد کرد. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه 
کنون تحت تاثیر  در ایران از هفتم مهرماه تا
عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به 
خود گرفته است. اما دیروز به دنبال عملیات 
رژیم صهیونیستی در حمله به نقاطی از اطراف 
تهران، ایلام و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه 
کام ماند، فعالان بازار  پدافند هوایی کشور نا
سرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای 
اغلب نمادها صف خرید تشکیل شد.  از شروع 
معاملات بورس اوراق بهادار تهران در ساعت ۹ 
صبح شنبه پنجم آبان تا ساعت 30 :۹ شاخص 
کل ۹۲۷۲ واحد افزایش یافت و به به رقم یک 
میلیون و ۹۸0 هزار و ۱۷3 واحد رسید. شاخص 
هم وزن هم با رشد ۹۹۱ واحد به عدد 6۵6 هزار 
و 6۲۹ واحد رسید.  تا ساعت 30 :۹ دیروز بیش 
از ۵6 هزار معامله در بورس انجام شد که ارزش 
آن ۲03۵ میلیارد تومان بود. تا این ساعت ۲۱۷ 
نماد بورسی مثبت و ۹3 نماد منفی هستند.  
فملی، شپدیس و فولاد بیش ترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص بورس داشتند. کچاد، ثشاهد 
کنش بودند.  و شبندر هم از نمادهای پرترا
دیروز شاخص فرابورس ایران نیز تا ساعت ۹: 
30 بیش از ۱6 واحد افزایش یافت و به عدد ۲۱ 
هزار و 3 واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس 
تا ساعت مذکور ۵۲ هزار فقره و ارزش آن ۱3۵۸ 
میلیارد تومان بود.  خاور تاثیر منفی بر شاخص 
فرابورس دارد اما فزر و حسینا اثر مثبت ایجاد 
، فزر و فن افزار نیز از نمادهای  کردند. خاور

کنش هستند.  پرترا

وزیر نیرو مطرح کرد
 توسعه همکاری ایران و چین 

در حوزه تجدیدپذیر
وزیر نیرو گفت: در سفری که به چین داشتم 
کراتی با شرکت های این کشور برای توسعه  مذا
همکاری ها در حوزه تجدیدپذیرها صورت 
گرفت. عباس علی آبادی، وزیر نیرو در حاشیه 
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی برق 
در جمع خبرنگاران با اشاره به جزئیات سفر به 
چین، اظهار کرد: برای عقد قرارداد به این کشور 
سفر نکردیم هدف شرکت در اجلاس بود، نقطه 
نظرات خودمان را در حوزه تجدید پذیر اعلام 
کردیم و از سرمایه گذاران برای حضور در ایران 
دعوت کردیم.وی افزود: با شرکت های زیادی 
کره داشتیم که منتظریم پیشنهاد خود  مذا
را به ما اعلام کنند و طبیعی است که در یک 
قاعده برد برد با آن ها همکاری کنیم.وزیر نیرو 
ادامه داد: با توسعه کشور و صنعتی شدن آن 
مصرف برق بیشتر می شود، این در حالیست 
که شدت انرژی مناسب نیست، یعنی به ازای 
هر واحد تولید ناخالص داخلی مصرف برق 
بیشتری داشته باشیم و این امر مساعد نیست.

: همزمان با حمله اسرائیل  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
به برخی نقاط، حتی پیش از اعلام دقیق مناطق مورد حمله و 
کنش خود را نسبت به این  یا میزان خسارات، بازار طلا و دلار وا
رخداد نشان داد. روند کاهشی در این بازار نشان از آرامش دارد. 
در سوی دیگر بسیاری از تحلیلگران این حمله را محدود و از 
سر اجبار به حمله موشکی ایران ارزیابی کرده و آن را قابل توجه 
نمی دانند. بازارها به ویژه بازار طلا و ارز به سوی آرامش متمایل 
شده و در مواردی شاهد توقف افزایش قیمت و احتمالا سیر 
کنش بازارها به این  نزولی خواهیم بود. نکته جالب درباره وا
دلیل است که پاسخ ایران روشن نیست. ضمن اینکه عدم 
پذیرش FATF و باقی ماندن در لیست سیاه باوجود رایزنی های 
داخلی فراوان، امید بهبود و ایجاد روزنی برای نفس کشیدن 
اقتصاد را به تعویق می اندازد. بی تردید پذیرش این سازوکار 
موجب آرامش عمیق بازارها خواهد شد. تحلیلگران بر این 
اعتقادند که با روشن شدن اندازه توانایی رژیم صهیونیستی و 
پایان یافتن تبلیغات گسترده این رژیم در باب بزرگنمایی توان 
نظامی فرصتی برای مهار بازار دلار و طلا پدید خواهد آمد تا به 

تدریج بازار تحت کنترل قرار گیرد. 

کنش سریع بازارها     وا
به گزارش »آرمان ملی«، حمیدرضا حسین زاده کارشناس 
اقتصادی در این باره گفت: بر اساس تجارب گذشته، هرگونه 
کنش های سریع در  تنش یا حمله به ایران می تواند باعث وا
بازارها شود به طرق مختلف باعث تلاطم و افزایش قیمت طلا، 
ارز و... می شود، چرا که وضعیت اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
کشور در سال های گذشته به دلیل اِعمال تحریم ها و... باعث 
ج از  شده تا مردم به محضِ وقوع رخدادی در داخل و یا خار
کشور به دنبال حفظ ارزش پول خود باشند و در این میان بازار 
طلا و ارز سریع ترین و راحت ترین بازاری هستند که می توانند به 
کنش بیش  چنین تصمیمی جامه عمل بپوشاند. هرچند این وا
از آنکه جنبه اقتصادی داشته باشد، برخوردی است که در حوزه 
روانشناسی قابل بررسی است که نشأت گرفته از تلاش همگان 

برای حفظ سرمایه است. 

   فرصت های از دست رفته 
او درباره فرصت های از دست رفته برای ثبات بخشیدن به 
وضعیت اقتصادی کشور گفت: در کنار مسائل امنیتی – نظامی 
یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار بر بازارها پذیرش یا عدم پذیرش 
تفاهم نامه هایی است که می تواند کشور را به شکل مطلوب تری 
روی ریل توسعه قرار دهد. از جمله می توان به FATF اشاره 
کرد که با وجود تلاش و رایزنی های برخی از مقامات برای خروج 
از لیست سیاه، هنوز نتیجه ای به همراه نداشته و همچنان 
در لیست سیاه قرار داریم. قرار داشتن در این لیست به عدم 
ورود سرمایه های خارجی و کاهش سطوح مالی بین المللی، 
کاهش مبادلات بانکی و... منجر می شود. او اضافه کرد: افزایش 
تنش های موجود در منطقه که به نوعی ایران را نیز درگیر آن 
کرده از یکسو و بلاتکلیفی برخی از رویکردها مانند FATF با وجود 
سهم موثر آن در بهبود وضعیت اقتصادی و تعاملات بین المللی 
باعث می شود تا بازارهای ایران بیش از پیش درگیر تلاطم و 
نوسان های شدید شوند، این درحالی است که قطعاً بهبود 
زیرساخت ها و رفع برخی از ناترازی ها در حوزه های مختلف 
نیازمند سرمایه گذاری داخلی و خارجی است که مشروط به 
توسعه روابط بین المللی ایران دارد و بدیهی است در پیش 
گرفتن سیاست های تنش زدا می تواند دراین مسیر کشور را 

یاری بخشد. 

   ارتباط عمیق سیاست و اقتصاد
کنش بازارهای مالی به عوامل  حسین زاده درباره دلیل وا
داخلی و خارجی و... گفت: نوسانات شدید بازارهای مالی در 
نتیجه چند عامل از جمله عدم ثبات اقتصادی و وابستگی سنتی 
اقتصاد ایران به تغییر در برخی مولفه های بین المللی صورت 
می گیرد که می توان از جمله به قیمت نفت و طلا اشاره کرد. در 

سوی دیگر اقتصاد ایران تحت تاثیر تحریم های ظالمانه قرار 
کنون در جهت کاستن از دامنه  گرفته است و تلاش مسئولان تا
تاثیر این تحریم ها بوده است. این مسائل باعث می شود که هر 
تغییر و تحولی به سرعت بر بازارها اثر بگذارد. تحریم ها اقتصاد 
ایران را در شرایط غیر عادی و دشوار قرار داده است. تنش در 
منطقه باعث می شود که امید و انگیزه برای فعالیت اقتصادی 
کاهش و عدم اطمینان را بیشتر کند. او افزود: در کنار اتفاقات 
مختلفی از این دست، تورم هم باعث شده که پول، ارزش خود 
را از دست بدهد. به همین دلیل، سرمایه گذاران و مردم در پی 
دارایی های امن تر مانند طلا و... باشند. بنابراین، در مواجهه 
با یک تنش یا بحران، تقاضای کاذب برای این دارایی ها بالا 
کنش روانی بازار و رفتار  می رود و قیمت آنها افزایش می یابد. وا
توده های بازار ایران به صورت رفتارهای روانی و هیجانی ارزیابی 
می شود به گونه ای که در مواقع بحران و تنش، بسیاری از مردم 
، طلا یا کالاهای اساسی روی  به طور غیرمنطقی به خرید دلار
می آورند. این رفتار ناشی از ترس عمومی از کاهش ارزش پول 
ملی و از دست دادن قدرت خرید است. لازم است مسئولان در 
اتخاذ سیاست های پولی، بانکی و از این قبیل کارآمدی را در نظر 
گر نتیجه سیاست های پولی و بانکی در تنظیم نقدینگی  بگیرند. ا
کنش بازار را به دنبال خواهد داشت. نکته  نتواند موثر باشد، وا
مهم دیگر در این بین این است که فعالان و مردم باید بتوانند 
به آخرین اطلاعات دسترسی داشته باشند. دسترسی محدود 
و عدم شفافیت باعث می شود که اخبار نادرست و شایعه ها بر 
بازارها تاثیر بگذارد. این کارشناس درباره راهکار و درمان معضلات 
در اقتصاد کشور اظهار کرد: کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 
و توسعه صادرات غیر نفتی می تواند اقتصاد را در برابر تنش های 
خارجی مقاوم تر کند، در واقع تنوع اقتصادی می تواند تا حد 
زیادی از قدرت شوک های وارد شده بکاهد. علاوه بر این باید 
، سیاست های پولی قوی و ضدتورمی به کار  برای کنترل بازار
گرفته شود، همچنین استقلال بانک مرکزی و کنترل نقدینگی 
از طریق سیاست های پولی می تواند به کاهش هزینه های بازار 
کمک کند و چون بازار به شفافیت و اطلاعات دقیق نیاز دارد، از 
این رو در دسترسی به اطلاعات معتبر موجب کاهش شایعات و 

رفتارهای هیجانی خواهد شد. 

کنش بازار     نخستین وا
رژیم  ضعیف  اقدام  پی  در  تتر  آزاد  سقوط  با  همزمان 
صهیونیستی علیه چند نقطه از کشورمان، قیمت دلار نیز در 
معاملات فردایی با کاهش 3 هزار تومانی همراه شد. قیمت 
دلار که در هفته های اخیر به دلیل افزایش تنش های سیاسی 
منطقه و خبرهای منفی با افزایش محسوس همراه شده و تا 
کانال 6۹ هزار تومان هم پیشروی کرده بود با کاهش همراه 
شده و به کانال 66 هزار تومان بازگشته است. بنا به گزارش های 
کاهش 3 هزار تومانی قیمت دلار در  منتشر شده؛ استارت 

معاملات فردایی بعد از سقوط آزاد تتر زده شد. قیمت تتر که در 
ساعات اولیه اوج گرفت و برای دقایقی وارد کانال ۷0 هزار تومان 
شد، کوتاه زمانی بعد به کانال 6۴ هزار تومان سقوط کرد. سقوط 
آزاد قیمت تتر بعد از آن شدت گرفت که حملات اسرائیل با پاسخ 
به هموقع پدافند همراه شد و به اذعان خود اسرائیلی ها این 
حملات بسیار ضعیف بوده است. از همان دقایق نخست اعلام 
خبر حمله اسرائیل و مشخص شدن سطح ضعیف حملات و 
عملکرد به موقع پدافند، سقوط آزاد تتر آغاز شد و همچنان 
هم ادامه دارد. فعالان بازار و کارشناسان اقتصادی پیش بینی 
، امروز باید شاهد اصلاح و  می کنند که با سقوط سنگین تتر
که تحرکات  کاهش قیمت محسوس دلار و طلا هم باشیم، چرا
تتر به همعنای سیگنال به بازار دلار ارزیابی می شود و از همین رو 
، انتظار دارند علاوه بر سقوط تتر باید با آغاز معاملات  فعالان بازار

بازار تهران، شاهد کاهش قیمت طلا، ارز و سکه هم باشیم. 

   در انتظار کاهش قیمت دلار
 برهمین اساس نیز از همان دقایق نخست آغاز معاملات 
، شاهد کاهش حدود 3هزار تومانی قیمت دلار  فردایی دلار
هستیم؛ دلار که تا کانال 6۹ هزار تومان پیش روی کرده بود 
امروز و در معاملات آغازین به کانال 66 هزار تومان بازگشته 
است. کارشناسان اقتصادی و بازاری ها پیش بینی می کنند 
که با کاهش تنش های سیاسی و فروکش کردن اخبار منفی از 
جنگ و البته به دلیل سطح ضعیف حملات اسرائیل به رغم 
تهدیدهای گذشته، در ادامه باید شاهد کاهش بیشتر قیمت 
دلار باشیم. مرتضی افقه، تحلیلگر مسائل اقتصادی در خصوص 
ریزش قیمت تتر به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به برخی 
کشور می گوید: حملات دیشب صهیونیست ها خیلی  نقاط 
کز کوچک را مورد هدف قرار داد و  خفیف بود و تنها برخی مرا
این موضوع این پیام را به مردم و فعالان بازار داد که طرف مقابل 
نتوانسته کاری انجام دهد، لذا تنش خاصی نیز اتفاق نخواهد 
افتاد. وی افزود: بنابراین انتظارات فعالان اقتصادی و بازیگران 
، بازار ارز هم  بازار ارز فروکش کرده و شما می بینید که علاوه بر تتر
در مسیر کاهشی قرار گرفته و به نظر من قیمت دلار از این هم 

پایین تر خواهد آمد. 

   سبزپوشی بازار سرمایه 
کنش به اتفاقات شب گذشته، با سبزپوشی  بازار سهام در وا
کثر سهام شاخص ساز  تمام کار خود را آغاز کرد، به طوری که در ا
با صف خرید همراه بود. به گزارش تسنیم، بازار اولین روز کاری 
هفته جاری را پر قدرت آغاز کرد. بازار بورس پس از اتفاقات شب 
کی از حملات ضعیف رژیم صهیونیستی به چند  گذشته که حا
نقطه در کشور است فعالیت امروز خود را شروع کرد و بسیاری از 
شاخص ها سبزپوش ظاهر شدند به نحوی که تا ساعت ۱0 روز 

شنبه، حدود ۷0 درصد بازار با صف خرید همراه است. 

»آرمان ملی« به بررسی بازارهای مالی پس از حمله  ضعیف اسرائیل  به ایران می پردازد

ریزش قیمت دلار و سکه
   بازارهای مالی تحت حمایت گنبد پدافند هوایی

اخیراً وزیر راه و شهرسازی حل بحران 
بازار مسکن را فراتر از وظایف وزارت راه و 
شهرسازی معرفی و تابعی از تورم عمومی 
، اخیراً  کشور تلقی کرده است.  به گزارش مهر
مسئولین وزارت راه و شهرسازی حل بحران 
بازار مسکن را فراتر از وظایف وزارت راه و 
شهرسازی معرفی و تابعی از تورم عمومی 
کشور تلقی کرده اند. این در حالی است که 
آمارهای رسمی، نشان می دهد، همواره 
کمتر بوده و  تورم عمومی از تورم مسکن 
رشد نجومی قیمت مسکن را باید در عواملی 

دیگر جست وجو کرد.  
۲۵ مهرماه وزیر راه و شهرسازی، فرزانه 
صادق مالواجرد در پاسخ به این پرسش که 
»آیا شما در دولت برنامه ای برای بازنگری 
تنظیم  برای  بهتر  سیاست  یا  خ  نر روی 
بازار اجاره مسکن دارید؟« گفت: اجاره بها 
موضوعی نیست که فقط به وزارت مسکن و 
شهرسازی ارتباط داشته باشد. موضوعات 
تورمی گریبان گیر کل دولت و ملت است. 
نه تنها وزیر راه و شهرسازی، بلکه برخی از 
کارشناسان نیز علت اصلی جهش قیمت 
مسکن را تورم عمومی می دانند و حل این 
چالش را به ثبات اقتصاد کلان گره می زنند. 
را می توان در نگاه و  رویکرد  این  نتیجه 
عملکرد مسئولان دهه ۹0 به تأمین مسکن 

دید. در دهه ۹0، مسئولین وقت با توجیه 
از هرگونه   ، کشور وجود تورم عمومی در 
مداخله فعالانه در بازار مسکن و افزایش 
انباشت  کردند.  خودداری  ساخت وساز 
تقاضایی که در حال حاضر وجود دارد و زور 
بازار مسکن به تأمین آن نمی رسد، نتیجه 
مستقیم همان نگاه و سیاست های انفعالی 
دولت در دهه ۹0 است.  طبق آمار رسمی، 
ناترازی در بازار مسکن به ۷ میلیون خانه 
در بازار رسیده و از دیگرسو، قیمت مسکن 
در دهه ۹0 ۱۲ بار جهش قیمتی پیدا کرده 
است. اما متأسفانه با روشن شدن تأثیرات 
مسئولین  همچنان  رویکرد،  این  منفی 
تراز اول حوزه مسکن، با پافشاری بر این 
تک گزاره برای حل بحران مسکن آدرس 
اشتباهی می دهند.  داده های منتشرشده 
توسط بانک مرکزی و سازمان آمار ایران، 
مسکن  سالانه  تورم  خ  نر می دهد  نشان 
خ تورم سالانه عمومی بیشتر  نسبت به نر
است. بر اساس این داده ها در شهریور ماه 
۱۴03 نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
 ، به 3۴. ۲ درصد رسیده است. از سوی دیگر
تورم مسکن در همان بازه رشدی بالغ بر 
۴۱. ۷ درصد داشته است. این داده نشان 
می دهد، میزان تورم مسکن از تورم عمومی 
، بررسی این  بیشتر است.  به بیان جزئی تر

شاخص ها و داده ها نشان می دهد، رشد 
عمومی  تورم  خ  نر از  مسکن  قیمت  خ  نر
بررسی های  که  پیامی  نمی کند.  تبعیت 
میان مدت نیز آن را تأیید می کند. سوالی 
که  ح می شود این است  که در اینجا مطر
چرا تورم مسکن به نسبت تورم عمومی 
بیشتر است؟ جواب خیلی ساده است. 
تمام شده  قیمت  در  زمین  سهم  چون 
شکوهی،  صالح  محمد  بالاست.  مسکن 
عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت، 
افقی شهرها«  بانام »توسعه  در نشستی 
گفت: »طبق آمار منتشر شده، تورم زمین 
و مسکن خیلی بیشتر از تورم عمومی بوده 
کالای  و علت آن تبدیل شدن مسکن به 
سرمایه ای است. متوسط جهش قیمتی 
سایر کالاها از سال ۹۵ تا ۱۴00 سه و نیم برابر 
شده اما متوسط افزایش قیمت مسکن ۸ 
برابر است. در همین راستا تورم زمین چند 
برابر تورم عمومی است. آیا این ناشی از 
سیاست گذاری های ما نیست؟ زمین گران تر 
شده  کمتر  شهرها  مساحت  چون  شده 
است. ما در این چند سال اخیر با افزایش 
ارزش زمین مواجهیم، که نتیجه مستقیم، 
بستن محدوده های شهری است. در سال 
۹0 سهم زمین از قیمت تمام شده مسکن 
کنون به بالای ۷0 درصد  زیر 60 درصد بود که ا

در تهران رسیده است.  همچنین، به گفته 
ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد 
در  زمین  سهم  سیزدهم،  دولت  مسکن 
قیمت مسکن 60 درصد است. پس می توان 
60 درصد  که حداقل  گفت، در وضعیتی 
هزینه تمام شده مسکن متعلق به زمین 
است، وجود تورم در زمین می تواند باعث 

جهش قیمتی در بازار مسکن باشد. 
اقتصادی  بازار  هر  مانند  مسکن  بازار 
دیگر از یک قاعده کلی به نام تناسب میان 
در  هرگاه  می کند.  تبعیت  تقاضا  و  عرضه 
بازار اقتصادی تعادل میان عرضه و تقاضا 
تقاضا،  انباشت  دلیل  به  بخورد،  برهم 
که  جهش قیمتی به وجود می آید. امری 
متأسفانه در بازار مسکن کشور به وجود 
آمده است. عباس صوفی عضو کمیسیون 
عمران مجلس، اعلام کرد: »مطابق آماری 
که کارشناسان وزارت راه و شهرسازی ارائه 
کردند، ما حدود ۷ میلیون واحد ناترازی 
دولت  بنابراین  داریم.  مسکن  حوزه  در 
چهاردهم برای حل بحران مسکن باید با 
بازنگری در رویکرد فعلی، به دنبال به تعادل 
رساندن عرضه و تقاضا در بازار مسکن باشد. 
به عبارت بهتر راه حل دولت برای برون رفت 
ساخت  و  عرضه  افزایش   ، بازار بحران  از 

مسکن است. 

آیا افزایش قیمت مسکن به دلیل تورم بالاست؟



« در جلسه نقد   کارگردان فیلم »شهسوار
از اینکه جشنواره فیلم  و بررسی فیلمش 
فجر آثار طنز را جدی نمی گیرد، گلایه کرد. 
به گزارش روابط عمومی برنامه، نقد و بررسی 
از  قسمت  هشتمین  در   » »شهسوار فیلم 
نمازی  حسین  حضور  با  کران«  »ا برنامه 
کارگردان این اثر و به میزبانی روزبه رحیمی 
نژاد و احسان طهماسبی منتقد و نویسنده 
نمازی  کران مدیا پخش شد. حسین  ا از 
کرد: جشنواره فیلم  در این برنامه اظهار 
فجر هیچوقت روی خوشی به من نشان 
نداد. »آپاندیس« را اصلا به جشنواره راه 
ندادند و این فیلم در جشنواره های مختلف 
گرفت. در »شادروان«  بین المللی جایزه 
بازیگران بسیار خوب بودند اما هیچکدام 
« را نیز اصلا  کاندید نکردند و »شهسوار را 
که این فیلم  ندیدند. این در حالی است 
پس از »تمساح خونی« بیشترین استقبال 
را در جشنواره داشت. این کارگردان توضیح 
کله جشنواره به شکل و شمایلی  داد: شا
جشنواره ها  دیگر  با  مناسباتش  که  است 
متفاوت است. همان سال که »آپاندیس« 
را در جشنواره داشتم تهیه کننده ای را دیدم 
که تلاش می کرد فیلمش وارد جشنواره شود 
و او در قرارداد با نهاد سازنده تعهد داده بود 
که فیلم به جشنواره برود و در غیر این صورت 
از رقم تولید کم می شد. این اتفاق موجب 
در  فیلمشان  اینکه  برای  آدم ها  می شود 

کنند. فشارهای  جشنواره باشد، هرکاری 
بیرونی به جشنواره فیلم فجر باعث می شود 
صورت  رویداد  این  در  درستی  قضاوت 
نگیرد. نمازی افزود: مساله من این است 
که جشنواره فیلم فجر اثری را که بخنداند، 
جدی نمی گیرد. چند فیلم کمدی را سراغ 
داریم که در جشنواره دیده شده است؟ کدام 
فیلم خوب طنز ما در جشنواره دیده شده 
گر کمدی ژانر نیست اعلام کنید که  است؟ ا
در سینما نباید باشد. چطور وقتی بحث رونق 
کید می کنند که این فیلم ها  جشنواره است تا
در جشنواره باشد اما از جوایز بی نصیب 

هستند.
  فیلمی امیدبخش بسازیم

 احسان طهماسبی منتقد و نویسنده نیز 
در این برنامه اظهار کرد: کمدی به قدری 

انر می تواند به لحن  که از ژ گسترده است 
« هم همین اتفاق  تبدیل شود. در »شهسوار
خ داده و اصرار بازیگران به اینکه این فیلم  ر
همینطور  است.  اشتباه  است  اجتماعی 
اصرار مخاطبان که این اثر طنز است، درست 
نیست. وی با بیان اینکه لحن طنز بر فیلم 
سوار است، ادامه داد: برخورد فیلم و فیلمساز 
با مخاطب با احترام و از جنس بازگو کردن 
گفتاری است و این اتفاق حقیقی و  قصه 
« است.  منطبق با زندگی و امتیاز »شهسوار
نمازی در این باره گفت: همه فیلم های من 
براساس اتفاقات واقعی تولید شده است. 
وقتی »شادروان« را تولید می کردم اتفاقی که 
برای پدربزرگم افتاد در ذهنم بود و قرار بود 
»شادروان ۲« را بسازیم اما احساس کردم این 
 » خ ندهد بهتر است و به »شهسوار اتفاق ر

در  فروش  اینکه  بیان  با  نمازی  رسیدیم. 
اختیار فیلم هایی است که صرفا بخندانند، 
گفت: روحیات من اینگونه است که دوست 
دارم زندگی واقعی را بسازم. در تلخ ترین 
لحظات هم لحظات شیرین وجود دارد. تا 
زمانی که به مدل خود در کمدی صرف نرسم، 
نمی توانم سراغ کمدی های مرسوم بروم. از 
« یک فیلم اجتماعی  نظر خودم »شهسوار
شیرین و جنس خنده این فیلم متفاوت 
است. این کارگردان بیان داشت: جواد عزتی 
فیلم را دید و پیشنهاد داد که با رقص به پایان 
برسد و دیدم حرف درستی است و رقص را 
کوردها  به آخر منتقل کردیم. با این اتفاق را
کمی به هم ریخت اما این نسخه بهتر است. 
پاشنه آشیل دنیا امید است و امید درباره 
مردم ما از بین رفته و احساس می کردم باید 
فیلمی بسازم که امیدبخش باشد و از این رو 
پایان بندی اینگونه طراحی شد. در بخش 
فیلم کوتاه نیز میثم بیدقی کارگردان فیلم 
»اسم تو« با بیان اینکه فیلم را در سه روز 
فیلمبرداری کرده است، توضیح داد: وقتی 
قرار شد با موضوع جنگ فیلم بسازیم به 
سمت و سویی رفتم که آن را بشناسم. سال ها 
که فیلم جنگی  کارگردانانی بودم  کنار  در 
می ساختند اما احساس می کردم رفتن به 
دل اتفاق را نمی شناسم اما روابط و درام را 
می شناسم و جنگ را به عنوان بستر داستان 

درنظر گرفتم.

تــــــر تئا

سیقــــــی مو
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a r m a n m e l i . i r

سینمــــــا

 مستانه مهاجر جایزه بهترین تدوین برای فیلم »در گذر 
زمان« ساخته  سلیم اِوجی را از جشنواره  فیلم بغاز در ترکیه 
دریافت کرد. سلیم اوجی که جمعه شب چهارم آبان در مراسم 
اختتامیه  دوازدهمین جشنواره فیلم بغاز جایزه بهترین 
تدوین را به جای مستانه مهاجر دریافت کرد، در سخنانی 
گفت:  مستانه مهاجر امشب اینجا نیست، او قرار بود بیاید 
اما چون کسالت داشت این اتفاق نیفتاد؛ البته حال او خوب 
گر  است. با او همکاری بسیار لذت بخشی داشتم. او سینما
ارزشمندی است. من هم کمی قبل سفری به ایران داشتم. 
از طرف او از داوران بسیار تشکر می کنم. او از این جایزه 

خوشحال خواهد شد. جشنواره فیلم بغاز با هدف ارائه کمک 
به توسعه اخلاق، زیبایی شناسی و جنبه های فنی منسجم 
فیلم ها، بودجه و انگیزه در خلق فیلم ها به تهیه کنندگان 
جوان برگزار می شود. همچنین توجه به کارگردانان برای تولید 
فیلم های جدید و اعتلای سینمای ترکیه در داخل و خارج از 
دیگر اهداف این جشنواره است. دوازدهمین دوره جشنواره 
کتبر )۲۷ مهر تا ۴ آبان( در استانبول برگزار  ، ۱۸ تا ۲۵ ا فیلم بغاز
شد. »در گذر زمان« عنوان فیلم سینمایی است که هفته 
گذشته در مسترکلاس »شکوه سینما« با حضور کارگردان آن 

سلیم اوجی در ایران نمایش داده شد.

مستانه مهاجر از ترکیه جایزه گرفت

کران فیلمی با بازی زنده یاد   ا
آتیلا پسیانی 

کارگردانی   فیلم سینمایی »سه جلد« به 
محمد  تهیه کنندگی  و  اسماعیلی  مهدی 
آفریده از نیمه دوم آبان در سینماهای سراسر 
اسماعیلی  حبیب  می شود.  کران  ا کشور 
تهیه کننده سینما و مدیر شرکت پخش رسانه 
فیلمسازان مولود در گفت وگو با ایسنا گفت: 
کران فیلم ها، متنوع  یکی از دلایل اصلی رونق ا
کران است و باید همه فیلم ها  بودن سبد ا
کران  با ژانرهای مختلف در سینمای ایران ا
شود تا دست مخاطب برای انتخاب فیلم 
موردعلاقه اش باز باشد و همچنین فرصتی 
فراهم شود تا فیلمسازان خود را در معرض 
قضاوت مخاطبان قرار دهند. وی با اشاره به 
اهمیت سینمای اجتماعی و لزوم بهادادن 
کران ادامه داد: فیلم  به این سینما در زمان ا
سینمایی »سه جلد« یکی از فیلم های متفاوت 
در سال های اخیر در گونه سینمای اجتماعی 
کران  است که علاوه بر ایجاد تنوع در سبد ا
به مسائل مهمی در جامعه ایران پرداخته 
است. اسماعیلی گفت: بر اساس برنامه ریزی 
از  صورت گرفته فیلم سینمایی »سه جلد« 
نیمه دوم  آبان ماه در سینماهای سراسر کشور 
کران می شود و امیدواریم مورد استقبال  ا
مخاطبان قرار بگیرد. فیلم سینمایی »سه 
جلد« با حضور بازیگرانی همچون  باران کوثری، 
خ فروتنیان، رؤیا  زنده یاد آتیلا پسیانی، شاهر
جاوید نیا، یسنا میر طهماسب، سولماز غنی، 
سارا توکلی، آیناز کرمانی و الهام شعبانی ساخته 
شده است. در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: مینو ناخواسته با خود رازی را حمل 
می کند که تمام زندگی اش را دچار ترس و تردید 
 ، کرده است، او برای خلاص شدن از این راز
تصمیم سختی می گیرد. عوامل فیلم سینمایی 
: نویسنده و کارگردان:  »سه جلد« عبارتنداز
کارگردان و  مهدی اسماعیلی، دستیار اول 
: امیر صراف ها، منشی صحنه: ماه  برنامه ریز
گل کرامتی، مدیر فیلم برداری: علی تبریزی، 
: محمدرضا خلج زاده،  دستیار اول فیلم بردار
طراح صحنه و لباس: امیرحسین دوانی، طراح 
 : چهره پردازی: ایمان امیدواری، صدابردار
گذار: لیلا ملکی، تدوین:  امین میرشکاری، صدا
عماد خدابخش، عکاس: زهرا مصفا، مدیر 
تولید: منصور غضنفری، مجری طرح: مهدی 
کمال تبریزی،  کارگردان:  سلیمانی، مشاور 
مدیر طراح گرافیک و لوگو: مهرداد موسوی 
تهیه کننده:    ، زادمهر علی  ،روابط عمومی: 
: مرتضی حسنی  محمد آفریده، سرمایه گذار

عادلیان. پخش : رسانه فیلمسازان مولود.

بیـــن المـــلل
 

 

خبــــــــر
 اروپا، مجارستان را دور می زند

 اتحادیه اروپا تلاش می کند تا مخالفت مجارستان 
با کمک به اوکراین را مرتفع کند. به گزارش مهر به نقل 
مخالفت  تلاشند  در  اروپایی  کشورهای  بلومبرگ،  از 
مجارستان برای ادامه ارسال کمک به اوکراین را به نحوی 
گاه گزارش  دور بزنند. خبرگزاری بلومبرگ به نقل از منابع آ
داد که شماری از کشورهای اتحادیه اروپا از جمله فرانسه 
ح سرویس اقدام خارجی اروپا برای  و آلمان نسبت به طر
دورزدن حق وتوی مجارستان در ارائه کمک به اوکراین 
گاه، برخی از  ابراز نگرانی و اعتراض کرده اند. به گفته منابع آ
کشورهای عضو اتحادیه اروپا نظیر فرانسه و آلمان، نسبت 
به ایجاد رویه ای که می تواند آینده تسهیلات صلح اروپا را 
به عنوان یک ابزار سیاست خارجی به خطر بیندازد، نگران 
ل« مسئول سیاست  هستند. پیش از این، »جوزپ بور
خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که مجارستان همچنان 
مانع از تخصیص 6.6 میلیارد یورو به عنوان غرامت به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای تأمین تسلیحات و 
مهمات به اوکراین است. یک منبع اروپایی هم گفت: 
سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشنهادی را به 
کشورهای عضو ارائه کرده تا اتحادیه اروپا از این طریق 
گاه هنوز  حق وتوی مجارستان را دور بزند. به گفته منابع آ
مشخص نیست که پیشنهاد سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا تا چه حد ممکن است مورد حمایت قرار گیرد، اما این 

تصمیم نیاز به حمایت همه ۲۷ عضو اتحادیه اروپا دارد.

 زاخارووا: 
 توافق بین روسیه و کره شمالی 

اجرایی می شود
 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: »معاهده 
مشارکت راهبردی همه جانبه بین مسکو و پیونگ یانگ 
پس از تبادل بین طرفین اجرایی خواهد شد.« به گزارش 
ایسنا، در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: »امضای 
این سند به طور طبیعی ناشی از روابط قدیمی و دوستی 
برادرانه و همکاری همه جانبه ۲ کشور است که به سطحی 
کنون دیده نشده است، رسیده است.« »ماریا  تا که 
زاخارووا« افزود: »مبادله اسناد تصویب شده آخرین مرحله 
از روند تایید خواهد بود. این زمانی است که معاهده 
روسیه و کره شمالی اثر قانونی خواهد داشت. مدت این 
معاهده برای مدت نامحدودی است.« به گفته سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه، این معاهده حاوی اصول اساسی 
برای توسعه بیشتر روابط روسیه و کره شمالی با هدف 
تقویت مشارکت و همکاری راهبردی در طیف گسترده ای 
از موضوعات است که دو کشور آن را به عنوان اولویت 
می بینند و همچنین برای ایجاد یک سیستم بین المللی 
عادلانه در نظر گرفته می شود. این دیپلمات ادامه داد: 
»این سند ماهیت غیرتقابلی و تدافعی دارد و برای حفظ 

ثبات در شمال شرق آسیا است.«

 الکساندر لوکاشنکو:   

ح پیروزی« زلنسکی با وضعیت میدانی همخوانی ندارد    »طر
کوتــــاه

پیروزی«  ح  »طر به  اشاره  با  بلاروس  رئیس جمهور   
رئیس جمهور اوکراین گفت: این برنامه با آنچه در خط مقدم 
خ می دهد، همخوانی ندارد. »الکساندر  و میدان نبرد ر
لوکاشنکو« در حاشیه نشست بریکس طی مصاحبه ای با 
رسانه »ان تی وی« روسیه بیان کرد: »طرح پیروزی« که توسط 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین مطرح شده است، 
با آنچه در خط مقدم و منطقه کورسک رخ می دهد، همخوانی 
ح پیروزی«  ندارد. وی افزود: آنها چنین برنامه ای را »طر
می نامند. چه اسم عجیبی! زیرا این درباره پیروزی نیست و 
خوشبختانه آنها متوقف می شوند. اوضاع میدان نبرد برای 
نیروهای اوکراینی دشوار پیش می رود، وضعیت آنها همزمان 
با پیشروی های ارتش روسیه هر روز وخیم تر می شود و این 
درحالی است که رئیس جمهور اوکراین برنامه ای را تحت عنوان 
ح پیروزی« به امید کسب دستاوردی در میدان نبرد  »طر
ارائه داده اما حمایت  کشورهای غربی از تمامی بندهای آن 
در هاله ای از ابهام به سر می برد و می گویند که در حال رایزنی 
کید کرد:  پیرامون این برنامه هستند. رئیس جمهور بلاروس تا
گفته می شود که صلح در اوکراین به ایالات متحده و اروپا  «
گر آنها بخواهند، صلح برقرار خواهد شد و تا  بستگی دارد؛ ا
زمانی که آنها نخواهند، صلح نخواهد شد. به نظر من، اخیرا 
وضعیت تغییر کرده است. آمریکایی ها و به خصوص اروپایی ها 
با مشاهده وضعیت در منطقه کورسک روسیه، بیشتر از خود 
کنون مقاومت  زلنسکی خواستار صلح هستند. زلنسکی ا
می کند و فرمت ها، پیشنهادات و برنامه های متعددی ارائه 
می دهد که بیشتر شبیه به شعار هستند. این پیشنهادات 
خ می دهد، همخوانی ندارد.«  با آنچه امروز در میدان نبرد ر
« اخیرا در گزارشی  در همین راستا، روزنامه »فایننشال تایمز
نوشت: »اوکراین و متحدانش به تدریج متوجه می شوند که 

کره با روسیه شود و دست از  این کشور اروپایی باید وارد مذا
بازپس گیری مناطقی که کنترل آنها را از دست داده، بردارد.« 
لوکاشنکو گفت: »روسیه یک سوم از قلمرو اشغال شده خود را 
. مهم این است که روس ها  آزاد کرده است. شاید حتی بیشتر
کنون یاد گرفته اند چگونه در کورسک مبارزه کنند زیرا آنها به  ا
گروه هایی تقسیم شده و سپس وارد قلمروها شده اند.« اوکراین 
در فوریه ۲0۲۵ وارد سومین سال جنگ خواهد شد و وضعیت 
کنون در وضعیت تاریک تری از قبل قرار دارد.  این کشور هم ا
ارتش اوکراین در شرق نیروهای خود را از دست می دهد و 
به رغم حملات غیرمنتظره ای که به »کورسک« روسیه داشته 
و هم چنین تسلیحات زیادی که از غرب دریافت می کند، قادر 
به حفظ مواضع خود نیست و نیروهای روسیه هر چند با 

دستاوردهای کم به پیشروی ها در دونباس ادامه می دهند.
 تبادل زندانیان میان روسیه و اوکراین

 رئیس جمهور بلاروس در ادامه این مصاحبه با اشاره به 
تبادل زندانیان جنگ میان روسیه و اوکراین عنوان کرد: 
»بلاروس به تسهیل مبادله زندانیان بین روسیه و اوکراین 
ادامه خواهد داد.« او در این خصوص افزود: »بلاروس 
تماس های مشخصی با اوکراین دارد. تبادل زندانیان و اجساد 
با میانجیگری امارات انجام شده اما این روند با مشارکت 
مستقیم بلاروس سازماندهی شده است. همه این روندها در 
ک ما و با مشارکت مستقیم ما انجام می شوند.« روسیه و  خا
اوکراین اخیرا در راستای اجرای یک توافق تبادل اسرای جنگی 
که با میانجیگری امارات متحده عربی بین آنها برقرار شد هر یک 
گر  ۹۵ زندانی را آزاد کردند. »الکساندر لوکاشنکو« اظهارکرد: »ا
روس ها بخواهند و اوکراینی ها هم که می خواهند، ما به تسهیل 
این روند ادامه خواهیم داد. اوکراین با همکاری با ما و عملا در 
قلمرو ما موافق است. ما به انجام این ماموریت بشردوستانه 

از جمله در مورد کودکان ادامه خواهیم داد. ما همچنین 
تماس های عادی با اوکراینی ها داریم و می توانیم هر سیگنالی 
گر سوالی دارند، می توانند از ما  را به آنها برسانیم. آنها نیز ا
بپرسند و از طریق ما می توانند برخی از سوالات را به فدراسیون 
روسیه منتقل کنند.« رئیس جمهور بلاروس در رابطه با ادعایی 
کره جنوبی و سپس آمریکا درباره حضور ادعایی  که اخیرا 
ح  نیروهای کره شمالی در روسیه برای مبارزه با اوکراین مطر
کرده اند، اظهار کرد: »روسیه به مشارکت طرف سومی در این 
جنگ نیاز ندارد.« لوکاشنکو در ادامه اظهاراتش تصریح کرد: 
»من فکر می کنم این یک داستان ساختگی است تا بهانه ای 
را برای اقدامات دیگر فراهم کنند مثلا شاید صدور مجوز برای 
ک روسیه.« او همچنین افزود: »من حضور  حملات به عمق خا
ارتش کره شمالی در اوکراین را باور ندارم به خصوص آنکه کسی 
هیچ مدرکی ارائه نداده است. روسیه همچنین نیازی به 
دخالت طرف سومی در این درگیری ندارد.« آژانس جاسوسی 
کره  جنوبی هفته گذشته مدعی شد که کره  شمالی ۱۵00 سرباز 
به خاور دور روسیه در اوایل ماه جاری اعزام کرده تا در جنگ 
اوکراین برای مسکو بجنگند و همچنین پیونگ یانگ آماده 
ارسال نیروهای بیشتری است. این درحالیست که نماینده 
کید کرد که کشورش هیچ  کره  شمالی در سازمان ملل متحد تا

نیرویی به روسیه اعزام نکرده است.
 طرح صلح برزیل - چین

 رئیس جمهور بلاروس گفت: ما از پیوستن چین و برزیل 
به تلاش ها برای حل مسالمت آمیز جنگ اوکراین استقبال 
می کنیم. چین و برزیل رقیب های روسیه نیستند بلکه آنها یک 
کنون  راه حل مسالمت آمیز برای جنگ اوکراین می خواهند. ا
هر ۲ کشور یک طرح صلح مشترکی را برای حل وفصل درگیری 
مسلحانه اوکراین ترویج می دهند. من از مشارکت چین و برزیل 
کنون مهم ترین چیز این است  در این روند حمایت می کنم. ا

کره بکشانیم.« که همه را پای میز مذا
 نشست بریکس

 »الکساندر لوکاشنکو« با اشاره به نشست سه روزه بریکس 
عنوان کرد که هنوز بسیاری از مشکلات حل نشده در بریکس 
وجود دارد، اما می توان و باید آنها را حل کرد. اجلاس سه روزه 
کازان« واقع در جنوب غربی روسیه برگزار  بریکس در شهر »
شد، اولین نشست گروه اقتصادهای نوظهور مانند برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی از زمانی است که در 
 ، اوایل سالجاری گسترش یافت و کشورهایی نظیر مصر
امارات، اتیوپی و ایران را نیز شامل شد. لوکاشنکو همچنین 
خاطرنشان کرد: »بلاروس پیش از عضویت در بریکس ابتدا 
کند.  باید به عنوان یک شریک با این سازمان همکاری 
وضعیت مربوطه در اجلاس کازان اعطا شد. این مرحله 
کنون برای همه اجباری است و این تصمیم توسط اعضای  ا
بریکس گرفته شده است. کسانی که می خواهند به بریکس 
بپیوندند باید این مرحله را طی کنند. بنابراین بلاروس یک 

کشور شریک بریکس است.«

 رئیس صرب های بوسنی: 
 آمریکا دیگر قدرتمند نیست

 ۱۵ مانند  آمریکا  گفت:  بوسنی  صرب های  رئیس   
سال پیش دیگر قدرتمند نیست اما انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور بر اروپا تاثیر می گذارد. به گزارش 
ایسنا، میلوراد دودیک، همچنین اظهارکرد: »البته که 
آمریکا به تاثیر قوی خود هم در منطقه بالکان و هم در 
کشورهای اتحادیه اروپا و هم در سراسر جهان ادامه 
می دهد و شکی در آن نیست اما مانند ۱۵ سال قبل 
دیگر قوی نیست.« به نقل از پایگاه خبری پراودا، رئیس 
آمریکا  کرد:  ادامه خاطرنشان  در  بوسنی  صرب های 
یکسری اقداماتی را علیه افرادی که به خواسته هایش 
گوش نمی دهند، اتخاذ می کند. میلوراد دودیک با اشاره 
به دو حزب اصلی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بین دو حزب دموکرات  گفت: فقط مساله چالش ها 
و جمهوریخواه نیست. نوع دیگری از دونالد ترامپ، 
کاندیدای جمهوری خواه نیز وجود دارد که قصد دارد 

آمریکا را دوباره »بزرگ« کند. 

زلنسکی مانع سفر گوترش به اوکراین شد
گذشته  هفته  ملل  سازمان  دبیرکل  آنکه  از  پس   
کرد،  به روسیه سفر  بریکس  برای شرکت در نشست 
کشورش شد.  به  او  اوکراین مانع سفر  رئیس جمهور 
کتبر )۱  نشست سالانه »بریکس« از تاریخ ۲۲ الی ۲۴ ا
کازان« روسیه برگزار شد و رهبران  الی 3 آبان( در شهر »
کشورهای متعددی از جمله »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل در این نشست حضور داشتند؛ نشستی که 
از نگاه بسیاری از تحلیلگران سیاسی، اقتصادی و حتی 
رسانه های غربی به منزله قدرت دیپلماتیک »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه بوده و همچنین انزوای 
غرب در جهان را نشان داد. خبرگزاری فرانسه روز جمعه 
به نقل از منابعی ناشناس در دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین گزارش داد: »پس از نشست بریکس در کازان، 
کند اما زلنسکی  گوترش می خواست به اوکراین سفر 
با  گفت وگو  در  از منابع  یکی  نکرد.«  تایید  را  سفرش 
خبرگزاری فرانسه ادعا کرد: »بنابراین گوترش به دلیل 
نقض قوانین بین المللی و اقدام معقول، در اوکراین 
نخواهد بود.« وزارت خارجه اوکراین پیشتر از اقدام 
دبیرکل سازمان ملل برای پذیرش دعوت روسیه برای 
حضور در نشست بریکس اما رد درخواست اوکراین 
برای شرکت در نشست صلح، انتقاد کرد. طبق گزارش 
، وزارت امور خارجه اوکراین در شبکه  خبرگزاری رویترز
اجتماعی ایکس ادعا کرد: »دبیرکل سازمان ملل دعوت 
اوکراین را برای اولین کنفرانس صلح در سوئیس رد کرد 
اما دعوت پوتین را برای نشست بریکس پذیرفت. این 
انتخاب غلطی است که به صلح منجر نمی شود و صرفا 

وجهه سازمان ملل را تخریب می کند.«

  معرفی داوران جشنواره 

تئاتر کودک و نوجوان
 هیات داوران بخش مسابقه تئاتر خردسال بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان – همدان 
معرفی شدند. سه هنرمند عرصه تئاتر کودک و نوجوان، 
اعضای هیات داوران بخش مسابقه تئاتر خردسال بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان – 
همدان را تشکیل می دهند. مجید قناد، فاطمه ابرارپایدار 
و سارا روستاپور هنرمندانی هستند که به عنوان اعضای 
هیات داوران بخش مسابقه تئاتر خردسال بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان – همدان معرفی 
شده اند.بیست و نهمین »جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان – همدان« به دبیری امیر مشهدی عباس توسط 
اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با حمایت شهرداری همدان و مشارکت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان همدان، انجمن هنرهای نمایشی 
ایران ۱۱ تا ۱۷ آبان ماه سال ۱۴03 با شعار »تئاتر گفت و گوی 
« و با هدف »تقویت هم دلی و همراهی، رشد و  بدون مرز
گاهی واعتماد به نفس فرزندان ایران از مسیر هنر نمایش«  آ
در شهرتاریخی همدان برگزار خواهد شد. »تحقق مشارکت 
اجتماعی کودکان و نوجوانان«، »ارتقای سطح فرهنگ 
عمومی«، »تقویت بنیان های اصیل خانواده و ارتباط 
نسل ها«، »آموزش شهروندی و افزایش مسئولیت پذیری 
با ایجاد زمینه مشارکت فعال کودکان و نوجوان ایران زمین 
در تولید آثارنمایشی« به عنوان بخشی از حقوق قشر پویا و 
اثر گذار جامعه بخش دیگری از اهداف ستاد برگزاری بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان است.

  تنبورنوازان جامی به صحنه می روند
 کنسرت گروه تنبورنوازان جامی به سرپرستی و آهنگسازی 
رضا علی آبادی در روزهای ۱۸ و ۱۹ آبان در تالار وحدت برگزار 
می شود. در این کنسرت میلاد عباسی به عنوان نوازنده 
سازهای کوبه ای، علی آبادی را همراهی می کند. علی آبادی 
در بخش اول کنسرت خود مطابق کنسرت های پیشین به 
تکنوازی تنبور می پردازد و در بخش دوم همراه با اعضای 
گروه جامی قطعاتی که به تازگی ساخته شده اند را اجرا خواهد 
 ، کرد. در این کنسرت، محمد مهدی جنگی، دانیال رضاپور
 ، اشکان مهرعلیزاده، یوسف زیبایی، هرمز کرمی، کاوه دیمر
کرمی، محمد فلاحی، سعید محمدی،سمراد  ابوطالب 
نجف زاده، محمد احمدی، سعید نیکزاد، عرفان نصری، 
امینی،شری  عماد  قاسمی،  سعید  شریفی،  حمیدرضا 
منصوری، مونا حمیدی، مهدی ناصری، نکیسا صیادی، 
مینا مشکریز، زهرا کریمی، و...  اعضای گروه تنبورنوازان جامی 

را تشکیل خواهند داد و علی آبادی را همراهی می کنند. 

 حسین نمازی:

ثار طنز را جدی نمی گیرد   جشنواره فجر آ
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مدتی است دو عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
یعنی جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه با تعمیق 
روابط خود با کشورهای ثروتمند عرب منطقه خلیج فارس، 
وارد مناقشه شده و ادعای بی اساس درباره مالکیت سه 
جزیره ایرانی تنب بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی از سوی 
امارات را تایید کرده اند. دولتی که در زمان بازگشت این 
ک ایران، هنوز کشور نبوده است.  سه جزیره ایرانی به خا
در عین حال ایران دارای سابقه ای طولانی در این دریا 
بوده و نام آن با نام یکی از سه بخش ایران باستان یعنی 
گره خورده و دریای پارس یا »خلیج فارسی«  »پارس« 
خلق  جمهوری  هم  آنکه  شگفت  است.  شده  نامیده 
چین و هم فدراسیون روسیه مناسبات نزدیکی با ایران 
دارند. روسیه خود به عنوان یک عضو دائم شورای امنیت 
به جای کوشش در تامین امنیت جهانی خود با اتخاذ 
ک  سیاست های خاص درباره الحاق بخش هایی به خا
کنون علیه  خود، تنش  عمیقی در منطقه ایجاد کرده و ا
تمامیت ارضی ایران با همصدایی با شورای همکاری 
خلیج فارس از ادعای بی اساس امارات مبنی بر مالکیت 
کره بر سر این جزایر  جزایر یاد شده حمایت و ایران را به مذا
دعوت می کند که رفتاری بی نهایت عجیب است. روسیه 
و چین هر دو علاوه بر عضویت دائم در شورای امنیت 
که  از بنیانگذاران سازمان همکاری شانگهای هستند 
یکی از اصول این سازمان مبارزه با جدایی طلبی و تجزیه 
کشورهاست. ایران نیز به عنوان عضو دائم در کنار دیگر 
کنون اتحادیه اروپا  اعضای شانگهای همکاری دارد. ا
نیز وارد این جدل سیاسی شده و از ایران می خواهد با 
امارات متحده عربی جهت بازگرداندن مالکیت جزایر به 
گفت وگو بنشیند. در هر یک از موارد یاد شده این کشورها 
برای بهره گیری و چه بسا سوءاستفاده با ادعای امارات 
همسو شده اند. در عین حالی که وضعیت تاریخی و اسناد 
کید  موجود و حقوق بین الملل بر مالکیت ایران بر جزایر تا
دارد، با این حال لازم است در دیپلماسی فعال تر بوده و 
اثر چنین رفتارهایی را از بین ببریم. از نظر تاریخی، جزایر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بخشی از ایران بوده اند، 
واقعیتی که توسط استاد تاریخی حقوقی و جغرافیایی 
متعدد پشتیبانی می شود. با وجود این امارات متحده 
عربی بارها ادعای مالکیت این جزایر را داشته است. 
این جزایر در سال ۱۹۲۱ تحت کنترل بریتانیا قرار گرفتند، 
اما در 30 نوامبر ۱۹۷۱ درست قبل از تبدیل شدن امارات 
به یک فدراسیون رسمی، با خروج انگلستان از منطقه، 
کمیت ایران بر این جزایر بازگردانده و تحکیم شد.  حا
ح دیگر باره مناقشه جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس  طر
پس از پایان سی و سومین اجلاس سران اتحادیه عرب که 
در ۲۷ اردیبهشت ۱۴03 در منامه بحرین برگزار شد دوباره 
ح شد، جایی که بیانیه پایانی بازتاب ادعای مداوم  مطر
امارات متحده عربی در مورد جزایر بود. موضع قاطع 
ایران در برابر اعلامیه اتحادیه عرب بر تعهد این کشور 
به حفظ تمامیت ارضی خود ورد هرگونه دخالت خارجی 
کید می کند می دانیم که در ۲۹  کمیتی خود تا در امور حا
نوامبر ۱۹۷۱ اندکی قبل از پایان تحت الحمایگی انگلستان 
کم شارجه یاد  و تشکیل امارات متحده عربی ایران و حا
داشت تفاهمی را برای مدیریت مشترک ابوموسی امضا 
کردند. بر اساس این تفاهم نامه مقرر شده است شارجه 
یک پاسگاه پلیس محلی در ابوموسی داشته باشد. ایران 
باید بر اساس نقشه ضمیمه تفاهم نامه نیروهای نظامی 
را در این جزیره مستقر کند. ایران و شارجه هر کدام باید 
صلاحیت کامل در مناطق تعیین شده را داشته باشند و 
پرچم های آنها همچنان به اهتزاز در می آید این تفاهم 
نامه توزیع مساوی درآمدهای نفتی را پیش بینی کرده 
کمیت  است. یک روز بعد در 30 نوامبر ۱۹۷۱ ایران اعاده حا
خود بر جزیره ابوموسی را با اعزام نیرو و افراشتن پرچم سه 
رنگ ایران بر فراز کوه حلوا، بلندترین نقطه جزیره تثبیت 
کرد. ایران که پس از عقب نشینی نیروهای بریتانیایی، 
کنترل سه جزیره ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را به 
« از قلمرو خود  دست گرفت آنها را بخشی »جدایی ناپذیر
می داند. تاریخ ایران به عنوان یک کشور با سابقه تمدنی از 
کنون ادامه دارد و جمهوری اسلامی ایران  تاریخ باستان تا
ادامه این تاریخ است و نشان داده است که هیچ ادعای 
ارضی نسبت به کشورهای دیگر ندارد و ادعای مالکیت 
ک خود را هم از هیچ دولتی نمی پذیرد.   ذره ای از خا

پیشتر روسیه نیز در این زمینه دخالت داشته است. 
جزایر  موضوع  ح  طر ابتدای  از  عربی  متحده  امارات 
سعی در بین المللی کردن این موضوع و جلب حمایت 
قدرت های درون و برون منطقه ای داشته است. این 
شیخ نشین توانسته با توجه به شرایط ایران در منطقه و 
نظام بین الملل، قدرت هایی چون آمریکا چین و روسیه 
و در حال حاضر اتحادیه اروپا را نیز با خود همراه کند. 
البته در این زمینه امارات حمایت اتحادیه عرب و شورای 
همکاری خلیج فارس را داشته است. اما نکته قابل توجه 
در این میان ماهیت بیانیه ها است که موضوع را حساس تر 
می سازد. برای نمونه در بیانیه مشترک با چین، پکن از 
موضع امارات درباره به رسمیت شناختن موضوع جزایر به 
عنوان یک مسئله و اختلاف میان ایران و امارات حمایت 
از احضار سفیر چین، سخنگوی  کرده بود. حتی پس 
وزارت خارجه چین بار دیگر ادعای خود را تکرار و اعلام 
کنون که  کرد موضع چین در این خصوص ثابت است. ا
یک اتحاد نامقدس و خلاف حقوق بین الملل علیه جزایر 
ایرانی توسط اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر شکل گرفته، بر دولت 
جناب دکتر پزشکیان فرض است که در فراخوانی در سطح 
ملی در روز معینی از همه اقشار مردم خواسته تشکیل 
اجتماعات و اعلام حمایت همه جانبه ملت غیور ایران از 
تمامیت ارضی و محکومیت مدعیان جزایر سه گانه ایرانی 

در خلیج فارس را فریاد بزنند. 

اتحاد نامقدس علیه جزایر ایرانی
یادداشت

محمدجواد جمالی نوبندگانی: 
 اعلام سریع خاتمه عملیات ناشی

از ترس بود

سیاست  حوزه  در  کارشناس  یک 
خارجی، در رابطه با تعرض بزدلانه بامداد 
شنبه رژیم صهیونیستی به ایران، اظهار 
رژیم صهیونیستی بیش  داشت: حمله 
از آنکه نمایانگر اقتدار نظامی آنها باشد، 
نشان دهنده ضعف این رژیم است. آنها 
به نوعی ناچار بودند تا به خواسته های 
نظیر  خود،  نظامی  کابینه  تندروهای 
پاسخ  محلی،  جوامع  برخی  و  بن گویر 
دهند و به این طریق مدعی پاسخ برای 
حملات موشکی وسیع جمهوری اسلامی 
نوبندگانی  جمالی  محمدجواد  باشند. 
گر  گفت: این رژیم به خوبی می دانست که ا
حملاتی در حوزه انرژی یا مناطق مسکونی 
جمهوری اسلامی انجام دهد، جمهوری 
اسلامی در صورت تمایل به پاسخ گویی، 
در  استراتژیک  عمق  فقدان  دلیل  به 
و  کمترین  که  اشغالی  سرزمین های 
آن ها بین  بیش ترین عرض جغرافیایی 
۱۵ تا ۱00 کیلومتر است، با دشواری هایی 
مواجه خواهد شد و وضعیت اسفباری 
برای مردمی که در سرزمین های اشغالی 
بسر می برند پیش خواهد آمد. وی ادامه 
نوعی  به  آنها  که  می رسد  نظر  به  داد: 
اقدامی مدیریت شده را اجرا کردند که به 
سرعت برای مردم روشن شد این اقدام 
که در تبلیغاتشان  به آن گونه ای نیست 
نشان داده می شد. من فکر می کنم اعلام 
سریع آنها مبنی بر دستیابی به اهداف 
و  اسرائیل  ترس  از  عملیات،  خاتمه  و 
پیامی برای جلوگیری از شعله ور شدن 
اسلامی  جمهوری  خشم  حد  از  بیش 
کارشناس سیاست خارجی  باشد. این 
تصریح کرد: لازم است که مردم ما نسبت 
گاه باشند  به مسائل امنیتی و نظامی آ
کز  و این نوع پاسخ ها باید در اختیار مرا
تصمیم گیرنده امنیتی و نظامی قرار گیرد. 
زیرا رژیم صهیونیستی در هر برهه ای از 
جنگ، جنگ روانی را هم ایجاد می کند 
و ممکن است برخی در لباس دوست بر 
که باید پاسخ  کنند  کید  این موضوع تأ
سریع و مناسب داده شود. همان طور 
که مقام معظم رهبری مواضع خودشان 
را در نماز جمعه نصر بیان کردند، ما نه 
هیجان زده می شویم و نه از منافع خود 
کوتاه می آییم. این عاقلانه ترین تصمیمی 
است که جمهوری اسلامی می تواند اتخاذ 
کرد:  بیان  مجلس  سابق  نماینده  کند. 
الزاماً در قالب حملات  تمامی پاسخ ها 
موشکی یا مشابه آنها نیست و ممکن است 
در جاهای دیگر اهدافی را مورد توجه قرار 
دهیم تا خود آنها )صهیونیست ها( متوجه 
که تجزیه و تحلیل  شوند. تردید نیست 
این مسائل و تصمیم گیری های مربوطه 
کزی است که صلاحیت لازم  بر عهده مرا
را دارند، نظیر شورای عالی امنیت ملی و 

 . مسئولین نظامی و امنیتی کشور

 رژیم صهیونیستی و جنگ فرسایشی 
رژیم  درگیری های  به  اشاره  با  وی 
صهیونیستی در غزه و بیروت با بیان اینکه 
اسرائیل هیچ گاه درگیر جنگی به این مدت 
گفت: معمولاً  زمان طولانی نشده  بود، 
حملات به گونه ای برق آسا انجام می شد. 
مانند آنچه که در جنگ شش روزه دیده 
شد که در کمتر از ده روز به پایان رسید 
کثر ۲۲ روزه و  یا عملیات های قبلی حدا
کنون رژیم صهیونیستی  33 روزه بود. ا
علاوه بر مشکلات اقتصادی، نظیر منابع 
از  ناتوانی  ارزش بورس و  کاهش  مالی، 
و  گردشگری  حوزه  در  سرمایه گذاری 
کار افتاده با شکاف عمیق  که از  بنادر 
اجتماعی نیز مواجه شده  است. حدود 
۱3 هزار سرباز ذخیره این رژیم حاضر به 
پیوستن به ارتش نیستند و از نظر افکار 
عمومی، به ویژه در اروپا، آمریکا، استرالیا 
و کانادا، حمایت های قبلی کاهش یافته 
و مردم این کشورها هر روز علیه جنایات 
می کنند.  تظاهرات  صهیونیستی  رژیم 
 ، جمالی خاطرنشان کرد: برای اولین بار
دادگاه بین المللی لاهه دستور دستگیری 
گالانت و نتانیاهو را داد، اینها فشارهایی 
است که به رژیم تحمیل شده است. این 
مقاومتی هم که رژیم از خود نشان داده 
مستقیمی  پاداش های  از  ناشی  است، 
است که از آمریکا دریافت می کند، چه از 
نظر لجستیکی و چه در زمینه فرماندهی. 
فرماندهان   ، کتبر ا عملیات  از  پس 
از  بسیاری  و  آمریکا  نظامی  مسئولان  و 
رؤسای جمهور اروپایی به طور فعال از 
این رژیم حمایت کردند. این حمایت ها 
نمی تواند دائمی باشد و در درون رژیم 
وقوع  حال  در  فرسایش  صهیونیستی 
است که آن ها را مجبور به قبول آتش بس 

خواهد کرد. 

‌بهرام‌امیراحمدیان
کارشناس‌مسائل‌بین‌الملل

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ایران باید از حرکت  ایران باید از حرکت 
  

در مسیر جنگ پرهیز کنددر مسیر جنگ پرهیز کند

کنونی به چه   ایــران بایــد تصمیــم بگیرد تنــش 
ســمتی خواهد رفت

   تحلیل و ارزیابی شما از میزان و ابعاد ماجرا چیست 
و با چه هدفی چنین اقدامی صورت گرفت؟

من معتقدم پیام کلی این اقدام، یک پیام بازدارندگی 
بود. اسرائیل تلاش کرد تهاجم خود را به شکلی هدایت 
کنش ایران متوقف شود.  کند که چرخه و ادامه آن با وا
این موضوع به خوبی در پیام آمریکا نیز وجود داشت که 
آمریکا از ایران خواست دیگر به این حمله پاسخ ندهد. 
نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که تا 
زمانی که فضا نظامی است تحلیل های سیاسی براساس 
فرضیه ها صورت می گیرد. در واقع باید منتظر ماند تا 
گزارش های نظامی منتشر شود تا پس از آن بتوان درباره 
خ داده  موضوع و ابعاد آن اظهارنظر سیاسی کرد. آنچه ر
این است که اسرائیل تلاش کرده اقدام خود را به صورت 
انتقامی بزرگ جلوه داده و ادعا کرده اند که در این حمله 
بیش از ۱00 هواپیما حضور داشته اند. هدف دیگر این بود 
که اقدام او به گونه ای باشد که مردم صدای آن را بشنوند. 
ح شده را بپذیریم  گر ادعای مطر نکته دیگر اینکه حتی ا
که مدعی شده بودند به ۲0 سایت نظامی حمله شده 
است، اما این ادعا با آنچه سران این رژیم قبلا مدعی شده 
بودند، فاصله ای معنادار داشته است. در چنین شرایطی 
باید منتظر گزارش نهادهای نظامی ایران بود. اما در عین 
حال به هیچ وجه نسبت به شهادت دو نفر از پرسنل 
ارتش ایران، که در بیانیه ارتش آمده بی تفاوت نخواهیم 
بود و چنین جنایتی بی پاسخ نخواهد ماند. نهادهای 
نظامی در روزهای آینده گزارش کامل را تهیه و در اختیار 
شورای عالی امنیت ملی قرار خواهند داد و در نهایت جمع 
سیاستمداران و نظامیان هستند که تصمیم می گیرند 

ادامه ماجرا به چه سمت وسویی خواهد رفت. 

   به نظر شما ایران چه تصمیمی خواهد گرفت؟
کوچک و محدود به  به اعتقاد من حمله ای چنین 
که بالغ بر بیست هزار سایت  کشوری  چند سایت، در 
نظامی دارد، نمی تواند اقدامی در راستای شکل گیری 
جنگ تمام عیار و چرخه ای بی پایان باشد. آمریکا و رژیم 
صهیونیستی دنبال این هستند که چرخه انتقامی جنگ 
متوقف شود. از سوی دیگر در زمینه تلفات جنگ نیز باید 
عنوان کنم نوع جنگی که در شرایط کنونی وجود دارد در 
بین جنگ های کلاسیک جهان بی سابقه است. دلیل 
این موضوع نیز این است که شعاع نبرد از مرزهای شمالی 
و جنوبی اسرائیل تا سوریه و عراق گسترده شده است. 
به همین دلیل نیز هر تلفاتی در این منطقه گسترده، 
برای رژیم صهیونیستی تلفات جنگی به شمار می رود. 
که هنوز آسیب  این وضعیت به خوبی نشان می دهد 
پذیری های اسرائیل در خطوط مقدم ادامه دارد. از سوی 

دیگر ایران به عنوان کشور قدرتمند منطقه به توانایی های 
خود کاملا وقوف دارد. با توجه به این توانایی ها بود که 
اعلام شد در صورتی که رژیم صهیونیستی بخواهد دست از 
پا دراز کند با تنبیه مواجه خواهد شد. ایران به شکل های 
گر اقدامی از سوی این رژیم  گون اعلام کرده بود ا گونا
صورت گیرد و ایران آن را بیش از حد بداند، حتما اقدامی 
کنش نشان خواهد داد.  پرقدرت خواهد کرد و بلافاصه وا
کنشی نشان نداده بیانگر این  همین که ایران هنوز وا
است که در حال بررسی و محاسبه است. این اتفاق در 
نگاه اول آثار عملیاتی از خود به جا نگذاشته است. این 
وضعیت به معنای این است که در آینده جنگ در مرزهای 
اسرائیل ادامه پیدا می کند و از سوی دیگر نیز در زمینه 
دیپلماسی آمد و شدها برای توقف روند جنگ افزایش 
پیدا خواهد کرد. محکومیت این اقدام توسط کشورهای 
مختلف منطقه به خوبی نشان می دهد که آنچنان که 
رژیم صهیونیستی گمان می کند شرایط برای ادامه تنش 
مساعد نیست. این در حالی است که در درون اسرائیل 
نیز خستگی های ناشی از جنگ به وجود آمده است. 
گر ایران تشخیص بدهد که می تواند در  من فکر می کنم ا
حوزه های دیگر اسرائیل را تحت فشار قرار بدهد از ادامه 
جنگ مستقیم با اسرائیل خودداری خواهد کرد. یعنی 
می توان چشم اندازی را مشاهده کرد که منطقه به سمت 

کاهش تنش و یک آتش بس حرکت کند. 

   در چه شرایطی می توان به آتش بس در منطقه 
خوشبین بود؟ در این زمینه چه چالش هایی وجود 

دارد؟

گر مقابله بین کشورها به مبارزه  باید توجه داشت که ا
و مقابله ای اید ئولوژیک تبدیل شود، در عین حالی که 
دیپلماسی نخواهد توانست به آسانی بر مشکلات متعدد 
غلبه کند، اقتضائات و الزامات خاصی بر موضوع مستولی 
که رها شدن از آن آسان نیست. در بین  خواهد شد 
تندروهای کابینه رژیم صهیونیستی چنین نگاهی دیده 
می شود. برای همین است که از سفر بلینکن به منطقه 
دستاوری حاصل نشد. در عرصه نبرد ایدئولوژی ها تلاش 
برای پیدا کردن راه حل دیپلماتیک بسیار دشوار است. در 
چنین شرایطی دیده شد که مجمع مدرسین و محققین 
که در آن بازگشت به  کرد  حوزه علیه قم بیانیه منتشر 
مرزهای۱۹6۷ قید شده بود. چنین سازوکاری می تواند 
راه حلی در این زمینه به دست دهد. با اینکه انتظار 
می رفت جریان های سیاسی از چنین ابتکاری استقبال 
کنند اما به صورت غیر قابل درکی با این بیانیه برخورد 
گر قرار است کشورهای منطقه به  کردند. من معتقدم ا
پرتگاه جنگ کشیده نشوند راه حل های اصولی باید مورد 
توجه قرار گیرد. این در حالی است که برای اولین بار نوعی 
تفاوت نگاه بین دیدگاه های اید ئولوژیک و دیپلماسی 
به وجود آمده که نمی توان این تفاوت دیدگاه را نادیده 
گرفت. تحت هر شرایطی نباید اجازه داد زمینه برای کامل 
شدن چرخه خشونت و تنش در منطقه جنگی تمام عیار 
ایجاد کند. کسانی که مسئولیت ایده ئولژیک و یا مسئولیت 
دیپلماتیک دارند باید بیش از هر چیز بر اصول پافشاری 

کنند. 

   با توجه به اتفاقاتی که رخ داده چه چشم اندازی را 
پیش روی منطقه و سیاست ورزی مشاهده می کنید؟

من معتقدم باید اجازه داد نظامیان و سیاستمداران 
کنش  وا درباره  شرایط  جمع بندی  و  گزارش  تهیه  با 
تصمیم گیری کنند. برخی گروه ها که قبلا امتحان خود را 
پس داده  و در مواردی نشان داده اند که توجه چندانی به 
تصمیم های کلان نظام ندارند، در شرایط فعلی باید تمام 
توجه خود را در جهت وفاق و همدلی قرار دهند. نباید به 
گونه ای رفتار کرد که از آن شائبه علاقه به گسترش درگیری 

و تنش برداشت شود. 
آنکه  از  بیش  تحریکات  این  که  داده  نشان  تجربه 
مولفه ای به مولفه های قدرت ایران اضافه کند باعث 
فشار بر مسئولان و تصمیم گیران می شود. تصمیم گیران 
کشور باید در شرایط کنونی تصمیمی را بگیرند که منافع 
ملی کشور را در بلندمدت تضمین کند. من از ابتدا نیز بر 
این باور بودم که جنگ فتنه ای است که طالبان جنگ 
در دنیای امروز به راه انداخته اند و ایران باید از حرکت در 

مسیر این فتنه پرهیز کند. 

محکومیــت ایــن اقدام توســط کشــورهای 
مختلــف منطقه بــه خوبی نشــان می دهد 
آنچنان که رژیم صهیونیستی گمان می کند 

شرایط برای ادامه تنش مساعد نیست 

گــر ایــران تشــخیص دهد  مــن فکــر می کنم ا
کــه می توانــد در حوزه هــای دیگــر اســرائیل 
را تحــت فشــار قــرار بدهــد از ادامــه جنــگ 
مستقیم با اسرائیل خودداری خواهد کرد 

وزهای اخیر گمانه زنی ها  درباره  »آرمان ملی«- احسان انصاری: در ر
احتمال حمله اسرائیل افزایش پیدا کرده بود. در چنین شرایطی اسرائیل 
صبح شنبه به نقاطی حمله کرد. براساس آنچه قرارگاه پدافند هوایی کشور 
کز نظامی  اعلام کرد: اسرائیل بامداد روز شنبه در اقدامی تنش زا، نقاطی از مرا
در استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده است. این در 
حالی است که ارتش جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای از شهادت دو 
گاری  تن از رزمندگان خود در حملات اسرائیل خبر داد. پس از آن دنیل ها
کنش به  سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از حمله هوایی به ایران در وا
عملیات وعده صادق خبر داد و پدافند هوایی ایران نیز فعال شدن در چند 

نقطه را تایید کرد. گفته می شود که پیش از حمله، پیامی به ایران ارسال 
وسیه به  شده که درباره پاسخ دادن ایران بوده است. این پیام توسط ر
ایران مخابره شده است. در عین حال گفته شده که رژیم صهیونیستی از 
قبل توضیح داده بود که به طور کلی به چه چیزی حمله خواهد کرد و به چه 
چیزی حمله نخواهد کرد. در پی این اتفاق، یک مقام آمریکایی گفت از ایران 
درخواست می کنیم، پاسخ ندهد و این باید پایان تبادل مستقیم باشد. 
»آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ابعاد مختلف حمله و پاسخ احتمالی ایران 
با دکتر حشمت ا... فلاحت پیشه استاد دانشگاه و تحلیلگر روابط بین الملل 

گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره تعیین تکلیف 
ساماندهی کارکنان دولت و انتقاداتی که به دولت چهاردهم 
در این زمینه می شود و اینکه برخی مدعی شدند تعدادی 
از اعضای مجمع از جمله آقای عارف، باهنر و انصاری از 
مخالفان این مصوبه هستند، عنوان کرد: بدون سوءگیری 
و جهت گیری اعتقاد من این است که هر دو تفکر سیاسی 
مخالف طرح ساماندهی هستند. من در جلسه گفتم، آقای 
باهنر هم مخالف است، آقای عارف هم مخالف است، آقای 
انصاری هم مخالف است. بر اساس اصول قانون اساسی که 
کید شده است و عدالت خط  در جمهوری اسلامی بر آن تا
قرمز ماست دولت ها حق ندارند این رویه را انجام ندهند. 
علی بابایی کارنامی با بیان اینکه به نظر من در پشت صحنه 
هم مافیای اقتصادی قرار دارد، گفت: نمی شود 3۵ هزار 
شرکت در این مملکت مفت مفت بچرخند و در دستگاه ها 
به نیروی انسانی ظلم و استثمار شود. البته این مساله 
با چابک سازی و منطقی سازی که حضرت آقا فرمودند و 
کید شده، مخالفت  در اصل ۱۱0 قانون اساسی هم بر آن تا

قطعی ندارد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: 
در کمیسیون اجتماعی هم موضع گیری کردم، به سازمان 
برنامه هم گفته ایم؛ از آقای پزشکیان بابت انتخاب به جا 
و شایسته آقای رفیع زاده به عنوان رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور و سلمانی معاون سرمایه انسانی سازمان 
اداری و استخدامی کشور تشکر می کنم زیرا این دو افرادی 
هستند که از اساس کارشناس، توانمند و مدیر هستند و 
یکی از بهترین انتصاب های رئیس جمهور هستند و لذا 
فکر می کنم با این انتصاب ها این موضوع با وفاق دولت و 
مجلس حل می شود. بابایی کارنامی ادامه داد: خود آقایان 
هم ایردات را پذیرفتند اما به دلیل آن که یک مشی را در 
پشت صحنه دنبال می کنند، می خواهند بگویند کار مجلس 
غلط است، در صورتی که ما مدام پیگیری می کنیم و نطق 
می گوییم تا دولت این را به عنوان اولویت اول نظام حکمرانی 
کشور بشناسد و به نتیجه برسد. رئیس کمیسیون اجتماعی 
کمیسیون درخصوص همسان سازی  درباره جلسه این 
حقوق بازنشستگان با وزیر کار گفت: همسان سازی حقوق 

 ، بازنشستگان حل می شود و از آقای پزشکیان، آقای وزیر
سازمان برنامه و بودجه و رئیس مجلس تشکر می کنم، کارها 
انجام شده و نظارت هم می کنیم تعارفی هم با دولت و وزیر 
نداریم خط قرمز ما اجرای دقیق قانون است و در سال اول 

برنامه هم باید اجرا شود. 

علی بابایی کارنامی: 

پشت صحنه ساماندهی، مافیای اقتصادی است



  شما از میان گونه های ادبی، توجه ویژه ای به داستان 

دارید و جلساتی را با حضور جوانان به دورخوانی آثار 
داستانی اختصاص می دهید. دلیل این توجه ویژه به 

داستان، علی الخصوص به رمان چیست؟
به  نظرِ من ژانر غالب ادبیات ایران در آینده رمان خواهد 
انرهای نوشتاری مربوط  که به ژ بود؛ البته در بین آنچه 
می شود. به علت اینکه جامعه در حال یک پوست اندازی 
فکری و فرهنگی است و ما در حال تجربه یک  تحول فرهنگی 
در جامعه هستیم؛ تحول فرهنگی در همه ابعادِ اجتماعی، 
تعلیم  و  عقیدتی  اقتصادی،  سیاسی،  انسانی،  حقوق 
و تربیت. نسل جوان دیدگاه متفاوتی نسبت به زندگی 
دارد و تفسیری تازه از فرهنگ و از زندگی ارائه خواهد داد. 
خیلی هم منتظر ما نمی ماند. یعنی منابع تغذیه فکری 
و اطلاعاتی آنها برای ساختن جهان آینده شان در کنترل 
آنها بیشتر از فضای جهانی و از بستر  امثالِ ما نیست. 
فضای مجازی تأثیر می پذیرند تا کلام والدین و کلاس درس 
و مدرسه و دانشگاه. ما در حال تغییر پارادایم هستیم. در 
این تغییر پارادایم بسیاری چیزها عوض خواهد شد، از 
انر  انرها. در وضعیت جدید به نظر من ژ جمله وضعیت ژ
رمان نقش بسیار پررنگی را بازی خواهد کرد؛ چون ژانر رمان 
با این نسل و جهانش تناسب بیشتری دارد؛ جهانی را که 
این نسل می خواهند و ایده هایشان از جنسی است که با 
انرهای شاعرانه،  انر رمان بهتر بیان می شود. این ها با ژ ژ
گره خوردن عاطفه و  در آن تعریف کلاسیکی که ما داریم )
خیال( کمتر رابطه برقرار میکنند تا رمان که فلسفیدن را 
به آدمی میآموزد. در رمان عقلانیتی هست که سویه غلیظ 
گونه زبانی  که از  این جهانی دارد. رمان به همان دلیل 
نثر استفاده میکند و وضوح، توضیح گری و آشکارسازیِ 
بیشتری دارد، با عقلانیت مادی تناسب بیشتری دارد 
تا شعر که معمولاً با ابهام و عواطف سروکار دارد. به  نظرِ 
من نسل نوجوان و جوان به طرف نوعی عقلانیت گرایش 
یافته که خاص خودش است؛ حتی عقلانیت پارادایمی 
که این ها به آن تعلق دارند، با تعبیری و تفسیری که ما از 
عقلانیت داریم متفاوت است. این ها زندگی را بسیار دنیایی 
می بینند؛ خیلی عینیت گرا و خیلی ماده گرا. در واقع زندگی 
را این جهانی تفسیر می کنند. نسل ما اینطور نبود. ما در 
صورت های دیگری از حیات بزرگ شدیم. من اصلاً قصد 
ارزش گذاری ندارم که ما بهتر هستیم یا این ها؛ بیشتر قصد 
توصیف دارم. بنابراین در چنین فضایی که ما وارد پارادایم 
تازه می شویم، ژانر و گونه ای که با این فضا سازگارتر است و 
بهتر میتواند به افق انتظار این ها پاسخ دهد، ژانر رمان است 

با تمام زیرگونه هاش. 
یا  کشور   ،  در چنین فضایی، وقتی ما در سطح شهر
برگزار  رمان خوانی  یا  رمان  نقد  نشست های  دانشگاه 
می کنیم، نمی توانیم چیزی به آن ها تجویز کنیم. رمان، ژانر 
. همچنین باید توجه  انر تجویز تبیین و توضیح است نه ژ
کنیم که تنوع این جلسات بسیار گسترده است؛ بعضی جاها 
معطوف به رمان های منطقه ای و محلی است، بعضی جاها 
به رمان های خارجی توجه میکنند ؛ بعضی ها نگرش های 
خاصی دنبال می کنند، مثلاً گفتمان چپ در رمان، گفتمان 
فمینیسم در رمان و دیگر چیزها. علت تنوع هم این است 
که طیفِ مخاطبان رمان مدام دارد متنوع تر می شود و در 
نتیجه رمان خوانی ها هم متنوع تر می شوند. ما نمی توانیم 
برای این ها تجویزی بکنیم و بگوییم مثلاً این بهتر است 
یا آن دیگری. چون آن ها حقیقتاً خیلی هم به حرف ما 
گوش نمی دهند. یعنی راه خودشان را می روند. اساساً این 
پارادایم جدید خیلی تجویز پذیر نیست؛ بیشتر چیزی که 
خودشان به نتیجه رسیده اند و فکر می کنند درست است 
همان را سعی می کنند ادامه بدهند. نشستهای رمانخوانی 
نمیخواهد یا نمیتواند چیزی را تجویز کند، اما توصیفها 
و تبیینهای این جلسات الهامبخش نسل جوان هست. 
به نظر من در نشست های رمان خوانی چند اتفاق خوب 
شکل میگیرد؛ یکی اینکه مهارت طرز مواجهه با متن در 
این جلسات در  تقویت می شود.  میان شرکت کنندگان 
سطوح مختلف مهارت مواجهه با متن را ارتقا می دهد. 
من نمی خواهم بگویم یک طرزِ خاص وجود دارد که همه 
باید همان را در پیش بگیرند، اما تجربه مواجهه با متن در 
این جلسات کیفیت بهتری پیدا میکند. در کنار رمان های 
می شود،  بررسی  جلسات  این  در  معمولاً  که  شاخصی 
رمان های زرد هم در دسترس این نسل هست؛ رمانهایی 
که در فضای اینترنتی منتشر می شود، نویسنده آنها معمولا 
رمان نویس نیست و غالباً رمان های زرد تجربه فردی اوست و 
معمولاً اولین و آخرین رمان نویسنده هم هست. در رمانهای 
زرد عنصر عاطفه غالب است و زمینه غالب آنها نوسانات 
که با حال و هوای نوجوانی سازگار است.  عاطفی است 
درست است که رمان های زرد نهایتاً خیلی در تربیت انسان 
مفید نمی افتد، اما خیلی ها را به طرف خواندن می کشاند 
و نشستهای رمانخوانی میتواند بخشی از مخاطبان را از 

رمانهای زرد به طرف رمانهای حرفهای سوق میدهد. 

  آیا رمان های زرد سلیقه مخاطبان را خراب نمی کنند؟
که  سلیقه مسأله بعدی است. اصلِ مطلب این است 
حتی همین رمانهای زرد خیلی ها را به طرف رمان خواندن 

سوق میدهند. ما الان نسلی داریم که از خواندن فرار می کند 
و کتاب گریز است. چیزهایی مثل این رمان های زرد برای 
مقطعی و دوره کوتاهی که این افراد را در خطِ کتاب خوانی 
بیاورد، کارکرد مثبتی دارند، اما طبیعتاً آنها با آن اهداف 
که برای رمان قائل هستیم، سازگاری  تربیتی- فرهنگی 
ندارند و بعضی وقت ها حتی ضد آن اهداف کار می کنند. 
گر ادامه پیدا بکند، سلیقه را خراب می کند،  بنابراین چرا؛ ا
اما این جلسات می تواند جذب کننده همان کسانی باشد 
که به وسیله رمان های زرد وارد خط رمان خوانی می شوند. 
چون در این جلسات افراد فرهیخته، کتاب ها را انتخاب 
انتخاب می شوند و  کتاب های فاخر  و معمولاً  می کنند 
کسانی که با رمانهای زرد وارد جهان رمان خوانی شدهاند، 
، بهتر با ادبیات آشنا شوند. پس یکی  با این کتاب های فاخر
از کارکرد اصلی جلسات مذکور این است که میتواند کسانی 
را که علاقه مند به رمان هستند، اما خط و مسیر رمان خوانی 
را درست طی نمیکنند، جهتدهی کند. این خودش فایده 
مهم جلسات رمان خوانی است، با هر انگیزه ای و در هر 
سطحی که برگزار می شود و به هر نوع رمانی که می پردازند؛ 

تفاوتی از این جهت نمی کنند. 
فایده دیگر هم که باز کمی خاص تر و تکنیکال تر هست؛ 
تربیت ذوق زیبایی شناسانه است. چون این رمان ها آثار 
هنری هستند و در این جلسات بعضی وقت ها درباره 
جنبه های هنری و زیباییِ آن صحبت می شود. با این 
مطالعه و صحبت ها ذوق زیبایی شناسی تربیت می شود، یا 
گر بتوانیم زیبایی های  بهتر است بگویم تقویت می شود. ما ا
یک اثر را درک بکنیم فقط از همین جهت و نه هیچ جنبه 
دیگری؛ یعنی با اثر هنری از آن جهت که اثرِ هنری است 
مواجه شویم و آن را درک بکنیم، نگاهِ زیبایی شناسانه مان 
ارتقا پیدا می کند. این مسأله برای رشد و ارتقای سطح 
کشور بسیار مفید است و باعث می شود  هنری و ادبی 
کنید داستان نویس های ما وقتی  کند. فرض  دائم رشد 
می  نویسند یا منتقدان ما وقتی نقد می  کنند، یک بحثِ آنها 
همیشه جنبه های زیبایی شناسانه باشد. اساساً هنری 
بودنِ اثر هنری در فرم و در وجوه زیبایی شناسانه آن است. 
محتوای آن هر چیزی ممکن است باشد اما آن چیزی که 
اثر هنری را تبدیل به هنر کرده، فرم آن است. محتوا همه جا 
هست. محتوای اخلاقی در ده ها کتاب دیگر وجود دارد، 
اما اینکه این اخلاق در یک فرم هنری بیان شود، این فقط 
در ژانر هنری اتفاق می افتد. گفت وگوهای زیبایی شناسی 
در این جلسات، ذوق زیبایی شناسی مخاطبان را ارتقا 
می دهد و این گسترش و ارتقای ذوق زیبایی شناسی، هم 
بر سنت نوشتاری ما می تواند تأثیر مثبت داشته باشد تا 
، حرفه ای تر و فنی تر بنویسند و هم بر  نویسندگانمان زیبا تر

ذوق زیباییشناسانه آنها در زندگی. 
 

بیتی رمان ها اشاره    در صحبت هایتان به نقش تر

کردید. در این باره بیشتر توضیح دهید. 
رمان، در آن فهمی که من از رمان دارم، ژانری برای رشد 
مدنی شدن انسان است. رمان زیرگونه های متعددی دارد 
اما یک هدف اصلی در بیشتر آنها تربیت انسان است. آثار 
که خیلی هم  کلاسیک ما در خدمت تربیت اخلاقی بود 
کارکرد خوبی داشت و جامعه ایرانی توسط ادبیات آن دوره 
ساخته شد. من فکر می  کنم حتی ادیبان ما از فیلسوفان ما 
در ساختن جامعه ایرانی در دوره کلاسیک نقش پررنگ تری 
داشتند. به خاطرِ اینکه ادیبان از زبان هنر استفاده کردند و 

زبان هنر اثرگذارتر است. بسیاری از  ادیبان کلاسیک ما نوعی 
فلسفهورزی هم در آثارشان هست. یعنی قطعاً گلستان 
سعدی، ایرانیان را بیشتر از »اخلاق ناصری« تربیت کرده 
است؛ با اینکه اخلاق ناصری کتاب گرانقدر و عظیم الشأنی 
ح شده،  گلستان در هیات هنری مطر اما چون  است، 
اثرگذارتر بوده است. الان هم به نظر من کارکرد رمان می تواند 
تربیتی- اخلاقی باشد. زندگی هایی را که ما امکان تجربه 
کردن و زیستن نداشته باشیم، در رمان تجربه می  کنیم. 
مثل اینکه شما با خواندن هر رمان یک بار زندگی می  کنید 
و آن تجربه ها، فواید و درس هایی که از یک بار زندگی کردن 
می  توان به دست آورد، با خواندن یک رمان به دست میآید. 
بنابراین رمان ما را به زندگی های ممکن متعدد می  برد و 
امکان این زیستن های متعدد می تواند نقش مهمی  در 
تربیت انسان داشته باشد. رمان مثل هر اثر هنری دیگری با 
اتخاذ راهبرد بزرگنمایی زشتیها را زشتتر و زیباییها را زیباتر 
نشان میدهد و مخاطب را به زیبایی علاقهمندتر و از زشتی 
منفورتر میکند. ما در رمان زیبایی و زشتی حیات انسان را به 
تمامی حس میکنیم. اینها فواید فرهنگی، تربیتی و اخلاقی 
است که با رمان خواندن به  دست می آید و این جلسات 
خیلی می توانند در این راستا نقش داشته باشند. یعنی 
این جلسات تبدیل می  شوند به یک نهاد تربیتی و فرهنگی 

 . مهم و اثرگذار
 

  با بررسی تاریخ ادبیات داستانی خودمان، می بینیم 
وقتی که داستان کوتاه نقش پررنگی می یابد و در بسیاری 
مقاطع، باقی فرم ها را کنار می  زند. تفسیر شما در این باره 

چیست؟
گهان با داستان کوتاه  درباره این مسأله که چطور ما نا
انرهای مدرن شدیم یکی دو  شروع کردیم و سپس وارد ژ
انر مادر  نکته را باید توضیح بدهم. در دوره کلاسیک دو ژ
داشتیم که همه گفتمانها  و حوزهها  ی اندیشه ای مختلف 
به نحوی از این دو ژانر مادر استفاده کردند. یکی »قصه« و 
دیگری »حکایت.« حکایت، صورتی از این چیزی است که در 
داستان کوتاه مشاهده می  کنیم. البته من متوجه هستم که 
اینها متعلق به دو پارادایم متفاوت هستند و خاستگاه های 
فلسفی آنها زمین تا آسمان فرق دارد اما میتوان با اندکی 
اغماض قصه را نماینده روایت مفصل و حکایت را نماینده 
روایت مختصر دوره کلاسیک و به قرینه آن رمان و داستان 
کوتاه را نماینده روایت مفصل و مختصر دوره جدید به شمار 
آورد. اینکه چه شد ما با داستان کوتاه شروع کردیم، بیشتر 
کوتاه برای ذهن  که ساختنِ داستان  به خاطرِ این بود 
کسانی که این مسیر را شروع کردند، ساده تر بود. رمان 
پیچیدگی های خاص خودش را داشت. یعنی آن جهان 
مفصل رمان نیاز به تکنیک های پیشرفته و گسترده  داشت. 
ما در حقیقت از داستان کوتاه شروع کردیم که پرداخت آن 
با تکنیک های کمتر هم امکان پذیر بود؛ یعنی داستان پرداز 
ایرانیِ آن دوره، مثلاً جمالزاده، که هم داستان بلند دارد و 
هم داستان کوتاه، در داستان کوتاه موفق تر بود و از نظر 
تکنیکال نزدیک تر به داستان کوتاه غربی. داستانهای بلند 
جمالزاده نزدیکی کمتری به رمان غرب دارد. گویا داستان 
کوتاه سادهتر بود و یا دست کم نویسندگان ما چنین تصوری 
داشتند و با امر سادهتر شروع کردند. ما در عبور از جهان 
کلاسیک به جهان مدرن، حکایت را در حاشیه گذاشتیم اما 
قصه را رها نکردیم. گویا داستان کوتاه جایگزین حکایت شد 
و ما با ساختن داستان کوتاه توانستیم یک ژانر متناسبِ با 
افقِ انتظارِ عصر جدید خلق کنیم ولی با رمان نتوانستیم و ما 
همچنان قصه گو باقی ماندیم. تصور من از رمان ایرانی این 
است که تا حدود زیادی دنباله قصه هاست. یعنی جهانِ 
رمآنکه در آثار غربی می  بینیم، این گونه شکل نگرفته است 
که در ایران. بعضی ها با این صحبت من موافق نیستند؛ من 
هم نمی  خواهم خودزنی فرهنگی کنم و بگویم ما هیچ نداریم 
اما رمان های ما حتی تا همین اواخر از جهانِ رمان غربی 
چیزهایی کم دارد. یعنی احساس می شود همچنان دنباله 
، روتوش زده، شیک شده و  قصه است؛ قصه های قشنگ تر
امروزی شده. مثلاً کلیدر خیلی از رمان به معنای مصطلحش 

دور است و بیشتر قصه است. درباره کلیدر پیشنهاد من 
وضع یک اصطلاح است. باید آن را »رماقصه« بنامیم، نه 
رمان و نه قصه. کلیدر قصه فوق العاده زیبا و فوق العاده 
هنری است که میخواهد از تکنیکهای رمان استفاده کند اما 
راهبرد کلی اثر با رمان غربی فاصله دارد. گویا رمان نویس های 
ما نخواستند یا نتوانسند خودشان را از سنّتِ رواییِ محروم 
کنند. من نمی  خواهم این را حتی نقص بدانم. تفاوت است. 
ما در دو مسیر فرهنگی متفاوت حرکت کردیم؛ یکی مسیری 
که رنسانس را تجربه کرده، فلسفه خاصی را تجربه کرده تا 
بعد رسیده به وقتی که رمان تولید کند. یعنی یک رمان در 
مفهوم غربی خود زاییده یک جامعه دموکراتیک است. 
رماننویس باید اندیشه تکثرگرا در جانش نشسته باشد 
که بتواند رمان بنویسد. ولی قصه های ما بیشتر بر اساسِ 
یک جامعه تک صدا و معطوف به فرد است. این مسأله 
همان طور که در قصه هایمان بوده، به همان ترتیب هم 
وارد رمان ایرانی شده است و رمان نویسان ما یا نخواستند یا 
نتوانستند از آن تک صدایی فاصله بگیرند. در رمان های ما 
گر شما چند شخصیت متفاوت ببینید، نهایتاً تنظیم کننده  ا
استراتژی های بلاغی و فکری این چند شخصیت همچنان 
یک شخصیت است و همچنان دستگاه فکری راوی است 
که روایت را پیش می  برد. اوست که تصمیم می گیرد چه 
کسی حق باشد و چه کسی باطل. برای همین من اصطلاح 
»رماقصه« را برای رمان ایرانی پیشنهاد میکنم، نه رمان و نه 
قصه. اولین رمان های ایرانی ترکیبی از خوابه نامه، سفرنامه 
و کمی حماسه است و این چیزها با همدیگر تلفیق شدهاند 

و رماقصه را شکل دادهاند. 
بنابراین ما با داستان کوتاه به این صورت شروع کردیم و 
قصه هایمان همچنان ادامه پیدا کرد و همچنان ادامه دارد. 
سنت قصه در ذهن ایرانی رها مانده تا به اینجا رسیدهاست. 
کنون به نسلی رسیدهایم که تربیت شده جهانِ ارتباطات  ا
است. این نسل چه ما بخواهیم چه نخواهیم چندصدایی را 
به رسمیت می شناسد و ذهنش با مدل های جهانِی سازگار 
شده است. حتی همان بازی های کامپیوتری که می کند، 
در جهان بینی اش تأثیر دارد. این  مسائل را در رمان بسیار 
ح کرد، البته رمان به معنی مدرن کلمه  خوب می شود مطر
و نه قصه. یک متن و یک جهانِ چند صدایی با آدم های 
زندگی  هم  کنار  که  مختلف  جهان بینی های  با  مختلف 
می کنند و هرکسی در همان مسیر جهان بینی خودش حرکت 
می کند. این است که به  نظرِ من این نسل به اعتبارِ ارتباطی 
که با جهان مجازی و جهان غرب از طریق فضای مجازی 

پیدا کردند، گرایش به این سبک رمان ها بیشتر دارد. 

  در وضعیتِ کنونی که اینقدر همه حرف از سرعت و 

حوصله نداشتن می زنند، چطور می  شود که رمان دارد 
جای داستان کوتاه را می گیرد؟

گی شاخص عصر جدید، شتاب است. شتاب  یک ویژ
میراث دوره مدرن است. چیزی که شما می گویید، کنار نرفته 
و شدیدتر هم شده است. میل به داستان کوتاه و کوتاهتر کم 
نشده، زیاد شدهاست. منتها اینجا یک مسأله مطرح است؛ 
آن هم اینکه این جنس نیاز را یک داستان کوتاه یا داستانک 
یا هایکو برآورده می کند و یک رمان آن نیاز را برآورده نمی کند؛ 
اما از آن سو نیازهایی هم هست که داستانک نمیتواند آن 
را بر طرف کند و رمان میتواند. در رمان امکان خلق جهان 
وجود دارد؛ جهانی با زندگی های پیچیده، با شخصیت هایی 
که مدت زیادی با آنها زندگی می کنیم. گاهی آن شخصیتها 
مدتهای طولانی در درون ما زندگی میکنند. بنابراین درست 
است که جهان مدرن و پسامدرن به طرف شتاب حرکت 
میکند و آدم ها این سبک های فشرده را خیلی دوست 
دارند، اما همین آدم هایی که اینطور چیزها را دوست دارند، 
نیازهای دیگری هم دارند. نیاز به دیدن جهان های مفصّل  
یا دقیق تر بگویم جهان های ممکنِ مفصل. در حقیقت این 
فرم های فشرده و کوتاه می تواند مثلاً در حد تابلویی باشد که 
شما یک دقیقه نگاه کنی و بگذری؛ ولی رمان، اثری است که 
شما سال ها در درونش حرکت می کنی و او در درون تو حرکت 
گر بخواهم با استعاره ها صحبت بکنم داستانک  میکند. ا
مثل این است که شما از پنجره ماشینت یا قطار یا حتی 
خانه یک لحظه بیرون را نگاه کنی و یک صحنه قشنگ در 
یک لحظه ثبت شود و تمام شود؛ اما رمان مثل این است که 
شما می خواهی یک مسیر یک ماهه را در یک درّه ناشناخته 
حرکت کنی و چیزهایی را تجربه کنی که در یک لحظه نگاه 

کردن به دست نمیآید. 
این نسل چنین نیازهایی هم دارند؛ نیاز به جهان هایی 
که در آنها شخصیتها و اتفاق ها، بُعد و عمق دارند. در 
فرم های فشرده معمولاً فرصت تعمّق بخشیدن نیست. 
ادبیات شتاب زده، ادبیات سرعت، ادبیات خشن و ادبیات 
مد است. شما قبل از اینکه بخواهید فرصت پیدا بکنید که 
به آنها عمق بدهید یا در آن عمق پیدا کنید؛ چه به عنوان 
آفریننده و چه به عنوان نگرنده، رد می شوید و می روید سراغ 
بعدی. ولی جهان رمان، جهان فرو رفتن در اعماق است. 
احساس من این است که برای ساختن یک زندگیِ وزین، 
برای داشتن یک اندیشه  و یک زیست عمیق، به رمان نیاز 
داریم. رمان به ما فرصت می دهد که در مورد زیستن خود 
و زیستن دیگری عمیق بیاندیشیم، چون تجربه زیستن را 
به وسیله کلمات در درون ما ته نشین می کند. رمان، رسوبِ 
یک جهانِ ممکن در درون ماست و وقتی آن جهان در 
درون ما رسوب می  کند، فرصت پیدا می  کنیم که درباره اش 

بیندیشیم. رمان، مجال فلسفه ورزیدن است. 
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قصه  زیتون و نخل و مردمان عراق
نگاهی به داستان »مریما«ی سنان انطون

روایت  انطون،  سنان  »مریما«ی  داستان 
خوش خوان و دل انگیزی ست از همین درختان 
زیتون و میوه های در تاریخ به تلخی گراییده شان، 
کلدانی، از اندوه اقلیت  کلیساهای  قصه ای از 
مسیحی زیسته در بحران های فرساینده تاریخ 
از بمب گذاری ها، فرقه گرایی ها،  معاصر عراق، 
انتحار و رنج و ترور و سرکوب و در میان خانه های 
قدیمی، اشیا و قاب عکس ها و خاطرات خوش 
گذشته جان پناه جستن ها. قصه با یوسف شروع 
که  خاطره باز  و  غمگین  عاقله مردی  می شود، 
سوگوار خواهر خویش است، همسایه جوانش 
بابت این نوستالژی گرایی به او نهیب می زند که 
»عمو تو توی گذشته موندی.« یوسف با شنیدن 
به  بیشتر  تا  می کند  پیدا  بهانه ای  نهیب  این 
خودش و زندگی و آرزوهایش بیندشید؛ او اندوه 
و ویرانی زمان حال را برنمی تابد و از همین روست 
که چشم بر آن می بندد و خانه ی دلباز و بزرگش را 
حتی در سال های تحریم و قحطی و انزوای سیاسی 
عراق، موزه ای می انگارد از شکوه روزهای رفته 
از یاد، او در این موزه به شکلی خیال انگیز راوی 
سرنوشت خواهران و برادران و عزیزان خویش 
است در قاب عکس های خانوادگی، قبل از اینکه 
سریال اعدام ها و تسویه حساب ها و کوچاندن های 
اجباری در تاریخ عراق کلید بخورد و هرکدام از 
این آدم ها را به سرنوشتی دچار سازد، یکی را به 
سینه  قبرستان ببرد و آن دیگری را به آن سوی 
دنیا، بیروت و آمریکا و سوئد. و از همین روست که 
قصه هرچند از روزهای ظلمانی تاریخ مردم عراق 
حکایت می کند، اما شلال نور خورشید را هم بر 
رخساره دارد و گاه و بیگاه بوی کلوچه و سمبوسه 
و عطر قهوه ی تفت داده با هل هم می دهد، عطر 
و بویی از زندگی و امید و رستگاری آن هم در دل 
پناهگاه های محلی، در دل روزهایی که »نه بنزین 
بود و نه تلفن و همین ارزش دوچرخه را صدچندان 
می کرد.« راوی با ظرافتی دل انگیز از به قهقرا 
رفتن زندگی روزمره مردم عراق و مشخصا زندگی 
روزمره یك خانواده مسیحی حکایت می کند مثلا 
آنجا که می نویسد: »تقریبا هر سه روز یك بار آب 
لوله داشتیم و در آن روز هرچه بطری و کاسه کوزه 
داشتیم پر می کردیم. وان طبقه ی همکف را پر 
می کردیم برای قضای حاجت. برای استحمام هم 
چوب را توی شومینه ی اتاق پذیرایی آتش می زدم 
تا با دیگ آب گرم کنم. آن روز حنه سری تکان داد 
و گفت: »صدسال ما رو بردن عقب. یك زمانی اینجا 
بلوط کباب می کردیم.” اما روایت زندگی و روزمرگی 
می کند،  وصفشان  یوسف  که  عکس هایی  در 
رنگ و بوی دیگری دارد، آنجا بچه ها پیراهن های 
سفید دارند و دختران لباس های سنتی کردی 
جلوی  دانش آموزان   ، نوروز در  گلدوزی شده 
ساختمان کالج ایستاده اند و ساحل دجله آرام و 
امن است؛ توی آن عکس ها حرف از تروریست ها و 
سیاستمدارها و دیکتاتورها نیست، حرف از سوفیا 
لورن است و مهربانی و عشق، و لوکیشن عکس ها 
هم خانه پدری، کلیسای ام الاحزان، یا کازینوی 
زیبای زحله در بغداد با برکه ای کوچك و درختان 
سر به فلك کشیده ای که دوره اش کرده اند، آنجا 
سخن از دورهمی های خانوادگی سرشار از نشاط 
و امید است و البته نخل ها، این درختان بخشنده 
طبیعت عراق که همچون زیتون ها در جای جای 
این قصه گردن می کشند حتی در روزهای اندوه و 
در محله های خالی از سکنه که آدم هایی بوده اند 
که در این تاریخ زخمدار جز نخل و خدا کسی را 
که نویسنده جز  نداشته اند. و از همین روست 
شکوه خاطرات گذشته، امید و زندگی را در روزهای 
، همچنان در طبیعت و  تلخکامی ترور و انتحار
باغچه های کوچك خانه ها بازمی جوید، در بهاری 
که سرزمین های جنگ زده را هم گل باران می کند 
که او می داند مردگان ستم دیده این  در حالی 
سال ها را از این بهار گل افشان سهمی نخواهد بود: 
»باغچه از پنجره اتاقم دلگیر به نظر می رسید. 
آخرین گل رازقی را سه هفته پیش چیده بودم. پاییز 
، تا بیاید و  بود. باغچه در ماتم خود و در انتظار بهار
جشنی دوباره راه بیندازد. این را با خودم می گفتم 
و لباسم را می پوشیدم تا به کلیسا بروم. همه چیز 
دوباره متولد می شود. قرنفل و رز و میمون گل 
می دهند و باغچه را رنگارنگ می کنند. گرما به من 
اجازه می دهد روی تاب بنشینم. چای بنوشم و 
چشمانم را روی هم بگذارم و از عطر گل ها لذت 
ببرم. همه چیز گل می دهد جز حنه. قبرها گل 
نمی دهند. قبرها فقط یک فصل را می شناسند، 
 ... ، جز خزان در انتظار رستاخیز خزان. هیچ چیز
کسی چه می دانست مقصد ارواح کجاست؟ شاید 
گنجشکی شدم که میان باغ ها پرسه می زند و رطب 
می چیند. شاید به این خانه برگشتم و کنار این 
دو نخل لانه کردم. توی دلم خندیدم و از این فکر 
خوش خوشانم شد. که مرگ آسایش ابدی است 

برای جسد و تولدی دیگر برای روح.«

اخبار کتاب

آرمان ملی- حسین رهاد: تاریخ ادبیات ایران با شعر 
و شاعری گره خورده اما آیا در آینده نیز کفه ترازوی 
ادبی ایرانیان به سمت شعر سنگینی خواهد کرد؟ 
پاسخ سیدمهدی زرقانی، عضو هیات علمی زبان و 
ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد، نویسنده 
و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی به این سوال منفی 
است. از نظر او »در وضعیت جدید ژانر رمان نقش 
بسیار پررنگی را بازی خواهد کرد؛ چون ژانر رمان با 
ح این  این نسل و جهانش تناسب بیشتری دارد.« شر

توضیح را در گفت وگوی پیش رو خواهید خواند. 

نسیم‌خلیلی
نویسنده‌و‌پژوهشگر

سیدمهدی زرقانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رمان ژانر غالب ادبیات ایران خواهد بود
   کلیدر از رمان فاصله دارد و بیشتر قصه است

رمان، رسوبِ یک جهانِ ممکن در درون ماست 
و وقتی آن جهان در درون ما رسوب می  کند، 
فرصت پیدا می  کنیم که درباره اش بیندیشیم. 

رمان، مجال فلسفه ورزیدن است

رد عنصر عاطفه غالب است و  در رمانهای ز
زمینه غالب آنها نوسانات عاطفی است که با 
گار است. درست  حال و هوای نوجوانی ساز
است که رمان های زرد نهایتاً خیلی در تربیت 
انسان مفید نمیافتد، اما خیلی ها را به طرف 

خواندن می کشاند
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عادت های غذایی که پوست را نابود می کندعوامل بروز سکته مغزی 
  رئیس انجمن سکته مغزی ایرانبیان داشت: آمار بروز 
سکته مغزی در افراد زیر ۴0 سال در ایران، چهار برابر بیشتر 
از آمار ابتلا به MS است. بابک زمانی اظهارداشت: »غیر 
از ژنتیک، مصرف نامرتب داروها، داشتن دیابت، چاقی، 
اضافه وزن، فشارخون بالا، کلسترول خون بالا، مصرف 
، عدم فعالیت فیزیکی، خواب و  بی رویه قلیان و سیگار
کافی، همچنین آلودگی هوا همگی ریسک   استراحت نا
سکته مغزی هستند و از همه اینها مهم تر، فشارخون بالا 

است. مهم ترین علت قابل پیش بینی بروز سکته مغزی، 
فشارخون بالاست.« سکته مغزی، یکی از علل مرگ ومیر 
در جهان است. طبق آمار سازمان های جهانی، سالانه 
حدود ۱۵ میلیون نفر در سراسر دنیا دچار سکته مغزی 
می شوند که یک  سوم آنها می میرند. در ایران نیز سالانه 
نزدیک ۵00 هزار نفر دچار سکته مغزی می شوند که ۱۵ 
درصد از آنان می میرند و حدود 30 درصد زنده می مانند؛ 

اما تا پایان عمر گرفتار ناتوانی های مغزی می شوند.

  برخی عادت ها هستند که برای سلامت پوست 
ضرر دارند. در واقع یکسری عادات غذایی باید هرچه 
سریعتر کنار گذاشته شوند. سرخ شده ها: چربی موجود 
خ شده ها  باعث مسدشدن منافذ پوست منجر  در سر
می شود. هم چنین چربی خون مانع از انتقال خوب 
کسیژن به بافت های بدن می شود و  موادمغذی و ا
همین روند باعث افت درخشندگی و سلامت پوست 
می شود. قهوه: قهوه به خودی خود یک نوشیدنی سالم 

و مفید است. به شرطی که روزانه بیش از ۲ فنجان مصرف 
نشود. چون کافئین موجود در این نوشیدنی پرطرفدار 
باعث آزادشدن آدرنالین می شود. آدرنالین زیاد عاملی 
برای ایجاد علائم استرس می شود و این نیز برای سلامت 
پوست مضر است. کافئین مانع از خوابی راحت و عمیق 
می شود. در نتیجه پوست از مرحله سم زدایی و ترمیم 
خود در خواب محروم می شود. به این ترتیب درخشندگی 

از بین رفته و پوست کدر می شود.

 تأثیر استرس مزمن بر پیشرفت سرطان روده
که استرس مزمن تعادل   تحقیقات نشان می دهد 
میکروبیوم روده را مختل و پیشرفت سرطان روده بزرگ 
را تسریع می کند. تحقیقات جدید نشان داده است که 
استرس مزمن چگونه تعادل میکروبیوم روده را مختل 
  )CRC( می کند و به تسریع پیشرفت سرطان روده بزرگ
منجر می شود. این یافته ها به شناسایی راه های جدید 
برای پیشگیری و درمان این سرطان پرداخته اند. مطالعات 
کتری های خاص  جدید نشان می دهند که با حذف برخی با
روده و ایجاد استرس در مدل های آزمایشگاهی، رابطه 
مستقیمی بین استرس و میکروبیوم روده در پیشرفت 
کتریایی خاص  CRC وجود دارد. این مطالعه یک گونه با

را به عنوان هدف درمانی احتمالی شناسایی کرده است. 
در مطالعه ارائه شده در UEG هفته ۲0۲۴، دکتر »چینگ 
شامل  آنتی بیوتیکی  ترکیب  یک  از  داد:  توضیح  لی« 
وانکومایسین، آمپی سیلین، نئومایسین، و مترونیدازول 
برای حذف میکروبیوم روده استفاده و پس از آن، پیوند 
میکروبیوم روده انجام شد تا مشخص شود آیا میکروبیوم 
روده برای تسریع پیشرفت سرطان روده بزرگ تحت استرس 
. نتایج نشان داد که استرس  مزمن ضروری است یا خیر
کتری های  مزمن نه تنها رشد تومور را افزایش می دهد بلکه با
کتوباسیلوس که برای پاسخ  مفید روده به ویژه از جنس لا
ایمنی سالم ضروری هستند را نیز کاهش می دهد. دکتر 
لی افزود: »پیشرفت سرطان روده بزرگ مرتبط با استرس 
کتری های مفید روده باشد زیرا  می تواند به دلیل کاهش با
کتری ها نقش مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن  این با
کتوباسیلوس بر سلول های   دارند.« برای بررسی تأثیر لا
T +CD۸ و پیشرفت CRC، محققان به موش ها مکمل 
که این مکمل  کردند  کتوباسیلوس دادند و مشاهده  لا
کتوباسیلوس پلانتاروم  منجر به کاهش تشکیل تومور شد. لا
L. plantarum( به طور خاص متابولیسم اسید صفرا  (

کرده و عملکرد سلول های T CD۸+ را بهبود  را تنظیم 
بخشید. نتایج غیرمنتظره ای نیز در این تحقیق به دست 
 L. آمد. دکتر لی توضیح داد که محیط کشت حاصل از
plantarum به تنهایی نمی تواند سلول های  T CD۸+ را 
به تولید متابولیت های کلیدی تحریک کند. این نشان 
L. plantarum ممکن است به موادی در  که  می دهد 
محیط روده نیاز داشته باشد تا اثرات ضد توموری این 
سلول ها را بهبود بخشد. پتانسیل استفاده از درمان های 
کتوباسیلوس برای بیماران، به ویژه کسانی که  مبتنی بر لا
تحت استرس مزمن هستند، بسیار امیدبخش است. دکتر 
لی اظهار داشت: »ترکیب داروهای ضد توموری سنتی با 
مکمل L. plantarum می تواند استراتژی درمانی مؤثری 

برای بیماران مبتلا به CRC ناشی از استرس باشد.«
  اهمیت پیشگیری 

 سرطان روده بزرگ یکی از نگرانی های عمده سلامتی 
در اروپاست و دومین سرطان شایع و دومین علت مرگ 
ناشی از سرطان به شمار می رود. انتظار می رود که شیوع 
این بیماری به دلیل پیری جمعیت، رژیم غذایی ناسالم، 
کم تحرکی و چاقی در دهه آینده افزایش یابد. تیم تحقیقاتی 
در نظر دارد طبق داده ها تومور بیماران مبتلا به CRC را 
جمع آوری و تغییرات میکروبیوم روده در افراد با و بدون 
کید کرد: »هدف  استرس مزمن را بررسی کند. دکتر لی تأ
ما این است که بفهمیم آیا L. plantarum در بیماران مبتلا 
به CRC تحت استرس به طور معناداری کاهش می یابد 
ارتباط  در  توموری  ضد  ایمنی  سلول های  با  چگونه  و 
است.« این مطالعه نشان دهنده ارتباط پیچیده بین 
استرس، میکروبیوم روده و CRC است و نشان می دهد که 
بازگرداندن سلامت میکروبیوم روده می تواند نقش مهمی 
در مراقبت های سرطان، به ویژه برای بیمارانی که با استرس 

مزمن مواجه اند، داشته باشد.

  مراقب باشید به کرونای بلندمدت مبتلا نشوید
 یک مطالعه جدید نشان می دهد که برخی از افراد ممکن 
است به این خاطر علائم طولانی کووید را داشته باشند که 
ویروس کرونا هنوز در بدن آنها فعال است. به گزارش مدیسن نت، 
محققان دریافتند افرادی که علائم گسترده کوویدطولانی دارند 
دو برابر بیشتر با احتمال وجود پروتئین SARS- CoV- ۲ در 
خون خود که نشان دهنده عفونت مداوم است مواجه هستند. 
محققان گزارش دادند که در مجموع، بیش از ۴ نفر از هر ۱0 بیمار 
با علائم متعدد کووید طولانی مدت دارای چنین شواهدی از 
عفونت مداوم هستند. »زوئی سوانک«، محقق ارشد و پژوهشگر 
فوق دکتری گفت: »این یافته می تواند راه را برای درمان مؤثر 
کووید طولانی در برخی افراد هموار کند.« سوانک در بیانیه خبری 
گر بتوانیم زیرمجموعه ای از افرادی را  بیمارستان اظهارداشت: »ا
شناسایی کنیم که به دلیل وجود ویروس در بدن، علائم ویروسی 
مداوم دارند، ممکن است بتوانیم آنها را با داروهای ضد ویروسی 
درمان کنیم تا علائم آنها را کاهش دهیم.« برای این مطالعه، 
محققان بیش از ۱۵00 نمونه خون جمع آوری شده از حدود ۷00 
بیمار کرونایی را تجزیه و تحلیل کردند. محققان دریافتند بیمارانی 
که علائم طولانی مدت کووید را گزارش کردند که بر قلب، ریه ها، 
مغز و ماهیچه های آنها تأثیر می گذارد، دو برابر بیشتر احتمال دارد 
که ماه ها پس از عفونت اولیه هنوز پروتئین های ویروس کرونا در 
خونشان در گردش باشد. به گفته محققان، حدود ۴3 درصد از 
افراد مبتلا به علائم طولانی کووید که حداقل سه سیستم اصلی 
بدن را تحت تأثیر قرار می دهند، از لحاظ وجود این پروتئین های 
ویروسی مثبت بودند، در حالی که تنها ۲۱ درصد از افراد بدون 
علائم طولانی کووید دارای این پروتئین ها بودند. با این حال، 
محققان خاطرنشان کردند که بیش از نیمی از بیماران مبتلا 
به کووید طولانی مدت عفونت مداوم ندارند. دیوید والت، یکی 
از محققان تیم مطالعه، گفت: »این یافته نشان می دهد که 
احتمالا بیش از یک علت عامل بروز کووید طولانی است. برای 
مثال، یکی دیگر از دلایل احتمالی علائم طولانی کووید می تواند 
این باشد که ویروس به سیستم ایمنی آسیب می رساند و باعث 
کسازی ویروس، اختلال عملکرد سیستم  می شود که پس از پا

ایمنی ادامه یابد.«

 عمــود ی  افقــی

  اوتیسم و آسپرگر به دلیل نزدیکی زیادی 
گانه ای برایشان داده  که دارند، تشخیص  جدا
گفت اصلی ترین و تنها  نمی شود. می توان 
تفاوت بین آسپرگر و اوتیسم این است که افراد 
مبتلا به سندروم آسپرگر علائم خفیف تری 
نسبت به مبتلایان اوتیسم دارند که همین 
امر سبب داشتن مشکلات کمتر در بیماران 
به کارگیری  با  پزشکان  می شود.  آسپرگر 
دستورالعمل های علمی و پزشکی بیماری 
محققان  می دهند.  تشخیص  را  آسپرگر 
کار بر روی یک  و دانشمندان نیز در حال 
تست دقیق تر برای تشخیص آسان سندروم 
آسپرگر هستند. یکی از این تست های کاربردی 
شناسایی سطح پایین هورمون وازوپرسین 
در مایع نخاعی است. کمبود این هورمون 
در مایع نخاعی کودک خبر از احتمال بروز 
ASD در سنین بیشتر دارد. هم چنین با انجام 

همزمان آزمایش ادرار و خون می توان علائم 
این بیماری را تشخیص داد. لازم به ذکر است 
کثر کودکان دارای  که عامل ناشناخته ایی در ا
مشکلات مربوط به رشد و معلولیت وجود 
دارد. همان طور که گفتیم سندروم آسپرگر 
شکل ضعیفی از اوتیسم است. البته افراد 
بزرگسال مبتلا به بیماری آسپرگر معمولا دچار 
مشکلات جدی نمی شوند. برخی از مشکلات 
مربوط به مسائل اجتماعی در افراد بزرگسال 
مبتلا به آسپرگر عبارتنداز:  اضطراب اجتماعی: 
بزرگسالانی که به بیماری آسپرگر دچار هستند 
قادر به درک ماهیت تعاملی مکالمات نیستند. 
یکی از متداول ترین رفتارها صحبت بسیار زیاد 
و غیرارادی درباره علایق شان است به گونه ایی 
که طرف مقابل فرصت صحبت کردن نمی یابد. 
علاوه بر این مبتلایان به این بیماری نمی توانند 
نشانه های اجتماعی و زبان بدن را به خوبی 
درک نمایند. در نتیجه این تصور برای مخاطب 
اجتماعی  ارتباط  به  وی  که  می آید  پیش 
علاقه مند نیست. عدم درک شوخی یا طعنه: 
از آنجا که بزرگسالان مبتلا به بیماری آسپرگر تنها 
قادر به درک معنای حقیقی کلمات و عبارات 
متوجه شدن  به  قادر  سختی  به  هستند، 
جوک و عبارات محاوره ای هستند. مشکل 
اجتماعی  مشکلات  این  دوست یابی:  در 
باعث می شود بزرگسالان مبتلا به بیماری 
آسپرگر نتوانند به خوبی دوست پیدا کنند. 
زیرا سپری کردن وقت با دیگران برای شان پر 
از چالش است. در نتیجه این افراد تنهایی را 
ترجیح می دهند. به طور کلی با درمان صحیح، 
کثر چالش های  کودک شما می تواند از پس ا
اجتماعی و رفتاری بر اید و ارتباط موفق تری را 
با دیگران برقرار نماید. در نتیجه تحصیل در 
مدرسه برای آنها راحت تر خواهد بود. فقط لازم 
است به موقع و در زمان مناسب برای کودک 

خود از یک متخصص وقت بگیرید.

‌مهسا‌کاشفی‌زاده
‌‌روانشناس‌

نوشیدنی های شیرین، به ویژه آبمیوه از ممنوعات رژیم  غذایی متناسب با نقرس است. از میان قندها، فروکتوز )قند میوه( با افزایش 
سطح اسیداوریک، احتمال تشدید علائم نقرس را به همراه دارد.

نوشیدنی های قندی

گر نقرس دارید یا در معرض خطر ابتلا به نقرس هستید، بهتر است  طیف وسیعی از غذاهای دریایی با خطر بالاتر ابتلا به نقرس مرتبط هستند. ا
مصرف ماهی ساردین، قزل آلا، گوش ماهی و ماهی تن را محدود کنید. غذاهای دریایی سرشار از پورین و سطح اسیداوریک را افزایش می دهند. 

در میان محصولات حیوانی، گوشت های اندام مانند جگر دارای سطوح بالای پورین هستند و باید در مقادیر محدود مصرف شوند. 
چرا که این مواد غذایی می توانند سطح اسیداوریک را در خون افزایش دهند و منجر به نقرس شوند.

 گوشت

غذاهای دریایی

دی جی  از  فیلمی  آلمان-  قدیمی  پول   -۱  
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ک- فیلمی از پل بوگارت  ۱3- از کشورهای عربی- ناپا
ک- جهان ۱۵- طولانی ترین  ۱۴- درمان کردن- دردنا

رودخانه در استرالیا- مردمک

 ۱- زیان دیده- سالن اجرای نمایش ۲- بخشیدن گناه- جامه ای با خال های برجسته- 
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آلمانی 6- گوجه پخته شده- بخیل وممسک- آلت شکنجه ۷- غذای تزریقی- جمع استاد- 
- سخن شخص  بزرگ-  - آرایش- یکی از گوشه های سه گاه ۹- سوغات قمصر مانند ۸- بردتیر
باغ تاریخی کاشان ۱0- یک رمزارز مجازی- فراخواندن- مخفف مگابایت ۱۱- عریان- معادل 
کت وتربیت ۱3- نشان و  فارسی سیگنال- دیرینه ۱۲- نوعی بستنی- کله- مقابل بیرون- نزا
- راست و درست- شیپور بزرگ جنگی ۱۴- سنگ سیاه ورقه ورقه- پدرصنعت اتومبیل-  اثر

آغازین ۱۵- مثل جان سالم دربردن- انعکاس صدا

 »نقرس« نوعی آرتریت است که باعث تورم و سفت شدن مفاصل می شود. مصرف برخی غذاها می تواند 
احتمال ابتلا و تشدید علائم آن را افزایش دهد. در بدن و حتی غذای مصرفی افراد ماده ای به نام اسیداوریک 

وجود دارد که معمولا در جریان خون حل می شود. در برخی افراد اسیداوریک به طور کامل حل نمی شود و 
با تشکیل کریستال های سوزنی  مانند و تجمع در مفاصل نقرس رخ می دهد. برای جلوگیری از این مشکل، 

باید مصرف هر نوع غذا یا نوشیدنی که سطح اسیداوریک را در خون افزایش می دهد، محدود کنید؛ از جمله 
غذاهای حاوی پورین )نوعی ترکیب شیمیایی( بالا و نوشیدنی های سرشار از قند فروکتوز. تشدید نقرس 

اغلب ناشی از مصرف گوشت قرمز است، ولی با این حال، سایر غذاها نیز می توانند در ابتلا به این بیماری 
نقش داشته باشند؛ از جمله:

 خوراکی هایی که 
 باعث »نقرس«

 می شوند

توصیه‌ها
مطالعات نشان می دهند که برخی غذاها و نوشیدنی ها مانند موارد زیر ممکن است به کاهش اسیداوریک در بدن کمک کنند.

شیر: نوشیدن شیر بدون چربی ممکن است به کاهش اسیداوریک و شدید شدن نقرس کمک کند. 
گیلای: گیلاس هم برای کنترل علائم نقرس مفید است. گیلاس خواص ضدالتهابی دارد و همچنین ممکن است به کاهش اسیداوریک در 

بدن کمک کند. 
آب: افرادی که پنج تا هشت لیوان آب در روز می نوشند، کمتر از دیگران علائم نقرس را تجربه خواهند کرد؛ چرا که کلیه ها از آب برای دفع 

اسیداوریک در ادرار استفاده می کنند. آب همچنین برای سلامت کلیه مفید است. اختلال در عملکرد کلیه یکی از عواملی است که می تواند در 
بروز نقرس نقش داشته باشد.



 

کید کرد معاون وزارت آموزش و پرورش تا

آغاز وفاق ملی از مدرسه 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و سرپرست 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به لزوم از بین بردن 
ذهنیت رقابتی و ایجاد فضایی مشارکتی، تعاملی و رفاقتی بین 
دانش آموزان، گفت: استفاده از مدل های آموزشی که تعامل 
کثری بین دانش آموزان ایجاد می کند و سبب ایجاد فضای  حدا
کار گروهی و مشارکتی می شود، امری ضروری است. به گزارش 
گردی سلام«  ایسنا، رضوان حکیم زاده در برنامه زنده »هم شا
شبکه آموزش، با اشاره به ضرورت حفظ و پاسداشت سنت ها 
و ارزش های فرهنگی، گفت: جامعه باید ضمن پایبندی به 
سنت ها و ریشه های فرهنگی خود، همواره رو به آینده داشته 
آینده،  گذشته و حرکت به سوی  باشد. حفظ ارزش های 
بهترین رویکرد برای جامعه ما است. وی با اشاره به نقش مهم 
آموزگار در رشد تربیتی و شخصیتی دانش آموزان، افزود: معلم 
ابتدایی بعد از پدر و مادر بیش ترین نقش را در امیدآفرینی و 
ایجاد حس زندگی در دانش آموزان دارد، زیرا علاوه بر مسیر 
تحصیلی، الفبای زندگی را به دانش آموز می آموزد و دانش آموز 
با کمک معلم به خودباوری خواهد رسید و کارِگروهی و مشارکت 
را فرامی گیرد؛ به همین دلیل می توان ادعا کرد معلم ابتدایی 
بعد از پدر و مادر بالاترین نقش را در رشد و شکوفایی کودکان 
دارد و این وجه تمایز آموزگار با دیگر معلمان است. حکیم زاده 
با اشاره به ضرورت استفاده از روش های نوین تدریس، یادآور 
شد: شرایط باید به گونه ای باشد که همه معلمان از روش های 
نوین تدریس استفاده کنند و این یکی از اهداف اصلی نظام 
آموزشی کشور است. با این حال برخی از معلمان از شیوه های 
ابتکاری استفاده می کنند که بسیار قابل احترام و قابل اعتنا 
است. به عنوان نمونه، در بازدیدی که از یک مدرسه در شهر 
آمل داشتم، معلم با قرار دادن نیمکت های کلاس روبه روی 
هم، دانش آموزان را به گروه های چهار نفره تقسیم کرده بود 
تا فرایند یادگیری را به صورت مشارکتی انجام دهند. این 
قبیل وفاق ملی از مدرسه آغاز می شود اقدامات بسیار ارزنده 
است. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان 
کید رئیس جمهور از مدرسه  اینکه وفاق و همدلی مورد تا
آغاز می شود، تصریح کرد: استفاده از مدل های آموزشی که 
کثری بین دانش آموزان ایجاد می کند و سبب  تعامل حدا
ایجاد فضای کارِ گروهی و مشارکتی می شود، امری بسیار مهم 
که می تواند با از بین بردن ذهنیت رقابتی، فضایی  است؛ چرا
کند.  مشارکتی، تعاملی و رفاقتی بین دانش آموزان ایجاد 
حکیم زاده با اشاره به خاطره ای از سال اول معلمی خود، 
یادآور شد: کار معلمی را با پایه چهارم ابتدایی در کلاسی با 
کم بالا در یکی از مدارس حاشیه شهر قم شروع کردم. در آن  ترا
دوران دانش آموزی داشتم که زودتر از دیگران تکالیف خود را 
انجام می داد؛ در حالی که در همان کلاس دانش آموزی حضور 
داشت که به دلایل شرایط خانوادگی، امکان انجام تکالیف 
با سرعت و کیفیت بالا را نداشت. روزی دانش آموز اول از من 
درخواست کرد به عنوان معلم به دانش آموز دوم کمک کند 
گر  و در واقع معلم یار باشد. این قبیل رفتارها نشان می دهد ا
ک و معصومانه خود  دانش آموزان و کودکان بر اساس طبیعت پا
در مسیر تربیت و رشد قرار بگیرند، تا چه اندازه میل به تحقق 
، این اتفاق به من یادآوری  توفیق جمعی دارند. از طرف دیگر
کرد که معلم دانای کل کلاس نیست و می توان از دانش آموزان 
نیز آموخت. سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با 
بیان اینکه محیط آموزشی فقط یک فضای فیزیکی نیست، 
گرچه فضای فیزیکیِ آموزش باید شاداب و  اظهار داشت: 
متناسب با اقتضائات دوران کودکی طراحی شود، اما بسیار 
اهمیت دارد که در وهله اول، محیط یادگیری مثبت باید ایجاد 
شود. محیطی که در آن کودک خود را جزئی از محیط می داند. 
محیطی که در آن هیچ کودکی به هیچ بهانه ای نادیده گرفته 
کید بر اینکه در محیط یادگیری مثبت،  نمی شود. وی با تأ
اصل بر تقویت نقاط قوت کودکان است، بیان داشت: محیط 
یادگیری مثبت، ضمن شناسایی نقاط قوت، روی تقویت 
آنها تمرکز می کند. علاوه بر آن، نقاط ضعف نیز با احترام به 
کرامت کودکان با توجه به همه تفاوت ها، در یک بستر تعاملی 
و مشارکتی رفع می شوند. براساس گزارش مرکز اطلاع رسانی 
وزارت آموزش و پرورش، حکیم زاده در پایان خاطرنشان کرد: 
در ایجاد این فضای یادگیری مثبت، بیش از همه مدیر و معلم 
نقش دارند که می توانند این محیط را با برقراری ارتباط مناسب 

با دانش آموزان ایجاد کنند. 

گرانی میوه
نرخ میوه ها در بازار بسیار گران است و قدرت خرید مردم در 
کزی هم که  حدی نیست که بتوانند راحت خرید کنند. در مرا
وابسته به سازمان میادین میوه و تره بار است، در حال حاضر 

هم گران می فروشند و هم کیفیت میوه ها نامطلوب است. 
کاظمی از تهران

ک مواد مخدر خطرنا
کی چون شیشه و گل که جوان های  چرا مواد مخدر خطرنا
ما را به سمت نابودی می کشاند اینقدر در کشور فراوان شده 
و راحت در دسترس است. چرا پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اقدام ویژه ای در این رابطه نمی کند. چرا جلوی تولید این 
مواد مخدر و آشپزخانه هایی که زده اند را نمی گیرند؟ از رئیس 
پلیس مبارزه با موادمخدر تقاضا داریم هر چه زودتر تدابیری 

در این مورد بیندیشند. 
یک شهروند از تهران 

تک فرزندی
آنقدر مشکلات زندگی زیاد شده که تک فرزندی در جامعه 
ما رایج شده است و یا اینکه اصلا زوجینی که اقدام به ازدواج 
می کنند قصد بچه دار شدن ندارند. تمام اینها سرمنشأ شان 
گرانی،  بیکاری و مشکلات زیاد اقتصادی است. از مسئولان 
درخواست داریم که به این معضل بزرگ جامعه رسیدگی کنند. 
شریفی از تهران

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: قرار بود از مهرماه، 
واریزی حقوق بازنشستگان توام با مبلغ همسان سازی باشد، 
خ نداده و به آینده موکول شده است. این  اتفاقی که هنوز ر
درحالی است که برخی از بازنشستگان از همان حقوق واریزی 
خود هم چندان رضایتی ندارند. هرچند طبق گفته معاون فنی و 
امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری، قرار است که تا پایان 
سال این افزایش حقوق ها واریز شود و کمترین میزان افزایش 

حقوق هم کمتر از یک میلیون تومان نخواهد بود. 
در همین راستا علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
حقوق  سازی  متناسب  درباره  تهران  اجتماعی  تامین 
بازنشستگان تامین اجتماعی به »آرمان ملی« گفت: تا آنجا که 
من می دانم در رابطه با بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است که مابه التفاوت ها پرداخت شده 
باشد. اصل مساله هنوز مشخص نیست و هر شخصی که این 
مساله را مطرح کرده است، باید خودش پاسخگو باشد. ما نظر 
خود را به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع دادیم. منتهی آن 
تفکری که از ابتدا مورد نظر و تایید ما بوده است، هنوز اتفاق 
نیفتاده است. ما پیشنهادهایی را به مجلس دادیم و حالا باید 

منتظر باشیم تا ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. 
بند الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت مقرر 
کرده است که به منظور عدالت در پرداخت حقوق شاغلان 
و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق بازنشستگان با 
۹0درصد حقوق و فوق العاده های مستمر مشمول برداشت 
کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا پایان سال 
سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد. این افزایش از سال ۱۴03 در 
سال اول معادل ۴0 درصد و در سال های دوم و سوم هرکدام 30 

درصد مابه التفاوت ۹0درصد یاد شده خواهد بود. 
دهقان کیا در همین رابطه افزود: در برنامه هفتم، تامین 
اجتماعی را اصلا در لایحه نیاورده بودند، در مجلس بعد از 
پیگیری هایی که شد، یک بند الحاقی اضافه کردند، که تامین 
اجتماعی هم لحاظ شود. مساله دیگر هم این بود که حداقل 
بگیران تامین اجتماعی را لحاظ نکرده بودند و ما به دنبال 
آن هستیم که آنها هم لحاظ شوند. در برنامه هفتم اسمی از 
حداقل بگیران برده نشده بود. اما در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری آمدند و مابه التفاوت کشوری و لشکری را نوشتند و 
علی الحساب 3ماه اول را 3میلیون تومان پرداخت کردند. ما هم 
این موضوع را از طریق دولت پیگیری کردیم که در نهایت گفتند؛ 
آقای مخبر زمانی که سرپرست نهاد ریاست جمهوری بود، یک 
بخشنامه ای را صادرکرد که به بازنشستگان تامین اجتماعی هم 
3ماه حداقل متناسب سازی، برابر با حداقل یک میلیون تومان 
به آنها پرداخت شود. حالا توقعی ایجاد شده است. ما هم این 
توقع را پیگیری خواهیم کرد و همه نهادهای مربوطه هم موافق 

هستند که امیدواریم در آینده ای نزدیک اجرا شود. 

   امیدواریم به زودی اجرا شود
، از اعضای کمیسیون اجتماعی   همچنین مجید نصیرپور
مجلس شورای اسلامی نیز از اجرایی شدن متناسب سازی در 
آینده ای نزدیک خبرداد. او با اعلام این خبر به »آرمان ملی« 
گفت: سازمان تامین اجتماعی، وزیر رفاه و اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس تشکیل جلسه دادند و مساله اصلی متناسب 
سازی اراده در اجرای آن است و همه طرف ها در اصل اجرا که 
مخالفتی ندارند، نکته ای که وجود دارد، بحث منابع است، که 
در خصوص منابع مالی هم مسیرهای مختلفی طراحی شده 
است. در این فاصله هم امیدواریم دولت پیگیری های لازم را 
داشته باشد و مجلس هم همراهی خواهد کرد که منابع تامین 
شود. امیدوارم که تا پایان آبان ماه این مساله به نتیجه نهایی 
برسد.  او درخصوص زمان واریزی این مبلغ برای بازنشستگان نیز 
افزود: واریز این متناسب سازی براساس احکام سازمان تامین 
اجتماعی صورت می گیرد. ابتدا حکم افراد باید زده شود و سپس 
واریز انجام شود. لذا مقدمه پرداخت که صدور حکم است، 
انشا... تا پایان آبان ماه انجام می شود. امیدوارم در این فاصله 
منابع هم تامین شود که به طور همزمان این اتفاق بیفتد.  علی 
اصغر بیات، رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی، نیز در درباره اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان به »آرمان ملی« گفت: موضوع همسان 
سازی یک حکم قانونی است که باید انجام شود. امروز این 
مساله نهایی خواهد شد. مافقط روی حداقل بگیران سازمان 
تامین اجتماعی الان مساله داریم که در جلسه ای که با مسئولان 

سازمان تامین اجتماعی داریم مطرح خواهیم کرد. 

   صدور احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان
در همین راستا رضا فیضی نژاد، معاون فنی و امور بیمه ای 
احکام  صدور  به  اشاره  با  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری، اعلام کرد که 
حقوق مهرماه بازنشستگان همراه با مابه التفاوت ناشی از 
متناسب سازی پرداخت شده است و از این پس نیز حقوق 
بازنشستگان تا پایان سال با اعمال رقم ناشی از ۴0 درصد 
اجرای متناسب سازی در سال ۱۴03 واریز خواهد شد. این در 
حالیست که کمترین میزان افزایش مستمری هر بازنشسته کمتر 
از یک میلیون تومان نخواهد بود.  رضا فیضی نژاد در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره گفت: در راستای اجرای ماده ۴ آیین نامه 
اجرایی متناسب سازی، سازمان امور اداری و استخدامی و 
سازمان برنامه و بودجه از مردادماه مکلف شدند تا با همکاری 
دستگاه های اجرایی، جداول متناسب سازی را تهیه و امتیازات 
آن را نهایی کرده و با اعمال ضریبِ سالِ بازنشستگی جداول را به 
صندوق های بازنشستگی منتقل کنند. پس از ارائه این جداول 
به صندوق های بازنشستگی، صندوق ها باید اقدام به صدور 
احکام متناسب سازی می کردند.  معاون فنی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشستگی کشوری افزود: در همین راستا، سازمان 
امور اداری و استخدامی طی هماهنگی با دستگاه های اجرایی 
و اطلاعات مربوط به سامانه سینا، فایل اطلاعات شاغلان را 
دریافت کرده و آنها را در گروه های ۲0گانه قرار داد و میانگین 
هر گروه را با اعمال ضریب حق شغل، حق شاغل، فوق العاده 
گرفت و به امتیازی برای  کار و...  شغل، ایثارگری، سختی 
میانگین یک گروه رسید. پس از آن، ۹0 درصد حقوق متناظرِ 
بازنشسته گروه همان دستگاه در نظر گرفته شد تا مطابق 
، ۴0 درصد  آن، در سال ۱۴03، بر اساس حقوق شاغل همتراز
از آن برای بازنشسته اعمال شود.  بنابر اظهارات فیضی نژاد 
در نهایت عصر روز 30 مهرماه، جداول متناسب سازی توسط 
سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه به 
صندوق بازنشستگی ارائه شد.  وی ادامه داد: براین اساس، 
صندوق بازنشستگی با استفاده از ظرفیت کارشناسان معاونت 
فنی، احکام اصلاحی بازنشستگان را در کمتر از ۱۲ ساعت 
صادر کرد و به طور همزمان نیز حقوق مهرماه بازنشستگان 
همراه با مابه التفاوت ناشی از متناسب سازی پرداخت شد. به 
عبارتی از این پس، حقوق بازنشستگان کشوری تا پایان سال با 
اعمال رقم ناشی از ۴0 درصد اجرای متناسب سازی به حساب 
بازنشستگان واریز خواهد شد.  اما از آنجا که رقم ناشی از اعمال 
۴0 درصد متناسب سازی مستمری برای برخی از بازنشستگان 

به کمتر از یک میلیون تومان رسیده است، معاون فنی و امور 
بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری توضیح داد که باتوجه 
به اینکه صندوق بازنشستگی در تصویب نامه مکلف شده 
گانه در  تا مبلغ ناشی از متناسب سازی را عینا به صورت جدا
احکام اصلاحی درج کند، از همین رو این مبلغ واقعی ناشی از 
اعمال متناسب سازی در حکم آنها قید شود و مابه التفاوت آن تا 
سقف یک میلیون تومان در فیش منعکس و پرداخت می شود، 
از همین رو، برای آن دسته از افرادی که رقم ناشی از اعمال 
متناسب سازی آنها به کمتر از یک میلیون تومان می رسد، تا 
پایان سال یک میلیون تومان به صورت مستمر برای آنها به 
عنوان حداقل مبلغ ناشی از اعمال متناسب سازی براساس 

تصویب نامه هیات دولت، پرداخت خواهد شد. 
کید کرد: به طور مثال ممکن است برای یک بازنشسته  وی تا
رقم ناشی از اعمال ۴0 درصد متناسب سازی براساس گروه و 
شرایط شاغل همتراز او، به کمتر از یک میلیون تومان برسد، عین 
مبلغ استحقاقی متناسب سازی در حکم اصلاحی بازنشستگی 
او اعمال شده و مابقی آن تا سقف یک میلیون تومان در فیش او 
اعمال می شود.  معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی 
کشوری با اشاره به اینکه در حال حاضر احکام اصلاحی برای یک 
میلیون و 63۲ هزار بازنشسته کشوری صادر شده است، گفت: 
البته سازمان امور اداری و استخدامی هنوز جداول تعدادی از 
دستگاه ها مانند شرکت مخابرات، هیات علمی و دانشگاه ها 
را که دارای جداول خاصی هستند و مجموع بازنشستگان 
در این دستگاه ها به کمتر از ۷0 هزار نفر می رسد را تهیه و به 
کشوری ارائه نکرده است؛ به محض  صندوق بازنشستگی 
ارائه این جداول، برای این تعداد نیز احکام اصلاحی ناشی از 
متناسب سازی صادر خواهد شد.  فیضی نژاد در پاسخ به این 
سوال که با اعمال ۴0 درصد ناشی از متناسب سازی به طور 
میانگین چقدر به حقوق بازنشستگان کشوری افزوده خواهد 
شد، بیان کرد: پیش بینی می شود که به طور میانگین ۲ میلیون 
تومان به حقوق بازنشستگان اضافه شده باشد.  معاون فنی 
و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری در پاسخ به این 
سوال که مبلغ مابه التفاوت ناشی از اجرای قانون مذکور طی 6 
ماه گذشته چه زمانی به حساب بازنشستگان واریز می شود؟ 
کنون برای 6 ماه ابتدایی سال  نیز گفت: باتوجه به اینکه تا
۱۴03، به صورت علی الحساب 6 میلیون تومان به حساب هر 
بازنشسته پرداخت شده است، مابه التفاوت این مبلغ براساس 
اعلام سازمان برنامه و بودجه تا پایان آبان ماه پرداخت خواهد 
شد.  این درحالی است که برخی از بازنشستگان در گفت وگو با 
»آرمان ملی«، نه از حقوق دریافتی خود رضایت دارند و نه مبلغ 
معادل همسان سازی را در ماه مهر دریافت کردند. درحالی که 
مبلغ دریافتی برخی از حداقلی بگیران سازمان تامین اجتماعی 
که با  به چندمیلیون تومان هم نمی رسد، مشخص نیست 
پرداخت همین مبالغ، بازنشستگان با چه برنامه ای از عهده 

تامین مخارج خود برخواهند آمد. 
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کمترین افزایش مستمری بازنشستگان یک میلیون تومان خواهد بود

همسان سازی حقوق بازنشستگان در دست اجراست

 احتمال وقوع سیل در این نقاط
وقوع  به  نسبت  هواشناسی  سازمان 
احتمال  و  دما  کاهش  باران،  شدید  رگبار 
کشور  شمالی  استان  چهار  در  سیل  وقوع 
صدور  با  هواشناسی  داد.سازمان  هشدار 
تشدید  به  اشاره  هشدار نارنجی رنگ با 
فعالیت سامانه بارشی آورده است: وقوع رگبار 
شدید باران، بارش برف در نواحی سردسیر و 
ارتفاعات، کاهش محسوس دما و وزش باد 
شدید موقتی  امروز در گیلان، مازندران، نوار 
گلستان  شرقی اردبیل و دامنه و ارتفاعات 
پیش بینی می شود. اختلال در ناوگان حمل 
راه های  انسداد  احتمال  عمومی،  نقل  و 
لغزندگی  کوهستانی،  نواحی  در  روستایی 
جاده ها به ویژه در گردنه های کوهستانی به 
سبب بارش برف، سقوط سنگ از ارتفاعات، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه ها، 
، صاعقه، پدیده مه، کاهش  آبگرفتگی معابر
دید افقی، جاری شدن روان آب، احتمال 
رانش کوه، وزش باد شدید موقتی، خسارت 
به سازه های موقت و محصولات کشاورزی از 

اثرات این مخاطره جوی است.

 محدودیت تردد در آزادراه 
تهران - شمال 

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راه راهور 
فراجا، از اعمال محدودیت تردد در آزادراه 

تهران -شمال از شنبه تا سه شنبه خبر داد.
با  گفت وگو  در  خانپور  بهروز  سرهنگ 
ایسنا، گفت: در محدوده بین تونل های ۱۷ 
و ۱۸ آزادراه تهران - شمال به منظور انجام 
)لق گیری  ایمن سازی  و  عمرانی  عملیات 
روز  تا  آبان(   ۵ )شنبه  دیروز  از  سنگ(، 
سه شنبه )۸ آبان(، محدودیت تردد ایجاد 
می شود.وی افزود: این محدودیت تردد 
کنترل شده از ساعت  به صورت نوبه ای و 
رئیس  شد.  خواهد  اعمال   ۱۷ تا  صبح   ۸
فراجا  راهور  راه  پلیس  اطلاع رسانی  مرکز 
اعلام کرد: همچنین در روز چهارشنبه، این 
محدودیت ها تا ساعت ۱۲ ظهر ادامه خواهد 
داشت.خانپور گفت: از رانندگان تقاضا داریم 
ضمن همکاری و رعایت تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی، به توصیه های عوامل پلیس راه در 

این مسیر توجه کنند.

 توقف فعالیت های عمرانی 
در جزیره آشوراده 

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست به مدیران کل 
استان های گلستان و مازندران دستور داد تا 
اطلاع ثانوی هیچ دستگاهی فعالیت عمرانی 

و اجرایی در جزیره آشوراده نداشته باشد.
کل حفاظت  حمید ظهرابی به مدیران 
گلستان و مازندران  محیط زیست استان 
حق  دستگاهی  هیچ  دیگر  که  کرد  اعلام 
فعالیت عمرانی و اجرایی در جزیره آشوراده را 
ندارد. وی با اشاره به اتخاذ تصمیم سازمانی 
طبیعت  ح  طر پیگیری  نحوه  خصوص  در 
گردی جزیره آشوراده گفت: تا اطلاع ثانوی 
در محدوده های موسوم به ۲۲ هکتاری و 
۴۸ هکتاری هرگونه فعالیت عمرانی و اجرایی 
اعم از ورود مصالح و منابع قرضه و ساخت و 
ساز مربوط به هر یک از دستگاه های ذینفع 
در جزیره ممنوع بوده و تخلفات احتمالی 
دستگاه ها قابل پیگیری قانونی و حقوقی 
است. ظهرابی همچنین از محیط زیست 
استان گلستان خواست تا گزارشی از آخرین 
وضعیت طرح طبیعت گردی آشوراده به ویژه 
قرارداد با سرمایه گذار را به این معاونت اعلام  
ح طبیعت گردی آشوراده بعد از ۲0  کند. طر
سال در دولت سیزدهم عملیاتی شد، جزیره 
آشوراده با مساحت 6۸0 هکتار در منتهی 
الیه شرقی پناهگاه حیات وحش میانکاله 
واقع شده است؛ این جزیره در جنوب شرقی 
دریای خزر و در فاصله حدود دو کیلومتری 
بندر ترکمن قرار دارد، در منتهی الیه شرقی 
جزیره، روستایی به نام آشوراده و همچنین 
تاسیسات شیلات، اردوگاه تابستانی آموزش 
و پرورش قرار دارد که قبل از ارتقای سطح 
منطقه به عنوان پناهگاه، دارای مالکیت 

بودند.

اجرای موفق ثبت الکترونیکی 
اقدامات پرستاری 

بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
ثبت  آزمایشی  ح  طر موفق  اجرای  از 
الکترونیکی اقدامات پرستاری در برخی از 
بیمارستان های کشور خبر داد و گفت: این 
که از سال ۹۷ به صورت آزمایشی در  ح  طر
کنون با  برخی بیمارستان ها آغاز شده بود، ا
موفقیت در حال اجراست. عباس عبادی، 
معاون پرستاری وزارت بهداشت، با بیان 
گفت: در حال حاضر هفت فرم  این خبر 
بیمارستان های  برخی  در  مهم  پرستاری 
استان های لرستان، تهران و کرمان به صورت 
الکترونیکی ثبت می شود که این اقدام گامی 
مهم در جهت دیجیتالی شدن پرونده های 
بیمارستانی و بهبود کیفیت خدمات درمانی 
است. وی افزود: با اجرای این طرح، پرستاران 
می توانند به جای پر کردن فرم های کاغذی، 
اطلاعات بیمار را به صورت الکترونیکی ثبت 
کنند. این امر علاوه بر صرفه جویی در زمان، 

دقت اطلاعات را نیز افزایش می دهد.

با وجود آنکه سلامت زنان در کشورمان به مدد برنامه های 
اجرا شده، بهبودهای قابل توجهی را تجربه کرده و این 
امر به ویژه در مراقبت های مادران و دسترسی به خدمات 
بهداشتی اولیه نمود بارز و مشخصی دارد، اما مانند دیگر 
نقاط دنیا همچنان چالش هایی در زمینه های بیماری های 

گیر و از جمله سرطان پستان وجود دارد.  غیروا
دکتر علی مطلق - عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی و بنیانگذار پویش ملی پیشگیری از 
سرطان پستان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرطان 
پستان شایع ترین سرطان در میان زنان جهان است، 
اظهار کرد: سرطان پستان نه تنها شایع ترین سرطان در 
میان زنان جهان است، بلکه شایع ترین سرطان در زنان 
ایرانی نیز محسوب می شود؛ به طوری که یک زن ایرانی 
در هر ۲0 دقیقه به سرطان پستان مبتلا می شود.  وی با 
بیان اینکه علل متعددی سبب افزایش سرطان پستان 
می شوند، افزود: علل افزایش سرطان پستان به دو دسته 
« تقسیم می شوند. یائسگی  « و »تغییرناپذیر »تغییرپذیر
دیررس جزو موارد تغییرناپذیر علل افزایش سرطان هستند.  
رئیس اسبق اداره سرطان وزارت بهداشت ادامه داد: مسائل 
مهم تری که در سرطان پستان نقش جدی دارند، جزو علل 
قابل تغییرپذیر هستند. سرطان پستان با کم تحرکی ارتباط 
دارد؛ هرچقدر میزان فعالیت بدنی کمتر باشد احتمال ابتلا 
به سرطان پستان افزایش می یابد. همچنین استعمال 
دخانیات و مصرف نوشیدنی های الکلی بر سرطان پستان 

اثرگذار هستند. 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه »تغذیه« از دیگر علل قابل تغییر ابتلا به سرطان 
پستان است، خاطرنشان کرد: پدیده چاقی و اضافه وزن جزو 

موارد قابل تغییر علل ابتلا به سرطان هستند. 
به  ابتلا  قابل تغییر  علل  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
سرطان پستان، افرادی که اضافه وزن دارند؛ کسانی که 
از الگوی غذایی سالم پیروی نمی کنند و مصرف کنندگان 
نوشیدنی های الکلی و دخانیات، نسبت به دیگران به میزان 

بیشتری در معرض سرطان پستان قرار دارند. 
 بنیانگذار پویش ملی پیشگیری از سرطان پستان درباره 
روش های دیگر پیشگیری از سرطان پستان گفت: فعالیت 
بدنی منظم و ورزش کردن نیز در پیشگیری از سرطان 
انجام  بدنی منظم شامل  فعالیت  دارند.  پستان نقش 
»فعالیت های بدنی شدید« و »فعالیت بدنی متوسط« 
فعالیت هایی  فعالیت بدنی شدید،  از  می شود. منظور 
مانند دویدن است و میزان فعالیت بدنی شدید، ۵ تا ۱۵ 
دقیقه در هفته توصیه می شود. فعالیت بدنی شدید به 
نحوی است که افراد به دلیل ضربان قلب و نحوه تنفس 
کنند.  مطلق ادامه داد:  نمی توانند به درستی صحبت  
همچنین »فعالیت بدنی متوسط« شامل ۵ تا 30 دقیقه 
فعالیت ورزشی در هفته است. فعالیت های بدنی متوسط 
و شدید، فعالیت های بدنی قابل قبول و مناسب قلمداد 
می شوند.  عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی درباره بروز سرطان پستان در کشور گفت: منظور 
از بروز بیماری، تعداد موارد جدید بیماری است. بررسی ها 
بیانگر این است که میزان بروز سرطان پستان طی ۲0 سال 
کی از این است که  گذشته افزایش یافته و پیش بینی ها حا

این بیماری در ۲0 سال آینده نیز افزایش می یابد. 
رئیس اسبق اداره سرطان وزارت بهداشت با اشاره 
به افزایش بروز سرطان طی یک یا دو دهه آینده توضیح 
داد: افزایش سن جمعیت، یکی از دلایل اصلی افزایش 

بروز سرطان پستان طی یک یا دو دهه آینده است. به 
، افزایش سن، سبب احتمال افزایش بروز  عبارت دیگر
سرطان پستان می شود.  وی ادامه داد: علاوه بر افزایش 
سن جمعیت، مسائلی که به شیوه زندگی انسان ها مربوط 
می شوند از دیگر مسائل موثر در افزایش بروز سرطان 
پستان طی یک یا دو دهه آینده هستند. متاسفانه، کشور 
از منظر رعایت الگوهای سبک زندگی در شرایط مساعدی 
قرار ندارد. به طور مثال، حدود ۵0 درصد زنان ایرانی به 
درجاتی از اضافه وزن مبتلا هستند.  عضو هیات علمی 
کرد: بررسی  دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار 
الگوهای غذایی بیانگر این است که بیش ۸0 درصد زنان 
ایرانی از میوه و سبزیجات به میزان کافی استفاده نمی کنند. 
همچنین میزان کم تحرکی کشور حدود ۵0 تا 60 درصد برآورد 
می شود.  وی ادامه داد: ابتلا به درجاتی از اضافه وزن، عدم 
مصرف میوه و سبزیجات به میزان کافی و کم تحرکی، سبب 
افزایش بروز سرطان پستان در آینده می شوند. در حال 
حاضر، میزان بروز سرطان پستان در کشور از متوسط جهانی 
کی از این است که میزان  کمتر است اما پیش بینی ها حا
بروز سرطان پستان طی یک یا دو دهه آینده از میانگین 
جهانی پیش می گیرد.  مطلق با بیان اینکه چند روش برای 
تشخیص زودهنگام سرطان پستان وجود دارد، افزود: 
یکی از ساده ترین روش های تشخیص زود هنگام سرطان 
پستان این است که زنان پس از سن ۲0 سالگی هر ماه خود 
را معاینه کنند و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک به 
پزشک مراجعه کنند. معاینه شخصی با روش خاص انجام 
می شود و زنان باید در این زمینه آموزش ببینند.  وی ادامه 
داد: همچنین به افراد بالای 30 سال توصیه می شود که هر 

یک یا ۲ سال، حداقل یکبار توسط پزشک معاینه شوند.

وضعیت شیوع سرطان پستان در ایران 
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ک کشف شد ۳۰۰ کیلو تریا
فرمانده انتظامی اصفهان از کشف و ضبط ۳۰۰ کیلوگرم 
ک توسط ماموران ایست و بازرسی شهید »شرافت«  تریا
نایین خبر داد. سردار حمید علینقیان پور افزود: در راستای 
گران مرگ،  مقابله با قاچاق موادمخدر و برخورد با سودا
مأموران مستقر در ایستگاه شهید »شرافت« نایین حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه تریلی مشکوک 
شدند و آن را متوقف کردند.  این مقام ارشد انتظامی افزود: 
مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به بازرسی از این 
ک را که در داخل خودرو  تریلی پرداختند و ۳۰۰ کیلوگرم تریا
جاسازی شده بود، کشف کردند.  فرمانده انتظامی اصفهان 
گفت: در این عملیات یک متهم دستگیر و به مرجع قضایی 
تحویل شد.  وی، بر عزم راسخ پلیس در برخورد قاطع با 
کید کرد  گران مرگ و عاملان ایجاد ناامنی در جامعه تأ سودا
و از شهروندان خواست اخبار خود را در باره این موضوع از 
طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ یا ستاد خبری 
پلیس مبارزه مواد مخدراصفهان به شماره ۲۱۸۲۵۴۶۲ 
اعلام کنند تا در کوتاهترین زمان با متخلفان برخورد شود. 
به گزارش ایرنا، شهرستان نایین در ۱۴۰ کیلومتری شرق 

اصفهان واقع است.

۹ سارق دستگیر شدند
فرمانده انتظامی بروجرد گفت:  ۹ سارق حرفه ای در این 
شهرستان دستگیر و ۱۴ فقره سرقت از آنها کشف شد. سرهنگ 
مهدی مهدوی کیا اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت در 
سطح شهرستان موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
بروجرد قرار گرفت. وی افزود: ماموران این یگان در ۷۲ ساعت 
گذشته با اقدامات فنی و پلیسی هویت ۹سارق را شناسایی و 
با هماهنگی مراجع قضایی سارقان را در حین سرقت و یا در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی بروجرد بیان 
کرد: در تحقیقات انجام شده سارقان به ۱۴ فقره سرقت منزل 
و محتویات خودرو اعتراف کردند که پس از تشکیل پرونده، 

جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.

دستگیری کلاهبرداران اینترنتی 
عاملان  از  نفر   ۲ گفت:  کردستان  فتا  پلیس  رئیس 
کلاهبرداری با گوشی تلفن همراه در استان دستگیر و به مراجع 
قضایی معرفی شدند. سرهنگ فیض ا... منصوری اظهار کرد: 
با وصول چندین شکایت از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری 
پلیس فتا با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات پلیسی 
متهمان را شناسایی و دستگیر کرد. به گفته وی در تحقیقات 
انجام شده مشخص شد حدود ۲۰ میلیارد ریال از حساب 
مالباختگان کلاهبرداری شده است و ۵۷ نفر نیز مالباخته 
هستند. رئیس پلیس فتا کردستان ضمن هشدار به مردم 
در لزوم خریدهای اینترنتی، افزود: از درگاه های اینترنتی امن 

استفاده و از شبکه های اجتماعی خارجی خرید نکنند.

قتل برادر به خاطر اختلاف خانوادگی
فرمانده انتظامی خرامه از دستگیری یک قاتل پس از 
ارتکاب به جرم در این شهرستان خبر داد. سرهنگ زمان ا... 
کریمی بیان کرد:  در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر یک فقره درگیری منجر به قتل در یکی از مناطق شهرستان 
خرامه، بلافاصله ماموران انتظامی به محل اعزام شدند. وی 
افزود: ماموران انتظامی در تحقیقات بیشتر متوجه شدند 
خ داده که یکی از آنها به وسیله چاقو  درگیری بین ۲ برادر ر
برادر ۲۵ ساله خود را مصدوم و پس از اعزام به بیمارستان 
فوت کرده است. فرمانده انتظامی خرامه ادامه داد: ماموران 
انتظامی تحقیقات خود را آغاز و پس از ساعتی مخفیگاه قاتل 
را شناسایی و وی را دستگیر کردند. سرهنگ کریمی با بیان 
اینکه متهم در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلافات 
خانوادگی اعلام کرد، گفت: قاتل ۲۳ ساله پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد. این مقام 
انتظامی خاطرنشان کرد: پلیس در راستای احقاق حق مردم 

و به ویژه جرایم خشن از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

قاتل فراری دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرستان فراهان در استان مرکزی از 
دستگیری قاتل فراری خبر داد. سرهنگ سعید حسنی اظهار 
داشت: در پی کشف جسد جوانی در اطراف شهر فرمهین، 
گاهان  رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآ
گاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: در بررسی موضوع  پلیس آ
گاهی مشخص شد که جوانی ۳۸  گاهان پلیس آ توسط کارآ
ساله به طرز مشکوکی با شلیک مستقیم سلاح شکاری به قتل 
رسیده و در اراضی کشاورزی رها شده است. فرمانده انتظامی 
گاهان پلیس با اقدامات  شهرستان فراهان اظهار داشت: کارآ
فنی و اشراف اطلاعاتی توانستند رد قاتل فراری را شناسایی و 
با هماهنگی قضایی دستگیر کنند . وی با بیان اینکه متهم در 
تحقیقات تخصصی پلیس به قتل با انگیزه اختلاف شخصی 
و مالی اعتراف کرد، افزود: متهم با تشکیل پرونده و برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

دستگیری اراذل و اوباش قمه کش 
از  معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
دستگیری یک اراذل و اوباش به اتهام درگیری با قمه در 
کبر موسوی، گفت:  منطقه ازگل تهران خبر داد. سرهنگ ا
مأموران پایگاه چهارم پلیس اطلاعات خبری را در خصوص 
ازگل  و عربده کشی فردی در منطقه  با قمه  قدرتنمایی 
دریافت کردند و مأموران پیگیری این خبر را در دستور ویژه 
کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران تحقیقات تکمیلی 
خود را در محل درگیری انجام دادند که مشخص شد یکی از 
اراذل و اوباش های منطقه ازگل با قمه در دست خود قصد 
قدرتنمایی داشته که با یکی از شهروندان درگیر شده و پس از 
ایجاد جراحت از محل درگیری متواری شده است، مأموران در 
ادامه این اوباش را در منطقه ازگل شناسایی و با اخذ دستور 
قضائی در عملیاتی متهم را دستگیر کردند. سرهنگ موسوی 
در پایان خاطرنشان کرد: پس از تکمیل پرونده متهم به 

دادسرا جهت تعیین و تکلیف قضائی معرفی شد.

کــوتــاه

 بیش از یک تن موادمخدر 
کشف شد

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر قزوین 
از کشف یک تن و ۲۳۰ کیلوگرم انواع مخدر 
کنون در استان خبر  از ابتدای سالجاری تا
داد. سرهنگ فرهاد علی بیگی اظهار کرد: در 
همین مدت ۲ هزار و ۹۱۵ متهم نیز دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده برای ادامه مراحل 
معرفی  استان  قضایی  مراجع  به  قانونی 
شدند. وی با بیان اینکه پلیس مبارزه با 
ح های  طر قزوین  استان  در  موادمخدر 
کرد:  تصریح  است،  داده  انجام  متنوعی 
پلیس  سوی  از  ح  طر  ۴۰۰ سالجاری  در 
»امنیت  قالب  در  موادمخدر  با  مبارزه 
« اجرا شده  اجتماعی« و »آرامش در شهر
تا مردم احساس آرامش و امنیت داشته 
خصوص  در  بیگی  علی  سرهنگ  باشند. 
اجتماعی  امنیت  ارتقای  ح  طر جزئیات 
کیلوگرم  کرد: ۶۶۷  و آرامش در شهر بیان 
ح ها کشف و یک هزار  انواع مخدر در این طر
که از این  و ۶۰۰ متهم نیز دستگیر شدند 
میان ۲۴۵ متهم از نوع قاچاقچی بودند. 
به گفته این مسئول انتظامی، قبلا به علت 
وجود عوارضی در ورودی آزادراه های استان 
ایست  برای  مناسبی  گلوگاه های  قزوین، 
و بازرسی نیروهای پلیس وجود داشت تا 
بتوانند عبور و مرور خودروها را کنترل کنند، 
کنون با الکترونیکی شدن عوارضی ها کار  اما ا
پلیس دشوارتر شده است. سرهنگ علی 
بیگی با بیان اینکه اشراف اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر پنهان شدن متهمان را 
دشوار ساخته است، ادامه داد: با اشرافی که 
نیروهای پلیس در حوزه مواد مخدر به دست 
آورده اند، تمامی محموله ها و مکان های 
نگهداری مواد مخدر رصد شده و با مجرمان 
برخورد می شود. رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر قزوین در ادامه به اقدامات پس از 
دستگیری معتادان پرداخت و تشریح کرد:  
مساله دیگر ساماندهی معتادان و اشتغال 
این افراد به منظور بهبودیافتگی ماندگار 
و پیشگیری از جرایم مثل سرقت است که 
باید در این راستا باید دستگاه های دیگر 
نیز پای کار باشند. سرهنگ علی بیگی بیان 
کرد: برای رضایتمندی و تثبیت وضعیت 
با  همکاری  و  هماهنگی  نیازمند  موجود 
دستگاه قضائی و بهزیستی برای ایجاد زمینه 
در راستای مقابله با مواد مخدر هستیم که 
مهمترین آن ارتقای کمپ های ترک اعتیاد 
ماده ۱۶ و ۱۵ است. وی اظهار کرد: انتظار 
داریم که ظرفیت معتادان متجاهر در کمپ 
ماده ۱۶ افزایش یابد، چون این کمپ هم 
کنون برای ۲۰۰ معتاد متجاهر ظرفیت دارد  ا
و این درحالی است که تعداد کل معتادان 
متجاهر استان بیش از ۲ هزار معتاد برآورد 
کید کرد:  می شود. این مسئول انتظامی تا
جمع آوری معتادان متجاهر برای پلیس کار 
چندان سختی نیست و می توان ظرف ۴۸ 
ساعت تمامی معتادان استان را جمع آوری 
کرد، اما باید جایی باشد که این معتادان را به 
آن محل منتقل کنیم. سرهنگ علی بیگی 
گفت: مساله مهم بحث حرفه آموزی معتادان 
متجاهر است که باید به صورت پایدار باشد. 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر قزوین 
بیان کرد: در حال حاضر ۵۴ سازمان مردم 
نهاد )سمن( در حوزه مواد مخدر فعالیت 
دارند و این سازمان ها تحت نظارت سازمان 
بهزیستی به کاهش اعتیاد و مقابله با مصرف 

مواد کمک می کنند.

کشف جسد زن جوان 
در جنوب شرق  تهران

کشف جسد زن جوان در یک  به دنبال 
کمد دیواری در جنوب شرق استان تهران، 
تحقیقات جنایی آغاز شد و ۳ متهم در رابطه با 
گاهان اداره دهم پلیس  این پرونده توسط کارآ
گاهی پایتخت دستگیر شدند. کشف جسد  آ
زن جوانی در یکی از روستاهای قیام دشت 
از سوی مردم به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، 
گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، تیمی 
گاهان اداره دهم  به محل  از مجرب ترین کارآ
حادثه اعزام شدند و داخل یک کمد دیواری 
جسد زن جوان افغانستانی را مشاهده کردند 
که به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم 
نشان می داد که مقتول در یک مکان دیگری 
قربانی شده است و عاملان جنایت، جسد 
گذاشتند و به  کمد دیواری  را ابتدا داخل 
روستای موردنظر منتقل کردند. تیم جنایی که 
در جریان تحقیقات متوجه وجود دوربین های 
به  بودند،  شده  روستا  اطراف  مداربسته 
بازبینی فیلم آنها پرداختند که در این شاخه 
از تحقیقات مشخص شد ۳ مرد جوان با یک 
گاهان  وانت اقدام به انتقال جسد کرده اند. کارآ
پس از دریافت این اطلاعات مهم با استعلام 
ک خودروی وانت و اقدامات اطلاعاتی  از پلا
گسترده هویت ۳ مرد جوان را شناسایی کردند 
و موفق به دستگیری آنها شدند. پس از پایان 
بررسی  صحنه جرم و بازداشت تنها متهمان 
گاهان مأموریت یافتند با اقدامات  پرونده،  کارآ
اطلاعاتی، تحقیقات خود را در رابطه با این 
پرونده ادامه دهند. به گزارش تسنیم، جسد 
پزشکی  به  دقیق تر  معاینات  برای  مقتول 
قانونی منتقل شد و متهمان جهت روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره 

گاهی تهران بزرگ قرار گرفتند. دهم پلیس آ

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
سارق طلا و جواهرات در محدوده محله ستارخان خبر 
داد. سرهنگ محمد افشار گفت: در پی مراجعه و شکایت 
لات از منزل  شهروندی مبنی بر به سرقت رفتن طلا و زیورآ
وی، تیم عملیات کلانتری ۱۱۸ ستارخان پیگیری موضوع 

را بر عهده گرفت. 
وی افزود: مأموران کلانتری در محل سرقت حاضر و 
دریافتند که هیچ گونه آثار تخریبی به جهت ورود به منزل 
وجود ندارد و با بررسی دوربین های مدار بسته و استفاده 
از شیوه های پلیسی، موفق به شناسایی هویت سارق شده 
و طی تحقیقات مشخص شد که متهم به عنوان نظافتچی 
کی رفت و آمد داشته که طی هماهنگی های  به منزل شا
قضائی، مأموران به مخفیگاه متهم اعزام شده و طی یک 
عملیات ضربتی او را دستگیر کردند. سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیری پایتخت تصریح کرد: متهم به جرم خود مبنی بر 
کی اعتراف کرده و اظهار  سرقت طلا و جواهرات از منزل شا
کی  داشت که در زمانی که برای انجام نظافت به منزل شا
مراجعه نموده و با توجه به اطلاع از محل نگهداری طلا 
و جواهرات، آنها را به سرقت برده است. سرهنگ افشار 

با اشاره به اینکه ارزش ریالی اموال به سرقت رفته حدود 
کرد: متهم در  ۳ میلیارد ریال برآورد شده است، اضافه 
پی جویی های انتظامی گفت: اموال مسروقه را به مال خر 

فروخته است. این مقام انتظامی در پایان خاطرنشان کرد: 
دستگیری مال خر در دستور کار پلیس قرار دارد و متهم برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

نظافتچی منزل سارق از آب درآمد

ک بچه گانه در بازار تهران پایان باند سرقت پوشا

انهدام باند کلاهبرداری تلگرامی 

گاهی پایتخت از انهدام  رئیس پلیس آ
ک بچه گانه به ارزش ۹۰  باند سرقت پوشا
میلیارد ریال خبر داد. سردار علی ولیپور 
گودرزی اظهار کرد: در پی گزارش سرقت 
ک بچه گانه به ارزش ۹۰  از یک انبار پوشا
میلیارد ریال، پرونده ای در پایگاه هفتم 
افزود:  وی  شد.  تشکیل  گاهی  آ پلیس 
گاهان  کارآ از  تیمی  تحقیقات،  آغاز  با 
بررسی های  و  اعزام  سرقت  محل  به 
میدانی خود را با بازبینی ساعت ها فیلم 

دوربین های مداربسته آغاز کردند. این 
مقام ارشد انتظامی ادامه داد: در طی 
کارشناسان  کمک  با  و  بررسی ها  این 
که  شد  مشخص  هویت،  تشخیص  مرکز 
، به صورت مکرر  یکی از متصدیان انبار
به  اقدام  در ساعات مختلف شبانه روز 
کالا از انبار می کرده است.  کردن  ج  خار
گاهان موفق به دستگیری  وی افزود: کارآ
این فرد در محل انبار شدند. در جریان 
بازجویی ها، متهم به همدستی با چند 

نفر دیگر اعتراف کرد که با هماهنگی های 
گاهی دو  قضائی و استفاده از روش های کارآ
همدست دیگر وی نیز در مناطق شوش و 
خزانه تهران دستگیر شدند. رئیس پلیس 
گاهی پایتخت گفت: در ادامه تحقیقات،  آ
متهمان اعتراف کردند که اموال مسروقه 
فروخته اند.  عبدل آباد  در  فردی  به  را 
به  گاهان  کارآ  ، مالخر این  شناسایی  با 
مخفیگاه او در عبدل آباد رفتند و مقادیر 
زیادی از اموال مسروقه کشف و توقیف 

شد. وی افزود: در نهایت، با تلاش مداوم 
گاهان، یکی دیگر از اعضای این باند  کارآ
در شهرری دستگیر و اموال بیشتری کشف 
شد. تمام متهمان با دستور قضائی به 
مسروقه  اموال  و  شدند  منتقل  زندان 
گردید. سردار  کی پرونده تحویل  به شا
کرد: تلاش های  گودرزی تصریح  ولیپور 
گاهان منجر به دستگیری  کارآ بی وقفه 
کامل اعضای باند و پایان فعالیت آن ها 

منجر شد.

جانشین انتظامی استان البرز از شناسایی و 
دستگیری از اعضای باند  کلاهبرداری تلگرامی 
گهی جعلی فروش گوشی تلفن همراه  که با درج آ
و لوازم خانگی در یک کانال تلگرامی از ۲۵۰ نفر 
از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند خبر داد . 
سردار محمد نادربیگی بیان داشت: در پی 
شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه 
صفحه ای در بستر پیام رسان تلگرام، اقدام به 
تبلیغ فروش لوازم خانگی و گوشی تلفن همراه 
با قیمت  مناسب می کرده و پس از واریز وجوه، 
کالایی ارسال  نمی کرده است بررسی موضوع 
کارشناسان پلیس فتا استان  کار  در دستور 
قرار گرفت. وی افزود: در بررسی ها مشخص 
گهی فروش  شد مالباختگان پس از مشاهده آ

لوازم خانگی و گوشی تلفن همراه یکی از کانال های تلگرامی 
گهی دهنده تماس گرفته و به منظور خرید کالای  با شخص آ
منتخب، اقدام به واریز مبالغی به حساب وی می کنند 
ولی فروشنده نه تنها کالایی برای آنها ارسال نمی کند بلکه 
نبوده است. جانشین  نیز  آنان  پاسخگوی تماس های 

انتظامی استان تصریح کرد: در این راستا مأموران با انجام 
اقدامات هوشمندانه پلیسی موفق شدند ۶ نفر از اعضای 
این باند را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی 
ج دستگیر کنند. این  آنان را در نقاط مختلف شهرستان کر
مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه ۲ نفر از همدستان 

این ۶ نفر کلاهبردار نیز که اقدام به تهیه تعدادی 
از کارت های بانکی اجاره ای به منظور استفاده 
از عمل مجرمانه خود می کردند، گفت: تا کنون 
و  شناسایی  پرونده  این  قربانیان  از  نفر   ۲۵۰
ارزش کلاهبرداری صورت گرفته ۱۰۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است. وی در پایان به شهروندان 
که  کرد: بسیاری از صفحات و تبلیغاتی  توصیه 
در شبکه های اجتماعی هستند، تقلبی بوده و 
مجرمان با ارائه شماره حساب در این صفحات 
اقدام به کلاهبرداری می کنند لذا از شهروندان 
تقاضا داریم قبل از رویت کالا یا خدمات و احراز 
هویت طرف دیگر معامله هیچ گونه وجهی به این 
حساب ها واریز نکنند و حتما هرگونه تبادل وجهی 
را به صورت رودررو و پس از اتمام کار یا خدمات 
انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند. سردار نادربیگی 
خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند آخرین و به روزترین 
آموزش های لازم درخصوص استفاده صحیح از ظرفیت های 
فضای مجازی را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی 

www.cyberpolice.ir  دریافت کنند.

گاهان پیداشدن دختر ۱۹ ساله با تلاش های کارآ

تیراندازی در عروسی با 6 مجروح

دستگیری شیاد ارز دیجیتالی با 60 قربانی

قتل کودک 6 ساله 

گاهی تهران از پیداشدن دختری که از غرب کشور به تهران آمده بود،  رئیس پلیس آ
خبر داد و گفت: این دختر به همراه مردی که وی در فضای مجازی آشنا شده بود، پیدا 
شد. سردار علی ولیپور گودرزی اظهار کرد: گزارش مفقودشدن یک دختر ۱۹ ساله در 
، به مراجع قضائی اعلام شد. پدر این زن مدعی بود که دخترش از منزل خارج  غرب کشور
شده و از سرنوشت او خبری در دست نیست. پلیس بلافاصله تحقیقات خود را آغاز کرد و 
مشخص شد که دختر مفقودشده از طریق قطار به تهران سفر کرده است که پرونده برای 
گاهان با بررسی  گاهی ارسال شد. وی افزود: کارآ رسیدگی تخصصی به اداره چهارم پلیس آ
دوربین های مداربسته ایستگاه راه آهن تهران مشاهده کردند که دختر مفقودشده همراه 
کسی  کسی زرد سمند می شود. مالک این تا ج و سوار یک تا مرد جوانی از ایستگاه خار
گاهی دعوت شد و او در تحقیقات اظهار داشت که دختر مذکور  شناسایی و به پلیس آ
همراه مرد جوانی را به مقصد میدان امام خمینی رسانده است و اطلاعات بیشتری 
گاهی پایتخت گفت: با استفاده از تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی،  ندارد. رئیس پلیس آ
گاهان دریافتند که گوشی دختر جوان پس از مفقودشدن، با سیم کارت دیگری  کارآ
فعال شده است. همچنین، تحقیقات بیشتر نشان داد که دختر مذکور به همراه مرد 
جوان به یک هتل در تهران مراجعه کرده و خود را به عنوان زن و شوهر معرفی کرده اند. 
این دو نفر در هتل مشغول به کار بودند و در بخش سرایداری هتل اقامت داشتند. وی 
گاهان با هماهنگی های لازم با مرجع قضائی، به هتل مراجعه و هر دو  بیان داشت: کارآ
نفر را دستگیر کردند. مرد جوان در بازجویی ها اعتراف کرد که چندین ماه پیش با دختر 
مذکور در فضای مجازی آشنا شده و نقشه ای برای فرار طراحی کرده اند. آن ها تصمیم 

گرفته بودند که برای مخفی ماندن و امرار معاش با نام های مستعار در هتل کار کنند.

فرمانده انتظامی خرامه گفت: فردی که در مراسم عروسی به صورت سهوی اقدام 
به تیراندازی و مجروح کردن ۶ نفر کرده بود خود را تسلیم قانون کرد. سرهنگ زمان ا... 
کریمی بیان داشت: در پی اعلام خبری به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه ۶ نفر 
بر اثر تیراندازی در مراسم عروسی مجروح و به درمانگاه منتقل شده اند که بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی ادامه داد: در بررسی ها مشخص 
شد شخصی به هویت معلوم جهت ابراز شادی در مراسم عروسی با اسلحه ساچمه زنی 
به صورت سهوی اقدام به تیراندازی و مجروحیت افراد مذکور می کند. فرمانده انتظامی 
خرامه تصریح کرد: ماموران بلافاصله اقدامات خود را جهت دستگیری ضارب آغاز کردند 
که فرد تیرانداز عرصه را بر خود تنگ دید و  اسلحه را تحویل و خود را تسلیم قانون کرد. 
سرهنگ کریمی با اشاره به اعتراف متهم مبنی بر تیراندازی سهوی به سمت مصدومان، 

گفت: فرد ضارب پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

رئیس پلیس فتا استان خوزستان هشدار داد: مراقب تبلیغاتی مجرمان سایبری با 
گاه  عناوین دریافت سود بالا از طریق خرید و فروش ارز دیجیتال باشید. سرهنگ کارآ
علی حسینی بیان کرد: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا شهرستان 
دزفول و ارائه مرجوعه قضایی در خصوص کلاهبرداری ارز دیجیتال، موضوع در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: با تحقیقات گسترده پلیسی 
و اقدامات تخصصی و عملیاتی کارشناسان پلیس فتا به صورت شبانه روزی و با 
هماهنگی قضائی، طی یک عملیات غافلگیرانه متهم دستگیر و به مقر پلیس فتا 
لت گردید. سرهنگ حسینی از بررسی ابعاد گسترده این پرونده خبر داد و گفت:  دلا
متهم پس از مواجهه با مستندات و ادله موجود، صراحتا به بزه انتسابی معترف و 
اظهار کرد که قربانیان را با وعده سرمایه و سود بالا، اطلاعات کیف پول دیجیتالی آنان 
را دریافت نموده و پرداخت سود را منوط به جذب سرمایه گذار در شرکت خود عنوان 
می داشت و در ادامه از دادن سود به کاربران امتناع می ورزید. این مقام انتظامی 
کنون بیش از ۶۰ نفر از مالباختگان  اعلام نمود که در ادامه تحقیقات پلیسی، تا
، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال  شناسایی شدند. همچنین مشخص گردید که متهم مذکور
از این افراد کلاهبرداری کرده است. متهم نیز همراه پرونده به دادسرا اعزام و پس از 
تفهیم اتهام روانه زندان شد . سرهنگ حسینی  از هموطنان عزیز خواست: و به هیچ 
عنوان شماره حساب بانکی و یا کیف پول الکترونیکی خود را در اختیار دیگران قرار 
ندهند. همچنین در صورت مشاهده موارد کلاهبرداری سایبری، موضوع را از طریق 
www. مرکز فوریتهای سایبری با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا  سایت پلیس فتا به آدرس

Fata.gov.ir گزارش کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان فسا گفت: فردی که به خاطر شادی در مراسم عروسی اقدام 
به تیراندازی کرده بود خود را تسلیم قانون کرد. سرهنگ فرهاد آراوند اظهار کرد: در پی اعلام 
به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر کشته شدن دختر بچه ای ۶ ساله در مراسم عروسی 
گاهی  در یکی از روستاهای شهرستان فسا، دستگیری ضارب در دستور کار ماموران پلیس آ
قرار گرفت. وی به تحقیقات اولیه پلیس و شناسایی ضارب اشاره کرد و گفت: همزمان با 
گاهان برای دستگیری متهم، همکاری و رایزنی معتمدان محلی  پیگیری های تخصصی کارآ
نیز برای معرفی ضارب ادامه داشت و نهایتا متهم ۲۰ ساله که برادر داماد بود، خود را تسلیم 
قانون کرد. سرهنگ آراوند با اشاره به کشف اسلحه مورد استفاده در تیراندازی، اظهار کرد: 
متهم پس از تکمیل تحقیقات و با پرونده متشکله روانه دادسرا شد. رئیس پلیس فسا 
خاطرنشان کرد: بدعت تیراندازی در مراسمات که متاسفانه جان های زیادی را گرفته است، 

جز با مشارکت و همکاری مردم و صاحبان مراسم، برچیده نخواهد شد.
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ادامه پیامدهای شکست سنگین  
برابر ایران برای لوپس 

که این تیم را به  سرمربی اسپانیایی قطر 
قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ رساند 
در صورتی که نتواند برابر ازبکستان پیروز شود 
قطر  فوتبال  تیم ملی  می شود.  برکنار  کار  از 
نتایج ناامیدکننده ای در انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ کسب کرده است. قطر در دیدار اخیرش 
برابر تیم ملی فوتبال ایران شکست سنگینی 
گذار  را تجربه و با نتیجه چهار بر یک بازی را وا
گیرد.  بالا  لوپس  مارکس  از  انتقادها  تا  کرد 
بعدی  دیدار  کردند  اعلام  قطر  رسانه های 
ازبکستان  برابر  کشور  این  فوتبال  تیم ملی 
آخرین فرصت به مارکس لوپس اسپانیایی 
است و در صورتی که تیم او در این بازی به 
کار برکنار می شود. قطر در  پیروزی نرسد از 
جام جهانی  انتخابی  در  بازی اش  پنجمین 
ازبکستان  میزبان  آبان   ۲۴ پنجشنبه   ۲۰۲۶
است. قطر در چهار بازی خود تنها چهار امتیاز 
را کسب کرده و در رده چهارم جدول رده بندی 
گروه نخست قرار دارد. این در حالی است که 

ازبکستان با ۱۰ امتیاز در رده دوم است. 

ویژه

گفت‌وگو

امیرحسین اصلانیان در گفت وگو با میزان، 
در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  شرایط  درباره 

دیدار های آسیایی صحبت کرد. 
   در خصوصو شکست پرسپولیس مقابل 
السد در لیگ نخبگان آسیا، چه نظری دارید؟

 در مقایسه با استاندارد هایی که رقبای ما در 
گر آن ها را  آسیا دارند این نتایج طبیعی است و ا
ببریم شاهکار کرده ایم. به بازیکنان و کادر فنی 
خسته نباشید می گویم که با تمام توان بازی 
می کنند. از لحاظ امید گل و خلق موقعیت بازی 
خوبی مقابل السد ارائه دادیم، اما بازیکنان در 
بخش هجومی از شرایط آرمانی به دور هستند. 
اینکه نمی توانیم از موقعیت ها به خوبی استفاده 
کنیم و فرصت ها از دست می روند دلیلش این 
که همکاری لازم بین بازیکنان انجام  است 
نمی شود. در هر صورت هزینه ای که تیم های 
عربی برای بازیکنان می کنند با ما قابل مقایسه 
نیست. متأسفانه طی چندین دوره در فصول 
آمدند  ایران  که به لیگ  گذشته مهاجمانی 
از کیفیت خوبی برخوردار نبودند و تنها بهره 
ل هایی می برند که چنین بازیکنان  آن  را دلا

بی کیفیتی را به تیم ها تزریق می کنند. 
زیابی  ار چگونه  را  بازیکنان  عملکرد   

می کنید؟
کثر نقل وانتقالاتی که در لیگ ایران انجام  در ا
می شود برخی ذینفع هستند. لوکاس ژوائو 
متاسفانه به رغم تعریف هایی که از او می کردند 
عملکرد خوبی نداشته و در بازی با السد نیز چند 
موقعیت جدی را از دست داد. کلاً یک موقعیت 
روی سر او ایجاد شد که نتوانست از آن استفاده 
کند. امیدوارم وزیر ورزش به برخی خرید ها 
ورود کند و وقتی یک بازیکن برای تیم خریداری 
می شود یک پاسخ مثبت به هواداران بدهد. 
گر جواد کاظمیان را که همیشه  در این مقطع ا
تمرینات خود را انجام می دهد به پرسپولیس 
بیاورند از نصف بازیکنان خارجی که به ایران 
آمدند عملکرد بهتری خواهد داشت. وقتی 
بازیکنی از ۳۰ سال رد می شود دیگر شرایط قدیم 
را ندارد. من وقتی ۳۰ سال را رد کردم و فهمیدم 
نمی توانم کاری انجام دهم خداحافظی کردم. 
کنون می بینیم که چندین بازیکن ۳۰ سال را  ا
رد کرده اند، اما همچنان در حال بازی هستند 
و هیچ خروجی مثبتی ندارند. سوالم این است 
که طی ۲۰ سال گذشته طبق آمار چند فوروارد 
به فوتبال ایران معرفی شده است؟ تا وقتی 
برای  بازیکنان مسن در فوتبال هستند جا 

بازیکنان جوان نخواهد بود. 

اصلانیان:
بازی خوبی مقابل 

السد ارائه دادیم

 
فردین هدایتی: قسمت نشد

 با لوپز کشتی بگیرم 
ایسنا: فردین هدایتی ستاره سنگین وزن 
کشتی فرنگی ایران که اتحادیه جهانی کشتی 
به او در مسابقات جهانی امیدها لقب هیولا 
کسب مدال طلای رقابت های  داد، درباره 
جهانی زیر ۲۳ سال در آلبانی، اظهار کرد: خدا 
را شکر مسابقات امید های جهان از سطح 
بالا و بسیار خوبی برخوردار بود. من در این 
رقابت ها پنج دور کشتی گرفتم که بیشتر آن ها 
رقبای جدی این رده سنی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
بودند. خدا را شکر توانستم با اختلاف مقابل 
حریفانم به برتری برسم و با کسب مدال طلا 
باعث خوشحالی مردم ایران شوم. دارنده 
مدال های طلای جوانان و امیدهای جهان، 
افزود: تمرینات خوبی را برای حضور در این 
مسابقات زیر نظر کادر فنی پشت سر گذاشته 
بودم و لطف خدا و دعای مردم کشورم باعث 
شد که با خوشرنگ ترین مدال به ایران بازگردم. 
وی با اشاره به شکستگی دندان های خود در 
این رقابت ها، گفت: در روز نخست در یکی از 
مبارزه ها ضربه محکمی به فک و دندانم وارد 
شد که باعث شد دو دندانم بشکند. با درد 
کی کشتی گرفتم اما خدا  بسیار زیاد و وحشتنا

را شکر توانستم پیروز شوم. 

‌منهای‌فوتبال

دیدگـاه

‌‌کوتاه‌
ایسنا: کمیته انضباطی با ارسال نامه ای از باشگاه استقلال 
خواست تا دفاعیه خود را در خصوص انتشار پوستر ارسال کند 
باتوجه به تخلف صورت گرفته از سوی باشگاه فرهنگی ورزشی 
استقلال تهران مبنی بر نقض ماده ۶۷ مقررات انضباطی از 
طریق انتشار پوستر نسبت به باشگاه خیبر خرم آباد، باشگاه 
استقلال باید دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به 
کمیته انضباطی ارسال کند. باشگاه استقلال روز جمعه با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در پوستر طراحی شده برای دیدار خیبر 
خرم آباد و استقلال، به علت اشتباه نرم افزاری، فونت به کار رفته 
ج شده که از  در لوگوی باشگاه محترم خیبر خرم آباد اشتباه در
این بابت صمیمانه از هواداران فهیم باشگاه خیبر و مردم شریف 

خرم آباد پوزش می طلبیم. 

بیــن‌المــلل‌
    کمیته استیناف فدراسیون فوتبال فرانسه به باشگاه 
پاری سن ژرمن اعلام کرد باید ۵۵ میلیون یورو به کیلیان ام باپه 
پرداخت کند. کمیته استیناف لیگ فوتبال فرانسه به سود کیلیان 
ام باپه رای داد و بر این اساس باشگاه پاریسی باید بدهی ۵۵ 
میلیون یورویی اش را به بازیکن سابقش پرداخت کند. این مبلغ 
شامل حقوق های پرداخت نشده و بخش باقیمانده از پاداش 
کی  مربوط به تمدید قرارداد قبلی قرارداد اوست. گزارش ها حا
است که ستاره فرانسوی در میانه تابستان تلاش کرد طلب های 
معوقه اش را زنده کند، اما تلاش هایش بی فایده بودند و به همین 
خاطر ستاره فرانسوی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
فرانسه شکایت کرد. ام باپه در پایان فصل گذشته و پس از هفت 
سال از پاری سن ژرمن جدا شد و با انتقالی رایگان به رئال مادرید 
پیوست. پیش از این زمانی که او اعلام کرد قراردادش را تمدید 
نخواهد کرد، درگیری زیادی بین او و مدیران باشگاه پاریسی رخ 

داد که منجر به کنارگذاشتن موقت او از تمرین ها تیم شد. 

  در بازی رفت دور نخست جام حذفی آمریکا دو تیم 
اینترمیامی و آتلانتا یونایتد به مصاف هم رفتند. این بازی که به 
میزبانی اینترمیامی برگزار شد با پیروزی تیم میزبان به پایان رسید. 
اینترمیامی با درخشش ستاره های سابق بارسلونا توانست پیروز 
این بازی شود. گل های این تیم را لوئیس سوارس و یوردی آلبا به 
ثمر رساندند. لیونل مسی هم در این بازی در ترکیب اصلی تیمش 

حضور یافت و گل دوم اینترمیامی با پاس او به ثمر رسید. 

حلالی: وحید امیری در پرسپولیس سردرگم شده است 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

پیشین  هافبک  حلالی  اسماعیلی 
پرسپولیس بر این عقیده است که گاریدو 
هنوز به شناخت کافی از بازیکنان دست 
در  حلالی  اسماعیلی  است.  نکرده  پیدا 
برابر السد  خصوص شکست پرسپولیس 
اینکه  در  گفت:  آسیا  نخبگان  لیگ  در 
پرسپولیس بهتر از حریف قطری اش بازی 
کرد و مستحق برد بود هیچ بحثی وجود 
ندارد ولی باید این را در نظر گرفت که آیا 
پرسپولیس از لحاظ امتیازگیری به هدفش 
. پرسپولیس با توجه به نتایج  رسید یا خیر
قبلی، نیاز مبرمی به کسب ۳ امتیاز این بازی 
داشت و چیزی برای از دست دادن نداشت 
ولی نتوانست از موقعیت ها استفاده کند، 

در ضمن پرسپولیس مثل روزهای خوب 
خودش نبود و در بازی با الاهلی خیلی 
بهتر بازی کرد. حلالی با بیان اینکه گاریدو 
هنوز به شناخت کافی و کامل از بازیکنان 
پرسپولیس دست پیدا نکرده است، یادآور 
متمایل  بازی  این  در  علیپور  علی  شد: 
به راست بازی کرد ولی او در سمت چپ 
تاثیرگذاری بیشتری دارد و از این بازیکن 
در جای مناسبی استفاده نشد. مهاجم 
خارجی پرسپولیس به خوبی خودش را در 
موقعیت گل قرار داد ولی در زدن ضربات 
آخر عملکرد خوبی نداشت و قطعا باید روی 
ضربه در چارچوب و زدن ضربات آخر بیشتر 
تمرین کند. کادر فنی در مورد استفاده از 

میلاد سرلک به عنوان بازیکن ثابت هم 
می گرفتند  نظر  در  را  مسائل  برخی  باید 
چون او مدت ها از شرایط بازی دور بود. 
هافبک سابق پرسپولیس خاطرنشان کرد: 
پرسپولیس واقعا با بدشانسی هم مواجه 
شده و جدا از اینکه موقعیت های گلزنی را از 
دست می دهد، با مصدومیت بازیکنان هم 
مواجه می شود. ارونوف و کنعانی زادگآنکه با 
تیم به قطر نرفتند و ایوب العملود هم قبل از 
بازی مصدوم شد و این مسابقه را از دست 
گر آنها بودند قطعا قدرت پرسپولیس  داد، ا
بیشتر می شد. از طرفی وحید امیری هم 
در هر بازی در یک پست بازی می کند که 
این خوب نیست، او در پرسپولیس از لحاظ 

پست بازی سردرگم شده و همین موضوع 
باعث می شود که او نتواند کیفیت ایده آل 
با  حلالی  بگذارد.  نمایش  به  را  خودش 
لحاظ  از  امسال  پرسپولیس  اینکه  بیان 
یکسری  گفت:  دارد،  خوبی  شرایط  فنی 
فنی  کادر  قطعا  که  دارد  وجود  ضعف ها 
روی آنها کار خواهد کرد. در همین بازی هر 
وقت پرسپولیس حریف را پرس کرد خیلی 
راحت آنها توپ از دست دادند و پرسپولیس 
صاحب موقعیت شد، پس چرا نباید این 
کار به صورت مداوم انجام شود. در حال 
حاضر شرایط پرسپولیس در جدول سخت 
است ولی این تیم می تواند با چند برد در 
بازی های آینده شرایط خودش را بهتر کند. 

فوتبال  کارشناس  کربکندی  رسول 
کشورمان با اشاره به نتایج نمایندگان ایران 
در آسیا گفت: پرسپولیس تمام کننده ندارد 
و استقلال از بابت ساختاری دچار مشکل 
است، سپاهان نیز با توجه به هزینه ای که 
انجام داده خروجی نداشت و باید این 

مسائل به دقت بررسی شود. 
   پرسپولیس 

رسول کربکندی روز شنبه در گفت وگو 
ایرنا در خصوص عملکرد سرخابی ها  با 
نتایج سپاهان  و  آسیا  در لیگ نخبگان 
در لیگ قهرمانان آسیا ۲، اظهار داشت: 
الاهلی  برابر  پرسپولیس  بازی های  گر  ا
عربستان و السد قطر را یکبار دیگر مرور 
آنها  خوب،  بازی  به رغم  می بینیم  کنیم 
فرصت های زیادی را از دست دادند و به 
نبودند.  شکست  مستحق  عنوان  هیچ 
وی ادامه داد: مشکل اصلی پرسپولیس 
گلزنی ناموفق هستند و  این است که در 
نمی توانند فرصت های زیادی که به دست 
می آوردند را تبدیل به گل کنند. آنها در این 
گر قرار بود انصاف  دو بازی تیم برتر بودند و ا
ج  رعایت شود باید برنده از زمین بازی خار

می شدند اما فوتبال همین است و همیشه 
تیمی که خوب بازی می کند، برنده نیست. 
کارشناس فوتبال کشورمان تصریح کرد: در 
بین نمایندگان ایران پرسپولیس عملکرد به 
مراتب بهتری داشته اما نتیجه همه چیز را 
گلزنی  عدم  متاسفانه  می کند.  مشخص 
آنها  باعث شده  خ پوشان  مهاجمان سر
تنها یک امتیاز داشته در رده دهم جدول 

قرار بگیرند. 
   استقلال 

کربکندی در مورد شرایط استقلال هم 
، بازی بهتری  گفت: آنها در دیدار با النصر
را نسبت به دیدار با ذوب آهن به نمایش 
گذاشتند و سیدحسین حسینی در درون 
که  داشت  خوبی  بسیار  عملکرد  دروازه 
این به آبی های تهرانی کمک زیادی کرد. 
متاسفانه استقلال در ساختار دچار مشکل 
شده و حاشیه ها آنها را با مشکل مواجه کرد. 
امیدوارم با حضور سرمربی جدید شرایط 
برای استقلال بهتر شود و آنها بتوانند در 
ادامه نتایج بهتری به دست آورند. وی 
کتور برای استقلال  کید کرد: مهم ترین فا تا
 ، حفظ آرامش است و این تیم باید با تمرکز

بازی های آینده را برگزار کند. شیوه بازی 
استقلال مانند ماشینی است که می خواهد 
کند اما ترمز دستی اش بالاست،  حرکت 
که در چند  این به خاطر اتفاقاتی است 
خ داده  وقت اخیر در مجموعه باشگاه ر
را  همدیگر  باشگاه  و  مربی  اینکه  است. 
قبول نداشته باشند باعث می شود ساختار 
که  و نظم به هم بریزد و همین می شود 
از فوتبال حرفه ای  می بینیم. متاسفانه 
صحبت می کنیم و هزینه های آنچنانی هم 
می شود اما خروجی که باید داشته باشیم 
را نداریم که این به فوتبال ما ضربه می زند. 

   سپاهان 
در  کشورمان  فوتبال  کارشناس  این 
با  تیم  این  گفت:  خصوص سپاهان هم 
توجه به هزینه هایی که انجام داده و نفراتی 
لیگ  قهرمان  باید  گرفته  خدمت  به  که 

می شد که نشد. 
همه  که  حذفی  جام  در  فقط  آنها 
مدعیان کنار رفته بودند، قهرمان شد؛ اما 
در لیگ عملکرد آنها را دیدیم. با توجه به 
شرایطی که از نظر زیرساختی، نرم افزاری و 
سخت افزاری دارند باید خیلی بهتر از این  

کار می کردند اما دیدیم شرایط برای آنها 
چگونه رقم خورد. وی ادامه داد: در این 
تیم هزینه های بسیاری شده، اما خروجی 
مناسبی را نمی بینیم، وقتی موفقیت یک 
تیم به حساب کادر فنی گذاشته می شود 
طبیعی است عدم آن هم به مربی مربوط 
می شود، قرارداد سرمربی تیم سه ساله بوده 
، برکناری او  و با توجه به افزایش قیمت ارز
هزینه سنگینی برای باشگاه دارد و باید دید 

در دیدارهای بعدی چه خواهد شد. 
که  کنش به این سوال  کربکندی در وا
چه راهکاری برای خروج از بحران فوتبال 
کید کرد: فوتبال  ایران پیشنهاد می کند، تا
باید از ریشه و پایه درست شود تا در سطوح 
اتفاقات خوبی باشیم.  بالاتر هم شاهد 
و  فوتبال  مدارس  از  بسیاری  متاسفانه 
کادمی ها، محلی برای تامین منابع مالی و  آ
درآمدزایی شده  و کسی هم آنها را به خاطر 
نمی کند.  بازخواست  عملکردشان  نوع 
پیشکسوت فوتبال کشورمان گفت: وقتی 
به تیم های پایه  بها داده نمی شود و کسی 
همین  نیست  بازیکن سازی  فکر  به  هم 

می شود که امروز می بینیم. 

فوتبال ایران نابود شده و نمی توانیم 
در آسیا مدعی باشیم 

نتایجی که نه تنها پرسپولیس که دیگر نمایندگان ما در 
لیگ نخبگان و قهرمانان آسیا می گیرند از قبل قابل پیش بینی 
بود. در فوتبال ما چیزی به اسم توجه به فوتبال پایه نداریم. 
دیدید که تیم ملی نوجوانان ۴ گل از کره شمالی خورد. هیچ 
وقت خارجی ها از ما استعداد بیشتری نداشته و ندارند، فقط 
به خاطر آنکه اصولی و با برنامه کار می کنند به نتیجه می رسند 
و موفق می شوند. زمانی فوتبال ایران مملو از بازیکنان مستعد 
بود و آن قدر مهره خوب بودند که خیلی از بازیکنان آماده از 
لیست تیم ملی بیرون می ماندند ولی حاضر نشدند به فوتبال 
پایه رسیدگی درستی کنند، در نتیجه امروز بهترین تیم های 
ما نمی توانند در آسیا حرفی برای گفتن داشته باشند. راهی 
که ما رفتیم به سمت تیم های درجه ۲ و ۳ آسیا بود. یک نگاه 
ساده کنید به این نتیجه می رسید که چندین سال است 
تیمی از ایران قهرمان آسیا نمی شود. نه در باشگاهی و نه در 
ملی قهرمان نمی شویم. دل به اتفاقات بسته ایم، کار درست 
و حسابی نکردیم بعد انتظار داریم در آسیا موفق شویم. در 
همین تیم پرسپولیس کریم باقری و سید جلال حسینی جزء 
مربیان هستند. در تیم فعلی یک بازیکن وجود دارد که در حد 
و اندازه زمان بازی باقری و حسینی باشند؟ فقط و فقط دلیل 
گر ما بازیکن سازی را منطقی  آن عدم بازیکن سازی است. ا
دنبال می کردیم با وجود بهترین بازیکنان هم می توانستیم 
که در فوتبال ایران  کنیم. قبول دارم  حریفان را متوقف 
زیرساخت ها از بین رفته و بازسازی نشد. تیم های ما زمین 
چمن ندارند که روی آن تمرین کنند. برای آنها بهتر است 
گر مسئولان ما ورزش را  در زمین بی طرف بازی کنند، چون ا
دوست داشتند وضعیت ورزشگاه های کشور به شکلی نبود که 
ج از تهران در لیگ  پرسپولیس و استقلال ناچار شوند در خار
ج از کشور برای آنها بهتر باشد.  بازی کنند و در آسیا هم خار
کسانی که به کشور های عربی مثل قطر و امارات و عربستان 
رفته باشند می دانند که هوای گرم و شرجی زندگی را خیلی 
سخت کرده ولی آنها با استفاده از علم، فضای ورزشگاه ها را 
خنک می کنند تا شرایط بازی داشته باشند ولی در ایران زمین 
چمن ورزشگاه ها را نمی توانند درست کنند و برای تیم ملی 
هم زمین نداریم. وقتی روی فوتبال پایه کار نکردیم و امکانات 
و زیرساخت های لازم هم در اختیار تیم ها نیست، عملاً 
نمی توانیم شرایط برابری با حریفان داشته باشیم. در لیگ 
برتر و مسابقات داخلی همه تیم ها روی زمین های کم کیفیت 
و بی کیفیت بازی می کنند. پرسپولیس، چون اسکلت تیمی 
خود را در سال های اخیر حفظ کرده، مدعی اول قهرمانی 
است. برابر شمس آذر هم که تازه سرمربی اش را عوض کرده 
بعید می دانم برنده نشود. فوتبالی که برابر السد قطر ارائه کرد 
مقابل شمس آذر بازی کند راحت از سد این حریف می گذرد. 
گاریدو هم تقریباً متوجه شده که تیمش در لیگ برتر مشکل 
چندانی ندارد ولی باید برای آسیا کاری کند. سپاهان که در 
آسیا وضعیت جالبی ندارد و در لیگ هم به زودی صدر را 
به پرسپولیس می دهد. استقلال هم دوباره سرمربی عوض 
کرده و امتیازات زیادی هم از دست داده، برای جبران هم کار 
کتور هم نمی تواند در لیگ رقیب پرسپولیس  سختی دارد. ترا
برای قهرمانی باشد. در کل فوتبال ایران نابود شده، چون 
نمی توانیم در آسیا مدعی باشیم و در لیگ برتر هم مگر اتفاق 
عجیبی بیفتد که پرسپولیس قهرمان نشود. هر وقت در آسیا 
مدعی شدیم و قهرمان لیگ هم قابل پیش بینی نبود، آن 

وقت پیشرفت کرده ایم. 

‌ابراهیمی‌ ناصر
‌کارشناس‌فوتبال‌

 ! کربکندی: پرسپولیس تمام کننده ندارد، استقلال ساختار

آرمان ملی: تشکیل کمیته راهبردی فدراسیون فوتبال 
موضوع  این  اما  می رود،  شمار  به  خوبی  اقدام  گرچه  ا

شائبه هایی را به وجود آورده است. 
   تشکیل کمیته 

عمومی  روابط  سایت  گزارش  اساس  بر  ماه  مرداد   ۱۷
فدراسیون، نشست مهدی تاج، رئیس فدراسیون و هدایت 
کمیته راهبردی در  ممبنی، دبیرکل با اعضای دپارتمان و 
محل روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این 
نشست ابتدا پرستو قدسی، رئیس دپارتمان راهبردی گزارشی 
از فعالیت ها، شروع پروژه های مشترک با کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در راستای برنامه ریزی بلند مدت برای فدراسیون ارائه 
کرد. سپس رئیس و دبیرکل فدراسیون با توجه به اهمیت این 
ح  کمیته، نکات مختلفی را در راستای برنامه هایشان مطر
کردند. همچنین رئیس و اعضای کمیته نیز نکات مختلفی 
برای اجرای برنامه های خود بیان کردند. در پایان جلسه به 
کزاد، رکنی، نوتاش، ملکانی، محبی  رئیس و اعضای )الهی، پا
زنگنه و رجاییان( احکام مربوطه از سوی رئیس فدراسیون 

اهدا شد. 
   نظر عضو 

مدیرعامل باشگاه آلومینیوم گفت: مهم ترین معضل فوتبال 
ما، ارتباط گرفتن با دنیای فوتبال است. محمد رجاییان در 
کتور و احتمال  ک در خانه ترا خصوص دیدار آلومینیوم ارا
ثبت پیروزی دیگری در ادامه نتایج خوب هفته های اخیر 
آلومینیوم اظهار کرد: در دو بازی آخر که به حریفان خود ۴ 
گر یک بار دیگر بازی کنیم به هر کدام از این  گل زدیم شاید ا
حریفان ۴ گل نزنیم، اما کیفیت فنی بازیکنان و خواسته های 
کتیکی کادرفنی با هم جور شد و توانستیم با نتایج بسیار  تا
خوبی ذوب آهن و فولاد خوزستان را شکست دهیم. وی 
کتور تشکر کنم که در  ادامه داد: جا دارد از مدیریت باشگاه ترا
برهه ای حساس که نیاز به مهاجم داشتیم موافقت خود را با 
انتقال رحمان جعفری به آلومینیوم اعلام کردند و این بازیکن 
هم عملکرد خوبی داشته است. کار پسندیده ای از سوی 
کتور صورت گرفت. برنامه بلندمدتی برای ادامه  باشگاه ترا
فصل داریم و مطابق برنامه پیش می رویم. در تیم ملی سه 

بازیکن زیر ۲۱ سال بازی می کنند و در میان بازیکنان تعویضی 
خ دادن است. کار را حرفه ای جلو  هم این اتفاق در حال ر
می بریم و هیات مدیره باشگاه نیز از عملکرد مجتبی حسینی 
سرمربی تیم در همه زمینه ها دفاع می کند. مدیرعامل باشگاه 
کتور از خود نشان داده و  که ترا آلومینیوم افزود: فوتبالی 
سرمربی حرفه ای که دارد، بیانگر کار سخت ما در ادامه فصل 
است. قطعاً هر دو تیم تلاش خواهند کرد تا نتیجه دلخواه 
را بگیرند و ما هم امیدواریم روند صعودی تیم ادامه پیدا 
کند. برای افزایش روحیه تیم مبلغ قرارداد بازیکنان را امروز 
به ۳۰ درصد می رسانیم. البته این اتفاق باید زودتر می افتاد 
که خوشبختانه امروز اجرایی می شود. خیلی نباید به برد 
و باخت ها در لیگ برتر توجه کرد، باید به دنبال کار درست 
بود. به دنبال کار درست نتیجه هم حاصل می شود و خیلی 
نگران برد و باخت نیستیم. وی در مورد اینکه کمیته راهبردی 
فدراسیون فوتبال مطابق خواسته فیفا انجام شده ولی برخی 
انتخابات  برای  تبلیغاتی  شوی  یک  کمیته  این  معتقدند 
آینده فدراسیون فوتبال است و حضور روسای هیات فوتبال 
کرمانشاه و اردبیل در این کمیته جای سوال دارد، تصریح کرد: 
مهدی تاج ابلاغی را برای برخی دوستان از جمله من زده اند و 
جلسه اول هم تشکیل شده است. موضوع کمیته راهبردی در 
درازمدت کمک زیادی به فوتبال ایران خواهد کرد. نگاه مان 
را به آینده مشخص می کند، موضوعی که در گذشته خیلی به 
آن توجه نشده است. بعید می دانم که به خاطر انتخابات این 
کمیته تشکیل شده باشد. مهم ترین معضل فوتبال ما، ارتباط 
گرفتن با دنیای فوتبال است. اتفاقاتی افتاده که به سمت 
ارتباط با دنیا پیش رفته ایم. در جلسه اول هم الگوبرداری از 
فوتبال ژاپن لحاظ شد و مکاتباتی هم در این زمینه انجام شده 
تا فضای فوتبال ژاپن را بومی سازی کنیم. هر کدام از دوستانی 
که عضو کمیته شده اند برای ارتباط گیری با اهل فن به کمیته 
راهبردی پیوسته اند و مسئولیت ها تعریف شده، بنابراین 

روز های خوبی در انتظار است. 
   مصائب

گر چه اقدام  تشکیل کمیته راهبردی فدراسیون فوتبال ا
خوبی به شمار می رود، اما این موضوع شائبه هایی را به 

وجود آورده است. تسنیم نوشت: سایت فدراسیون فوتبال 
چندی پیش در خبری اعلام کرد که جلسه کمیته راهبردی 
تشکیل و اعضای جدید منصوب شدند. ماده ۵۲ اساسنامه 
ح  ح وظایف این کمیته را اینگونه شر فدراسیون فوتبال شر
داده است: »این کمیته تدوین راهبردهای توسعه فوتبال در 
کشور و برنامه راهبردی فدراسیون را با استفاده از راهبردهای 
جهانی، توسعه فوتبال برعهده دارد. این کمیته از یک رئیس، 
کثر تا ۵ عضو تشکیل می شود.« فدراسیون  یک معاون و حدا
اسامی افراد این کمیته )به جز رئیس( را بدون اسم کوچک و 
داخل پرانتز اینگونه معرفی کرد: پرستو قدسی )رئیس(، الهی، 
کزاد، رکنی، نوتاش، ملکانی، محبی زنگنه و رجاییان. در  پا
قدم اول تشکیل این کمیته و پیگیری توسعه فوتبال مطابق 
با اساسنامه فدراسیون، اقدام درستی است؛ اما این نیمه پُر 
لیوان به شمار می رود و در نیمه خالی می توان نقدهایی به 
چنین انتصاباتی وارد کرد از جمله اینکه چرا این کمیته زودتر 
تشکیل نشده و فدراسیون با چه متر و معیاری این افراد را 
ح  منصوب کرده است؟ آیا رزومه و سوابق افراد مذکور با شر
وظایف این کمیته همخوانی دارد؟ به عنوان نمونه صمد 
نوتاش عضو کمیته راهبردی فدراسیون، رئیس هیات فوتبال 
اردبیل است. هیات فوتبالی که سال هاست در سطح اول 
فوتبال کشور نماینده ای ندارد و از توسعه فوتبال هم در آن 
استان خبر خاصی نیست. همین رویه در مورد علیرضا محبی 
زنگنه رئیس هیات فوتبال کرمانشاه هم صدق می کند. آیا 
راهبرد فدراسیون با حضور افراد انتخاب شده پیش خواهد 
رفت؟ پیش تر نیز مهدی جهانشاهی به عنوان مسئول کمیته 
آموزش فدراسیون فوتبال جانشین ابراهیم شکوری شد در 
حالی که در خبر سایت فدراسیون به سوابق او در امر آموزش 
اشاره ای نشده بود و همین موضوع ابهاماتی را ایجاد کرده 
است. این در حالی است که کمیته فنی فدراسیون فوتبال هم 
از افرادی تشکیل شده که یا سال هاست از مسائل فنی فوتبال 
به دورند یا سوابق شان به طور مشخص همخوانی با وظایف 
جدیدشان ندارد. این مسائل نگرانی هایی را ایجاد می کند 
از جمله اینکه نکند با این روش نتایج مدنظر فدراسیون 

حاصل نشود. 

اقدام جدید تاج در فدراسیون فوتبال 

کمـیته پرابـــهام راهـــــــبردی! 
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 شماره 
1955 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 سیدجواد هاشمی و خبر شهادتش! 

شناخته شــده  بازیگــر  هاشــمی  ســیدجواد 
کشــورمان بــا انتشــار عکســی در فضــای مجــازی بــه 
کنش نشان داد. رسانه های  اعلام خبر شــهادتش وا
صهیونیســتی با انتشار عکسی از سیدجواد هاشمی 
تلویزیــون  و  ســینما  کارگــردان  و  نویســنده  بازیگــر، 
کشورمان مدعی شــدند که سردار سیدجواد، یکی از 
معاونان هوافضای ایران، در حمله اسرائیل به ایران 
کنش  کشــته شــده اســت! ســیدجواد هاشــمی در وا
بــه این موضوع با انتشــار عکســی در فضای مجازی 
نوشــت: نمی دونــم ایــن خبرگزاری هــای خارجــی و 
داخلی چی میگن اما دیشب تولد یک سالگی نوه ام 
سیدیاسین جان بود و کلی خندیدیم و کیف کردیم!

 گاف فردوسی پور 

درباره مادر مهمانش 
تاریــخ  یاغــی  مشــهورترین  هاشمی نســب  مهــدی 
فوتبال ایران مهمان برنامه 360 عادل فردوسی پور شد 
و در ایــن برنامــه به بیــان روایتی تکان دهنــده از کتک 
خــوردن مــادرش به خاطــر رفتن به اســتقلال، اختلاف 
با علــی پروین، جدایی از جــواد نکونام و اســتقلال و... 
صحبت کرد اما آخر برنامه گاف منشــوری فردوســی پور 
لبخنــد بــه لــب هاشــمی نســب و بیننــدگان 360 آورد. 
فردوســی پور مجــری برنامــه نود هنــگام خداحافظی با 
مهدی هاشــمی نســب در برنامه 360 بــه او گفت پدر و 
مادر را از طرف من ببوس، هاشمی نسب متوجه سوتی 
عادل شد و گفت مادرم رو که نمی تونم ببوسم از طرف 
شــما! عادل هــم با خنده گفت اشــکالی نــداره از طرف 

خودت ببوس!

پژمان بازغی و شایعه ازدواج دوم 
پژمــان بازغی بازیگر ســینما و تلویزیون در رویداد 
شــکوه سینما که با مدیریت همسر سابقش مستانه 
مهاجــر در حــال برگــزاری بــود و دختــرش نفــس نیــز 
در ایــن رویــداد حضــوری فعــال داشــت، بــار دیگر با 
حواشی مختلفی روبه رو شد. ویدئوهایی از او با تیپ 
و اســتایل دامادی منتشر شد و برای مخاطبان این 
شــائبه را ایجــاد کــرد که پژمــان بازغــی برای بــار دوم 
ازدواج کرده و داماد شــده اســت. وی با انتشــار یک 
اســتوری پاسخ تمامی سوالات درباره ازدواج دومش 
را داد و نوشت »من سفیر برند کت و شلوار هستم«. 

اخذ نمونه دوپینگ، خارج از مسابقه 
 بــا تصمیــم ســتاد ملی مبــارزه بــا دوپینــگ ایران 
از ایــن پس تســت خــارج از مســابقه نیــز از تیم های 
حاضر در لیگ برتر و دسته یک فوتبال انجام خواهد 
اســتانداردهای  و  دســتورالعمل  راســتای  در  شــد. 
نمونه گیــری آژانس جهانی مبارزه بــا دوپینگ )وادا( 
بایــد بیش تریــن نمونه گیــری در یــک رشــته ورزشــی 

خارج از مسابقات ورزشی انجام شود. 

 

دریچـــــه

  بــا پایــان چهل ویکمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران و معرفی فیلم »جشن هنر« به عنوان برترین فیلم کوتاه 
گران این رویداد، کمیته صیانت از آرا،  داستانی از نگاه تماشا
فهرســت برگزیــدگان بخش های غیرداســتانی این رویــداد را 
منتشر کرد.به گزارش ســتاد خبری چهل ویکمین جشنواره 
فیلــم کوتــاه تهــران، هیــات نظــارت بــر آرای مردمــی چهل و 
یکمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران ۵ فیلم برتر از 
گران در بخش های غیرداســتانی را معرفی کرد. نــگاه تماشــا
کران برای هر فیلم، با  امتیاز مربوط به این آثار با توجه به ۲ ا
ضریب دو محاســبه شده است و نکته مهم این که بالاترین 
امتیــاز آرای مردمــی در این ســه بخــش، همچنــان از امتیاز 
فیلم دهم در فهرست ۱0 فیلم برتر بخش داستانی، پایین تر 
کوتــاه مســتند  اســت.بر ایــن اســاس در بخــش فیلم هــای 
جشــنواره چهل ویکم، مســتند »با قید محرمانگی« با کسب 
گران بوده  امتیاز ۱۵6۴ محبوب ترین مســتند از نگاه تماشــا

و پس از آن به ترتیب مستندهای کوتاه »هادی رستم بود« 
بــا ۱3۹۲ امتیــاز، »این خانه و جــذام مادرم« بــا ۱۲۸0 امتیاز، 
»کتایــون« با ۱030 امتیاز و »شــرور« با ۹۴0 امتیاز در رتبه های 
گرفتنــد.در بخــش پویانمایــی هــم »در ســایه  بعــدی قــرار 
ســرو« با کســب ۱0۴0 امتیــاز محبوب ترین پویانمایــی از نگاه 
مخاطبان جشنواره چهل ویکم شد و در رتبه های بعدی به 
ترتیب پویانمایی های کوتاه »پر« با ۸۷6 امتیاز، »راه« با ۸۵۲ 
امتیاز، »مرد و پنجره« با ۷۷0 امتیاز و »شــکوه« با ۷۵0 امتیاز 
قرار گرفتند. در بخش فیلم های کوتاه تجربی هم »گل قالی« 
۹۲۲ امتیــاز کســب کرد تا عنــوان محبوب تریــن فیلم تجربی 
جشــنواره چهل ویکــم را از آن خود کنــد. در رتبه های بعدی 
بــه ترتیــب فیلم هــای تجربــی »زمزمه هــای جنوب« بــا ۸۸0 
امتیاز، »کانتور« با ۷۵0 امتیاز، »زیگورات« با 6۵6 امتیاز و »و 
آزاد می شــوم« بــا ۴33 امتیــاز در رتبه های بعــد قرار گرفتند.

اعضــای نظــارت بــر آرای مردمــی در ایــن دوره از جشــنواره 

نادره ترکمانی، میترا مهتریان، رضا فهمیمی و سعید کشاورز 
بودند.چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
کران آثار در  بــه دبیــری مهدی آذرپندار که از ۲۷ آبان مــاه با ا
پردیس ســینمایی ملت کار خود را آغاز کرده بود، با برگزاری 

آیین اختتامیه در برج میلاد تهران به کار خود پایان داد.

گران کدام فیلم کوتاه جشنواره را پسندیدند؟ تماشا

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

  بازیگرانی که پاییز تئاتر را 

 رنگارنگ می کنند
از بازیگــران  بــا حضــور تعــدادی  آبــان مــاه تئاتــر   
گون سپری می شود.  شناخته شده در سالن های گونا
بــه گزارش ایســنا، در هفته جاری با آغــاز اجرای چند 
نمایــش تــازه، صحنه هــای تئاتــر رونق بیشــتری پیدا 
می کننــد. تــالار وحــدت از روز نهــم آبــان مــاه میزبــان 
نمایــش »مالــی ســویینی« می شــود. ایــن نمایش که 
متــن آن نوشــته برایان فریل اســت، بــا ترجمه حمید 
احیــا و کارگردانــی مرتضی میرمنتظمی اجرا می شــود. 
، الهــام کــردا و  بــا اجــرای ایــن اثــر نمایشــی، صابــر ابــر
علــی ســرابی در تــالار وحــدت روی صحنــه می رونــد. 
ایــن نمایــش هر روز ســاعت ۱۸ و ســی و بــه مدت ۸0 
آمــده:   آن  داســتان  خلاصــه  در  و  دارد  اجــرا  دقیقــه 
»مالــی ســویینی، مگــه ایــن زن چی داره که از دســت 
بده!؟«امــا تــالار اصلــی مجموعــه تئاتــر شــهر هــم از 
همین تاریخ شــاهد حضور تعــدادی دیگر از بازیگران 
نــام آشناســت. این تالار میزبان نمایــش »دایره گچی 
کام  کار امیــر دژا قفقــازی« نوشــته برتولــت برشــت و 
می شــود. متن این نمایش را سیمین امیریان ترجمه 
کــرده و در خلاصه داســتان آن آمده: »این نمایش در 
ژانر کمدی اســت که به سرگذشــت یــک دختر کلفت 
کــم را که مادر از ترس  می پردازد. »گروشــه«، فرزند حا
جانــش فرامــوش کرده نجــات می دهــد و در گیر و دار 
جنگ هــای داخلــی بــا بدبختــی از فرزنــد نگهــداری 
، او را فراموش کرده تــا زمانی که...«امیر  می کنــد. مادر
کربلایی زاده، رابعه اسکویی، سیاوش خیرابی از جمله 
کــه در ایــن اثر  چهره هــای شناخته شــده ای هســتند 
نمایشــی به ایفــای نقش می پردازنــد. این نمایش هر 
شــب ســاعت ۱۹ و به مدت یک ساعت و چهل و پنج 
دقیقه روی صحنه می رود. تماشــاخانه ایرانشهر هم 
در روزهــای آغازین آبان ماه همچنان میزبان نمایش 
»جزیره لؤلؤ« به کارگردانی ســتاره پســیانی است. این 
نمایش که تازه ترین کار گروه تئاتر »بازی« است، اثری 
اســت کــه آتیــلا پســیانی تمریــن آن را آغاز کــرد ولی به 
دلیل بیماری اش نتوانســت آن را به صحنه برســاند و 
پس از درگذشت او فرزندانش، ستاره و خسرو تصمیم 
گرفتنــد پروژه نیمه تمام پدر را به ســرانجام برســانند. 
آرش  و  پســیانی  خســرو  نوشــته  نمایــش  ایــن  متــن 
نعیمیــان اســت و از جملــه بازیگــران شــناخته شــده 
آن فاطمــه نقــوی، کاظــم ســیاحی و خســرو پســیانی 
هســتند.  در خلاصــه داســتان ایــن نمایــش کــه متن 
آن اقتباســی آزاد از رمــان »جزیره گنج« نوشــته رابرت 
لویــی استیونســن اســت، آمــده: »ماجــوی ماجراجــو 
نقشه  گنج ناخدا هاویه را به دست می آورد و تصمیم 
، با لنجی کهنه به جزیره  لؤلؤ  می گیرد در سفری خطیر
ک نیز  برود. گنجی که قشونی از دزدان دریایی خطرنا
به دنبالش هســتند.«این نمایش هر شــب ساعت ۲0 
و پانــزده و بــه مــدت یک ســاعت و 3۵ دقیقــه در تالار 
اســتاد ســمندریان تماشاخانه ایرانشــهر روی صحنه 
مــی رود. با اجــرای نمایــش »بمون بخــون بخندون« 
به نویســندگی و کارگردانی ســمیه مهــری، زوج هنری 
»اوستا« و »عبدلی« در تماشاخانه سنگلج به صحنه 
می رونــد. ایــن اثــر نمایشــی هــر شــب بــا بــازی جــواد 
نمایش هــای  بازیگــران  از  دیگــر  شــماری  و  انصافــی 
ایرانی، راس ساعت ۱۸ و چهل و پنج دقیقه به مدت 
۸0 دقیقه اجرا می شود. مجموعه تازه تاسیس لبخند 
هــم از روز نهــم آبــان ماه میزبــان نمایــش »بونکر« به 
نویســندگی و کارگردانــی جــلال تهرانــی می شــود. این 
نمایــش بــا بــازی دو بازیگر شناخته شــده، حمیدرضا 
آذرنــگ و ســارا رســول زاده روی صحنــه مــی رود. در 
خلاصه داســتان این اثر نمایشــی آمــده: »دختری به 
مطب تراپیستی میانسال می رود. و در حین گفت وگو 
رازهایی از گذشــته و زندگی هر دو آشــکار می شــود، تا 
جایی که فجایعی عجیب بر ملا می شود و...«نمایش 
»بونکــر« هر شــب ســاعت ۱۹ بــه مــدت ۷۵ دقیقه در 
مجموعــه تازه تاســیس »لبخنــد« به نشــانی: خیابان 
صحنــه  روی  عصرجدیــد  ســینما  جنــب  طالقانــی، 
مــی رود. تــالار حافــظ هــم در هفتــه جــاری میزبــان 
نمایشــی اســت با نام »وقتی الاغ ها عاشق می شوند« 
نوشته و کار جعفر مهیاری. محمد لقمانیان، هنرمند 
گران او را به  عروسک ساز و صداپیشه که عموم تماشا
واســطه برنامه مجازی »لقمه شــو« می شناسند، بعد 
، با بازی در این اثر نمایشــی به  از مدتی دوری از تئاتر
صحنه بازمی گردد. این نمایش که در آن دو کارگردان 
شناخته شــده تئاتر؛ مهدی فرشــیدی سپهر و حامد 
زحمتکــش هــم حضــور دارنــد، هر شــب ســاعت ۲0 و 
ســی و بــه مــدت ۷0 دقیقــه روی صحنــه مــی رود و در 
خلاصــه داســتان آن آمده: »چهــار الاغ عاشــق، برای 
رســیدن به عشق شــان )طــاووس( حاضر بــه پذیرش 
شــرطی می شــوند کــه آنهــا را با بحــران جــدی مواجه 
می کند.«عمــار تفتــی دیگــر بازیگر شــناخته شــده ای 
کــه ایــن روزهــا بــا پــروژه نمایشــی موســیقایی  اســت 
نمایــش  اســت.   گران  تماشــا میزبــان  »دردنوشــان« 
»دردنوشــان« با محوریت ســایکودرام و گــروه درمانی 
اســت و داســتان نمایــش، روایــت واقعیتــی اســت از 
زندگــی عمــار تفتــی و بی پــرده آنچــه را بــر روان آدمی 
گذشــته اســت، بیــان می کنــد امــا در همین حیــن راه 
کثریــت قریب به  کــه ا نجــات از تله هــای روانشناســی 
اتفــاق جامعــه را در برگرفته، پیش پای مخاطب خود 
می گــذارد. ایــن اجــرا ســاعت ۱۹ در تماشــاخانه »دا« 
روی صحنــه مــی رود.  محســن حســینی هــم دیگــر 
بازیگران شناخته شــده ای است که این روزها با بازی 
در نمایش نمایش »ســی نورا« نوشــته فرزین نوبرانی 
و کار امیــر فراهانــی روی صحنه مــی رود. این نمایش 
هر شــب ســاعت ۲۱ و ســی و به مــدت ۷0 دقیقه روی 

صحنه می رود. 

صحنــــــه

   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اینکه از مرحومه 
مرضیــه حدیدچی)دبــاغ( قصــد داریــم چــه گفتمانــی را 
کــه آن گفتمــان مــاده  برجســته کنیــم اهمیــت دارد چرا
خامی اســت که باید به روایت تبدیل شــود. سیدعباس 
شــورای  مشــترک  نشســت  در  شــنبه  روز  صالحــی 
سیاست گذاری و ستاد ملی کنگره بانوی مبارز و انقلابی 
خواهــر دبــاغ )مرضیه حدیدچی( اظهار داشــت: تفاوت 
ایــن کنگــره با برخــی دیگــر از کنگره ها این اســت که آنها 
درباره شــخصیت های علمی ای برگزار می شــد که روابط 
و تاثیرگــذاری اجتماعــی نیــز داشــتند بــه همیــن دلیــل 
که  کارکــردن در آن فضــا راحت تــر بــه نظــر می رســید چرا
دامنه همایش های علمی روشن بود اما این کنگره برای 
مطــرح شــدن مرحومه حدیدچــی به عنــوان الگوی زن 
تراز اســت که این رویکرد موجبــاتِ تفاوت با همایش ها 
و هم اندیشــی های قبلــی را فراهــم آورده اســت. وی در 
عیــن حــال تصریــح کرد: به همیــن دلیل این اقــدام، کار 
سهل و ممتنعی به شمار می رود و پیچیدگی های خاص 
کــه کارهــای قبلی بر ریــلِ همایش های  خــود را دارد چرا
علمــی پیــش می رفــت و برهمیــن اســاس روش اجــرای 
آنها مشــخص تر بود. صالحی با بیان اینکه در شخصیت 
مرحومــه حدیدچی وجوهی جمع شــده که شــرایطی را 
فراهم  آورده تا از امثال ایشــان خیلی کم داشــته باشیم، 
ادامه داد: خواهر دباغ شــخصیتی سیاســی، اجتماعی، 
نظامــی، بین المللــی، مذهبــی و خانوادگــی داشــتند و 
همیــن ابعــاد مختلف وجــوه فردی مرحومــه حدیدچی 
اســت که منجر می شــود ایشــان شــخصیتی نادر داشته 
گــر بنــا داریــم در مــورد  ا گفــت:  باشــند. وزیــر فرهنــگ 
ایشــان الگــو ســازی انجــام دهیم بایــد توجه داشــت که 
مسیر الگوســازی فرایند اجتماعیِ مشخصی دارد و باید 
گفتمان، روایت، قالب و مســیر انتشــار مشــخص تعریف 
شــود؛ اینکــه از مرحومه دبــاغ قصد داریم چــه گفتمانی 
کــه آن گفتمان ماده  را برجســته کنیــم اهمیــت دارد چرا
خامی اســت که باید بــه روایت تبدیل شــود. وی افزود: 
گر شــخصیتی را می خواهیم به الگو تبدیل کنیم حتما  ا
بایــد بعــد از گفتمــان، روایت هــا را تعریــف کنیــم و درنظر 
داشــته باشــیم چگونــه می توان ایــن روایت را بــه روایت 
نســلی تبدیل کنیم؛ ممکن اســت بخشــی از شــخصیت 
مرحومــه حدیدچــی بــرای ما که نســل قبــل از انقلاب و 

همــراه بــا انقلاب بودیــم به دلیل اتصــال تاریخی جذاب 
باشد اما باید بررسی کنیم برای نسل امروز که آن اتصال 
را نــدارد چطــور می شــود روایت نســلیِ جذاب ســاخت. 
صالحی با اشــاره به اهمیت ســاختن یک روایت فراملی 
گر  از این بانوی مبارز به الزامات آن اشاره و تصریح کرد: ا
قصد داریم از ایشــان روایتــی جذاب برای عرصه جهانی 
به ویــژه جهــان اســلام ایجاد کنیــم باید به ســختی های 
ایــن مســیر توجــه کنیــم. وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گر می خواهیم شــخصیتی را به عنوان الگوی تراز  گفت: ا
معرفــی کنیــم که دختــر جــوان و نوجوان احســاس کند 
می توانــد او را بــه عنــوان الگــوی خــود درنظر گیــرد، باید 
بــه لــوازم آن توجه کنیم چــرا که الگو ســازی به گفتمان، 
روایــت و قالب هــای جــذاب و فضــای انتشــار نیــاز دارد. 
وی افــزود: کارهــای مهمــی صــورت گرفته امــا باید توجه 
گر  داشــت کنگــره شــروع اقدامات اســت و نه پایــان آن، ا
بتوانیــم در محیط هایــی کــه در آن فعالیــت داریــم خــأ 
الگوهای روزآمد را با اســتفاده از این مســیر پُر کنیم این 
کنگره موفق تر خواهد بود. صالحی در ادامه با اشــاره به 
اقداماتی که توســط کنگره مرضیــه حدیدچی برای اجرا 
درنظــر گرفته شــده اســت، تصریح کــرد: باید تعــدادی از 
اقدامــات اصلــی و هویت ســاز را تعریــف و نســبت بــه آن 
فرهنــگ  وزیــر  باشــیم.  داشــته  را  لازم  حساســیت های 
کیــد بــر اینکه بایــد تــلاش کنیم تا  و ارشــاد اســلامی بــا تا
دغدغــه  رهبــر انقلاب مبنــی بر تامیــن الگوهــای روزآمد 
گفــت:  کنیــم،  بــرای نســل نوجــوان و جــوان را برطــرف 
مسلما مرحومه دباغ )حدیدچی( یکی از شخصیت های 
مهــم و قابــل توجــه زنــان در دوران معاصــر مــا به شــمار 
می آید. وی افزود: انشــا... بتوانیم موارد برجسته زندگی 
خواهــر دباغ را به نســل جوان معرفــی کنیم؛ مثلا تبیین 
کنیم چگونه می توان در عین حال که می توان زنِ مبارزِ 
انقلابــیِ فرمانــده ســپاه پاســداران بــود، زندگی شــیرینی 
گــر بتوانیــم  کــه ا نیــز داشــت؛ اینهــا حوزه هایــی اســت 
آن هــا را بــه روایت هــای جــذاب تبدیــل کنیــم، می توان 
برای آینده کشــور از آن بهره برد.  در این نشســت شــرح 
وظایف دســتگاه های مختلف برای برگــزاری هرچه بهتر 
کنگره این بانوی مبارز و انقلابی مطرح شــد و نهادهای 
مختلــف پیشــنهادهای خود بــرای تبیین بیشــتر وجوه 

شخصیتی خواهر دباغ عنوان کردند. 

سیدعباس صالحی: 
مرحومه حدیدچی برای نسل بعد الگو شود
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